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W ychodni codziennie, oprócz dni następujących; po Świętach uroczystych i N ie 
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ka należy się  odnosić wprost do Dyrekcji obu Dzienników W arszawskich.
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M iesięcznie kop. 80.

PRENUMERATA
N A

DZIENNIK WARSZAWSKI
w 1869 roku.

W Nr. 237 Dziennika Warszawskiego podali
śmy ogłoszenie Departam entu Poczt, dotyczące 
prenum eraty wszelkich gazet krajowych.

Nowe rozporządzenia Departam entu Poczt 
przedstaw iają niezaprzeczenie prenumeratorom 
wewnątrz kraju jak największe ułatwienia wzglę
dem prenumeraty.

Dyrekcja obu Dzienników Warszawskich podaje 
także możność swym prenumeratorom korzysta
nia z tych ułatwień.

Odtąd prenum erata na Dziennik Warszawski, 
przyjmowaną będzie nietylko w Ekspedycji G a
zet, ale na wszystkich stacjach pocztowych.

Prenum eratorow ie, chcący zaprenumerować 
Dziennik Warszawski w którejbądź okolicy pań
stwa, zwrócą się do najbliższego im biura pocz
towego, i mogą tam składać prenum eratę na 
trzy miesiące, sześć miesięcy, dziewięć miesię
cy, lub na rok.

Cena prenum eraty na prowincji z przesyłką,
jes t następna:

na rok . . . .  I’S. SO.
„ 9  m iesięcy  . „ 7  k. 50,
„ 6  m iesięcy  . „ 5.
„ 3  m iesiące . „ 50 .

Zarząd Poczt przedsięwziął jak najlepsze 
środki, dla zapewnienia prenumeratorom usługi 
regularnej. Wszelka pomyłka na szkodę prenu
m eratora będzie mogła być zaraz sprostowaną, 
gdyż każdy z prenumeratorów otrzyma przy 
pierwszym numerze swej prenumeraty, wykaz 
wszystkich numerów Dziennika, do których bę

dzie m iał prawo. Stwierdzi on odbiór każdego 
egzemplarza Dziennika, wykreślając na wykazie 
nadesłany mu numer.

Tym sposobem prenum erator będzie się mógł 
przekonać, czy każdy numer, doręczony mu zo
sta ł w czasie wła ściwym i czy który numer nie 
zaginął.

W razie pom\ łk i upraszamy prenumeratorów 
o bezzwłoczne zaniesienie zażalenia do biura po
cztowego, w którem uiszczoną została prenume
rata.

Ci z prenum eratorów prowincjonalnych,_ któ- 
rzyby życzyli sobie zaprenumerować Dziennik 
Warszawski w samej Dyrekcji, mogą to uskute
cznić. Podejmujemy się zapewnić im wysyłkę 
Dziennika przez pocztę; zechcą tylko przy prze
syłce swego zlecenia dołączyć_ franco , należność 
prenum eracyjną i wypisać dokładny adres.

Prościej jednak i dogodniej im będzie uiszczać 
prenum eratę w biurze pocztowem. Zlecenia ich 
będą prędzej uskutecznione, gdyż uniknie się 
naszego pośrednictwa pomiędzy nimi i pocztą.

Upraszamy Osoby, które zechcą zaprenume
rować Dziennik Warszawski od l-go  Stycznia, 
na termina wyżej wymienione, aby pośpieszyli 
z prenum eratą bądź w biurach pocztowych, bądź 
w Dyrekcji, tak, iżby zlecenie ich doszło do 
W arszaw y przed końcem miesiąca Grudnia r. b., 
gdyż liczba egzemplarzy odbijanych z dniem 1 
Stycznia 1869 r. będzie zastosowaną do liczby 
prenumeratorów.

Prenum erata miejscowa zostaje na rok 1869 
taż sama co w roku bieżącym, a mianowicie: 

bez rozsyłania do domu: 
m i s  rok . . . . r§. 8.
„ $  m iesięcy  . „ 4.
„ "S m iesiące  . „ 2.
„ m ies ią c  . kop. 6?

Za odsyłanie do domu, dopłaca się miesięcz
nie od egzemplarza kopiejek 5.
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wy, i t. d.

DZIAŁ UDZĘDOWY
W a r sz a w a ,  

dnia  19 L istopada f t  Girndni * )
R ozporządzenie m in istra  sp raw  wewnętrznych.  —  

W  ukazie rządzącego senatu  z dnia 10 październ ika 
1867 r. ogłoszona została  N ajwyżej udzielona w dn iu  1 
w rześnia tegoż roku  braciom  Sim ens w  L ondynie i S i- 
m ens H alske  w P e te rsb u rg u  i B erlinie, koncesja na u -  
rządzenie i eksp loatacją  w granicach Rosji angielsko in 
dyjskiego telegrafu . N a mocy § 2 0  koncesji, koncesjo- 
nąrjusze upow ażnieni zostali do przelania w każdym  cza
sie nadanych sobie p raw  i przyjętych obow iązków  n a  
kom pańją, ustaw a k tórej m a być zatw ierdzoną przez 
rząd . K oncesjonarjusze obow iązani jednakże zostali do 
należenia do tej kom panji najm niej w piątej części k e p i .

FEJLETON DZIENNIKA W ARSZAW SK IEG O .

Przegląd pism  perjodycznycłi.
19 listopada  (1  g ru d n ia ).

„Tygodnik Mód” w „Pogadance” swojego redakto
ra , zamieszczonej w 47 numerze, podnosi kwestję u- 
licznego żebractwa. Wprawdzie, przedmiot ten, wielo
krotnie już i przez nas i przez inne pisma tutejsze 
był obrabiany, raz nawet podaliśmy obszerniejsze w 
tym  wzgigdzig słowo — proponując ogólne poparcie 
publiczności, zamiarom jakie powzięła władza, celem 
wytępienia tej plagi żebraczej. Lecz widać, że kwe
stja ta  należy do liczby takich, które z trudnością z 
teorji w czyn wprowadzić można, gdyż pomimo wie
lokrotnych rozporządzeń i najgorliwszych starań — 
liczba żebraków ulicznych i wszelkiego rodzaju, za
m iast się zmniejszać, wzrasta i rozmnaża się jak  sza
rańcza— napadając nie tylko po ulicach przechodniów, 
nie tylko kupców i handlujących po sklepach, lecz 
docierając nawet do mieszkań prywatnych, do k tó
rych o każdym czasie, bez ceremoDji wchodzi, a cza- 
?em nawet, korzystając ze sposobności, nie opuszcza 
ich z próżnemi rękami... Ażeby zaradzić napływowi 
żebractwa z prowincji, k tóra  dostarcza właśnie g łó
wmy i stały kontyngeus warszawskiemu ich korpuso
wi-— „Tygodnik” a'raczej jego redaktor, proponuje 
wykonanie myśli zawartej w artykule pana L. zamie
szczonym w Kurjerze Warszawskim, k tóry proponu

je ażeby z takich żebraków zdrowych i silnych, utwo
rzyć kompanje robocze z przeznaczeniem ich do pra 
cy przy robotach rządowych, miejskich i prywatnych 
razem. Słusznie bowiem twierdzi, że dla takich zada
wnionych próżniaków, praca je s t plagą, której lękają 
się jak  ognia, jak moru, i jest dla nich tem niezno
śniejsza, że przym usowa—wybierając więc z dwojga 
złego, poddadzą się później sami jakiemu stałem u 
zajęciu, ale mądrzy doświadczeniem przestrzegą każ
dy dziesięciu podobnych sobie, aby do Warszawy nie 
chodzili, bo tam każą pracować, a za pacierze i g ro 
sza nie dadzą. Kaleków możnaby pomieścić w od
dzielnych ustroniach, starców zaś otoczyć opieką jaka 
im przynależy. Załatwiwszy się w ten sposób z że
bractwem. możnaby wówczas odezwać się do całego 
ogółu mieszkańców Warszawy, aby uwolnieni od 
wszelkich datków doraźnych, ofiarę sypaną przed tem 
na chybił trafił, sk ładali na rzecz Towarzystwa D o
broczynności, k tóre jako instytucja uorganizowana, i 
tak zaszczytnie spełniająca swoje zadanie, ubogiego 
każdego rozpozna i weźmie w opiekę na jaką zasłu
guje. Gdyby myśl tu  rzucona, powiada dalej autor, zna
lazła z czasem urzeczy wistnienie, można nieomal na 
pewno wnosić, że mielibyśmy wprawdzie biednych, ale 
nie nędzarzy. W arszawa bowiem, jakkolwiek nie 
grzeszy bogactwem, posiada jednak 10.000 takich 
mieszkańców, co datków  dla biednych nie skąpią. Po
między niemi znam ludzi zupełnie niezamożnych, 
k tórzy każdego dnia dają „ tro jaka” każdemu pier
wszemu żebrakowi spotkanemu na ulicy; rocznie u

czyni to pięć rubli przeszło, ale są i tacy co rozdają 
po dziesięć, dwadzieścia i trzydzieści rubli w ciągu 
całego roku. Gdyby więc liczyć w przecięciu po dzie
sięć rubli na osobę, dziesięć tysięcy złożyłoby ogro
mną sumę, sto tysięcy rubli!, które przy dzisiejszych 
funduszach towarzystwa dobroczynności, cudownemi 
w skutkach okazać by się mogły. A cyfra to zupeł
nie nie przesadzona, jeżeli zważymy że w Warszawie, 
nie dziesięć ale przynajmniej trzydzieści tysięcy osób, 
wspiera ubóstwo jałmużną.

Zapewne—myśl rzucona przez pana L. a uorgani
zowana w projekt przez Janka zB ielca,—ma w sobie 
wiele dobrego — lecz nie zastanawiają się oni nad 
tem, że jeżeli je s t istotnie 10,000 lub więcej osób, 
które codziennie po trojaku i po dziesiątce nawet, 
rozdają spotkanym na ulicy a natarczywym zw ła
szcza żebrakom, to liczba ta zmalałaby niezmiernie, 
gdyby zażądano od indywiduów ją  składających, 
wniesienia jednorazowo tego co kopiejkami w ciągu 
całego roku rozdają. Dopóki rzecz idzie o grosze za 
pomocą których uwalnia się przechodzień od n a tręc 
twa żebraka lub czyni zadość wrodzonemu popędowi 
litości, spełnia się to z łatwością — lecz gdy grosze 
potrzeba zastąpić rublami... to już całkiem odmienna 
sprawa! Chyba że towarzystwo dobroczynności pobie
rałoby takie codzienne groszowe datki w tym celu, a 
jeszcze samo przez kogóś zgłaszało się po odbiór ta 
kiej codziennej dla swoich ubogich jałmużny.

Jest jeszcze inna uwaga: P rojekt przytoczony wy
żej, dotyczy jedynie żebractwa napływającego do nas
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t a łu  zakładowego. K orzysta jąc  z tego upoważnienia ,  
koncesjosarjusze zaw arli spó łkę , pod nazw ą „indyjsko- 
europejsklej konipanji telegraficznej ograniczonej” , przy 
jęli udział w piątej części kap ita łu  podług  ilości prze 
znaczonych do wypuszczenia 17 ,000  akcij, i p rojekt u 
s tawy kompanji złożyli rządowi. K om ite t  ministrów, 
rozpatrzywszy us taw ę i nieznalazłszy przeszkód do utwo 
rżenia kompanji na określonych w ustawie w arunkach, u 
ch w a łą  Najwyżej zatwierdzoną 24  maja r.  b., upowa- 
żoił ministerstwo spraw  wewnętrznych do ogłoszenia 
Sim ensow i i H alske  zezwolenia rządu na przelanie kon
cesji na indyjsko-europejską kompanję telegraficzną, z 
zastrzeżeniem, aby kom panja  w łaściwym aktem s tw ie r 
dziła  przyjęcie na siebie praw  i obowiązków koncesjona- 
r juszów  względem rządu rosyjskiego. Obecnie, prze la
nie na indyjsko-europejską kompanją koncesji urządzenia 
linji angielsko - indyjskiej już  nastąpiło  obok przyjęcia 
przez kompanję p raw  i obowiązków Simensa i H alsbe ,  
i przelanie to stwierdzone zostało stosownym aktem. Po
dawszy w d. 4 października r. b. do wiadomości N ajjaś
niejszego Pana o objęciu przez indyjsko-europejską kom
panję  praw  i obowiązków koncesjonarjuszów Simensa i 
Halske, minister spraw  wewnętrznych doniósł o tem r z ą 
dzącemu senatowi. (Z b iór Post.)

W ydział poczt.— W  ogłoszeniu zamieszczonem w g a 
zetach Siew. Poes, i Bird Wied., wydział poczt z a w ia 
domił redakcje, że na rok przyszły 1869 przyjmowana 
będzie p renum erata  gazet i dzienników wydawanych w 
Cesarstwie we wszystkich urzędach pocztow'ych, pod ług  
nowych przepisów objętych w temże ogłoszeniu J e d n o 
cześnie wydział poczt wezvral redakcje do nadesłania  
mu w  najkrótszym czasie w celu zawiadomienia u rz ę 
dów poiztowyeb: 1) Oświadczenia zgodzenia się lub nie 
zgodzenia s 'ę  redakcji na przyjmowanie prenum eraty  
pism ich w urzędach pocztowych i przesyłanie tychże 
przez pocztę pod ług  nowo ustanowionych przepisów, 
przytoczonych w powyższem ogł< szeniu. i 2) oznaczenia 
ceny prenumeracyjnej swoich pism t. j.  ceny pisma bez 
odnoszenia i przesyłki, oraz ceny z przesyłką przez pocz
tę: na t r /y  miesiące, na sześć miesięcy i na rok. N a to 
wezwanie, niektóre redakcje pospieszyły oświadczyć w y
działowi zgodzenie się swoje i nadesłały  wiadomość o ce
nach swoich na powyż-ze trzy termina prenum eraty ; ale 
większa część pism perjodycznych nie złożyła  dotąd ża 
dnej deklaracji wydziałowi,pocztowemu, gdy tymczasem 
we wszystkićh prawie gazetach podane zostało ogłosze
nie o przyjęciu prenum eraty  na  te pisma ńa ro k  przy
szły we wszystkich urzędach pocźfowycb. Dla uniknie- 
n ia  przeto wszelkiego nieporozumienia, wydział poczto
wy zmuszony jes t oświadczyć redakcjom, że uczynione 
przez nich ogłoszenie o przyjmowaniu prenum eraty  na 
ich jpisma we wszystkich urzędach pocztowych, wcale 
nie jes t  obowiązującem dla tych urzędów, i że prenum e
ra ta  w urzędach pocztowych przyjmowana będzie na  te 
ty lko pisma, k tóre  wcześnie zadeklarują  wydziałowi ży 
czenie swoje względem umieszczenia ich na liście, jaką  
wydział ma wkrótce rozesłać do wszystkich urzędów 
pocztowych dla zastosowania się, i że te ostatnie nie b ę 
dą  przyjmować p reuum eraty  na  pisma, niewymienione 
n a  w tej liście. Na skutek tego wydział poczt ponownie 
w zyw a wszystkie redakcje o niezwłoczne zawiadomienie 
go: czy chcą lub nie chcą być wnie-ionemi w pomienio- 
ne listy, oraz o cenach prenum eraty  swych pism bez 
przesyłania  i z przesyłaniem na powyższe trzy termina.

Przytera wydział pocztowy widzi potrzebę nadmienić, że 
p renum erata  pism zagranicznych odbywać się będzie jak 
d av n ie j  w  ekspedycjach gazet, mianowicie, pism find- 
lai dzkich w Helsingforsie, a  polskich w W arszawie.

U arszawskie Towarzystwo Dobroczynności ma h o 
nor podać do powszechnej wiadomości, że p. F .  nadesłać 
raczył poa  adresem tutejszej instytucji w  ofierze rs. 2 0 0 ,  
mianowicie dla tych sierot k tóre  ażyte były  w miesiącu 
czerwcu r. b. przy ciągnieniu loterji klasycznej w tym 
dniu, kiedy w yszła  g łów na  w ygrana ,  a że sieroty cod 
opieką lo w a rz y s tw a  zostające, do powyższego c iągnie
nia użytemi nie były , lecz w ychowańcy Dzieciątka Jezus, 
przeto kw ota  pomioniona Kadzie O pekuńeze j rzeczone
go Szpitala, dla stanowczego z nią postąpienia, odesłaną 
została .

IVLIA Ł  NIEIJJRZ KIJOWY

Wariwawa, 
d n ia  19 L istopada 1 Lr ru d n ia .,

Rząd tymczasowy w Hiszpanji zrozumiał na- 
koniec, że nie może być bezczynnym, podczas 
kiedy jego przeciwnicy przyspasabiali opinję pu 
bliczną do wyborów do kortezów; lecz ponieważ 
sam nie mógł bezpośrednio wystąpić w szranki, 
poruczył komitetowi, uorganizowauemu na kształt 
komitetu republikańskiego, kierowanie tgitacją 
mouarchiczną. Na czele tego komitetu, zwane
go komitetem pojednania, znajduje się p. Olo- 
zaga, którego usiłowaniom głównie n .leży za
wdzięczać zjednoczenie się trzech stronnictw: 
uaji liberalnej, progresistów i demokratów nie 
krańcowych. Komitet ten wydał okólnik zachę
cający wyborców liberalnych do popierani* pro
gramu monarehiczncgo, jedynej podp-ry wolno
ści przeciwko obłudnym knowaniom reakcji, któ
ra wyzyskuje ideę rzeczpospolitej, dla zniwe
czenia nabytków obecnego przewrotu i przywró
cenia dawnego stanu rzeczy Przypisywano na
wet rządowi tymczasowemu, że dla odzyskania 
straconego czasu, odroczył termin wyborów, lecz 
zdaje się jedynie, iż trudności przy wprowadzeniu 
nowego prawa wyb rczego były jodynie przyczy
ną tego odroczenia i jak donoszą, kortezy będą 
mogły się zebrać dopiero w końcu lutego roku 
przyszłego. Artykuł Im parciabi przeciwko ka 
pitalistorn nie biorącym udziału w pożyczce jest 
dość ostry, a główną jego podstawą jest ta oko
liczność, że równej wysokości pożyczka za rzą
dów Izabelli w krótszym przeciągu czasu roze
brana została przez kapitalistów hiszpańskich. 
Teraz zaś zapisy na nią wynoszą zaledwie dzie- 
wiątą jej część, mianowicie 18 miljonó w rsr., 
kiedy cała suma oznaczona została na 156 mil- 
jonów rsr.

SBSnsssesttKI
z prowincji — a przecież i Warszawa ma potężny za
stęp swoich stałych miejscowych nędzarzy, z któremi 
także coś uczynić wypada. Dla czegożby i oni, zwłasz
cza ci z nich, którzy posiadają siłę i zdrowie a choru 
ją na próżuiactwo i włóczęgostwo tylko, nie mieli być 
zabrani do owych kompanij roboczych, jaką p. L. 
proponuje?

Ale już dosyć, w tej kwestji, która jak polip, w ie
cznie odradzać się będzie — przejdźmy do przeglądu 
innych rubryk w „tygodniku Mód”, a dla wynagro
dzenia czytelnikom, zwłaszcza zaś czytelniczkom na
szym, za wytrzymanie tak długo ich uwagi nad przed
miotem nie zbyt estetycznym— przytoczym im prze
śliczne cacko erotyczne, za jakie uważać należy wier
szyk „Majowy sen” pana A. Maszewskiego, zamiesz
czony w tym samym numerze „Tygodnika”. Otóż i 
cacko:

„Czoło  m o j e  w  k rąg  obwił, wieniec takiej woni,
J a k b y  weń wiosna wplotła, wszystko swoje kwiaty... 
N ie— to oddech mej świętej, co na mojej skroni 
O p a r ła  gorejące śnieżnych lic szkar ła ty . . .
Cicho! — Chóry cherubów przyszły przed Jehow ę 
I  pieśni archanielskie rozbrzmiały po n ieb :e...
N ie — to ma jasnowłosa  przez łzy kryszta łow e 
W yszepta ła  mi cicho: kocham, kocham ciebie!
I  nagle,— ziemia, słońce, z przed oczu mych g iną  
1 olbrzymie w  przestworzu zataczają  koła,
Bo... bo ma uwielbiona, usteczka z karm inu 
Z rozkoszą do mojego przytuli ła  czoła...

Nie prawdaż, piękna i czuła czyt dniczko-— że mło 
dy poeta, (poeta zawsze jest młody), umie ocenić do
brodziejstwa jakie nań zesłał „Sen majowy”. Cho
ciaż... są ludzie, którzy i w jesieni podobne sny mie
wają! ale sny tylko... Dalsze ciągi dwóch zajmujących 
powieści: „Z życia realisty” i „W pałacu i w chaeie” 
dopełniają tego numeru „Tygodnika mód” —oprócz, 
naturalnie, części przeznaczonej specjalnie modom, 
g’woli samemu tytułowi pisma, który ono przerasta 
wysoko i literacką i dążnościową swoją barwą.

W najświeższym numerza „Bluszczu”, pan Adam 
Mileszko Maliszkiewicz, (niech Bóg wybaczy poecie 
tak mozolne do wymówienia nazwisko czy pseudo
nim), przetłumaczył dwa sonety Petrarki 67-y i 69 -y. 
Pierwszy zaczyna się taką strofką:

„Słodki gniew jej,  łzy słodkie, słodkie jej oblicze 
I  słodka obojętność, i słodkie okowy:
Ale słodkich czarodziejstw przesłodkie słodycze 
W  słodkim szepcie ust słodkich, najsłodsze rozm ow y” , 

i naturalnie, że przerywa się... milczeniem czytelni
ka, który musi przecież przez czas jakiś, oblizywać 
usta, po tylu na raz danych mu słodyczacM  Za to dru
gi, rzeczywiście prześliczny sonet, ,,E rano  i capei” 
rozpoczyna się taką uroczą strofą:

„G dy  na w iatr  rozrzucone fale jej warkoczy 
B u ja ły  złotowłosych strumieni tysiącem,
Gdy potęgą błyskawic rozpłonione oczy 
Przem awiały  spojrzeniem jak  przepaść railczącem... 

i dalej, do końca już, sonet ten jest prześliczny for
mą i głęboki uczuciem; przytaczać go jednak nie bę

W iadomości o składzie przyszłego gabinetu 
angielskiego były przedwczesne. P. Dizraeli 
pierwiastkowo, dopóki nie miał wiadomości o 
stosunkowo pomyślnym dla torysów rezultacie wy
boru w hrabstwach, zamierzał usunąć się bez 
walki; ale później, zmienił swój zamiar, i aby 
modz walczyć ze swymi przeciwnikami w izbie 
gmin, nie przyjął ofiarowanego mu przez królo- 

w âz z tytułem, krzesła w izbie lordów. 
P. Gladstone jeszcze nie zakomunikował swym 
przyszłym kolegom planu swej kampanji, po
wszechnie jednak sądzą, iż gabinet p. Dizraeli 
ustąpi około 2 (14) grudnia, po otrzymaniu wo
tum nieufności od novyegQ parlamentu. Komu 
natenczas królowa powierzy misję utworzenia 
nowego gabinetu, nie wiadomo. Ponieważ p. 
Gladstone nie jest persona grata  u dworu mó
wią że misję tę otrzyma lord Granville. Dalej 
mniemają, że lord Clarendon nie przyjąłby wy
działu spraw zagranicznych, w gabinecie któ
rego naczelnikiem byłby p. Gladstone, znacznie 
od niego młodszy i wymieniają jako kandydata 
do tego wydziału sir Henryka Bulwera; lecz 
wszystkie te kombinacje są jeszcze przedwcze
sne.

Wiadomości dzisie jszej poczty z innych państw 
europejskich nie budzą zajęcia.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na za
mieszczone poniżej korespondencje ze Lwowa 
i Paryża.

Wiadomości telegraficzne.
hnrsh, 13 (25) listopada. Na drodze żelaznej 

kursko kijowskiej, relsy zostały ułożone od Karska 
do Browarów, to jest do pierwszej stacji od Kijowa. 
Jutru rozpocznie się ruch regularny pociągów na 
przestrzeni od Kurska do stacji Worożba. (R u s .In w ).

* K raków , 28 (16) lis topada . Wkraczanie wody 
do kopalni soli w W ieliczce jest co raz  straszHiejsze- 
woda przerwała wszystkie tamy i przenikła do szybu 
F ranciszka-Józef a z łoskotem, który dał się daleko 
słySTbć: Miejsc iwa gazeta dzisiejsza powiada, że w 
Wiedniu nie mają niestety należytego wyobrażenia o 
tej katastrofie; urzędnicy tych kopalni, którzy upa- 
dają na siłach na skutek wysileń fizycznych, za
czynają już tracić wszelką nadzieję. (Cor. B ur.).

* Trjest, 2 8  (16) listopada. Wczoraj miały miej
sce w te ,tro grande  nadużycia hałaśliwe przeciw reda
ktorowi dziennika Osservatore, p. Coglievina; poskofi- 
czonem przedstawieniu, skandal wznowił się. ( T a n 
ie).

* Trjest, 28  (16) listopada. Według wiadomości 
z Hongkong z dnia 20 października, w Japonji pro
wadzi się jeszcze ciągle walka ponrędzy pólnocnem i 
południowem stronnictwem. — W Chinach żalą się na 
częste napaści na cudzoziemców. (Tam ie).

dziemy—odsyłając ciekawych do „Bluszczu”, które
mu zresztą, naj właściwiej obwijać muzę Petrarki.

Oprócz dalszego ciągu pięknej i dobrze wybranej 
do przekładu powieści: „Czy mu się powiodło” jest 
jeszcze w tym uutnerze „Bluszczu” korespondencja z 
Krakowa, W .  S. Auczyca,— rozumie się więc, że na
pisana zdolnie, ogrzana ciepłem uczucia i oświecona 
blaskiem przewodniej myśli. Korespondent, maluje 
w sposób jaskrawy, zbytek a raczej błyszczącą nędzę 
teraźniejszego społeczeństwa w Krakowie —  lecz po
wiada, że nie inaczej się dzieje i po wsiach: Co chwi
la (mówi) przychodzi paczka sprawunków wiedeń
skich, za którą płaci się suto i zawsze gotówką, bo 
kupcy wiedeńscy nie skorzy do kredytowania, lecz w 
zamian w takim dworze zobaczysz ledwo jeden dzien
nik i to najtańiZy, bez względu czy najlepszy.—O no
wą książkę już nie pytaj, bo kalendarz na całoroczne 
potrzeby literackie starczy. Dla tego też dzienniki 
tutejsze ograaiczają się na niewielkiej liczbie prenu
meratorów i niektóre cieszą się, gdy mogą pokryć ko
szta druku i papieru.

Nie zbyt to świetny i nie godzien zazdrości obraz 
społeczeństwa, które widocznie się rozprzęga. j j y .  
giena kobiet”, zawsze traktowana wybornie i umieję
tnie przez Dra Pląskowskiego, zakończa ten numer 
„Bluszczu” posypany wreszcie, drobnemi już tylko 
listkam i, które pokrywają dyskretnie uwagi o „kar
mieniu macierzyńskiem”, studjowanem w dziełku do
ktora Brocharda.



* P arys, 28 (16) listopada. Mowa tronowa księ
cia Karol* rumuńskiego, wywarła tu  dobre wrażenie; 
pomimo to mówią o przesileniu ministerjalnem w B u 
kareszcie. {Tam ie).

* F loren'ja , 28  (16) listopada. Podpisy narodo
we dla rodzin pozostałych po Montirn i Tognettim, 
rozpoczęły się bardzo świetnie; na pierwszej liście 
dziennika Nazione  figuruje większa część deputow a
nych. — Pułkownik Ricci, profesor w szkole wyższej 
wojskowej, wyjechał w misji militarnej do Paryża, 
Berlina i Wiednia. {Tam ie).

* Catania. 2 7 (15) listopada. Wczoraj miał miej
sce wspaniały wybuch Etny. (Cor. H av  B ul.).

* Lubeka, 28 (16) listopada. Książę i księżna 
W alji przybyli tu  i udadzą się po śniadaniu w dalszą 
podróż do Corsoer. {Tam ie).

* (T  y d z i,e ń g i e ł  d o w y )• Lf. 16 (2 8 )  listo
pada. N a  giełdzie berlińskiej nasze wartości w tym 
tygodniu z ro tneiu  ob raca ty  się powodzeniem tak, iż w 
końcu kursa  niektórych pozostały bez zmiany, innych, 
jak n aprzyk ład  weksli na W arszawę. < biigów skarbu  i 
pożyczki premjowej pierwszej emisji obniżyły się o /0 , 
listów zastawnych '/*% • a tylko listów likwidacyjnych 
i biletów banku podniosły się o % ,  % % •  Jakkolwiek 
tak  drobne różnice nie s tanowią jeszcze powodu .'.osta
tecznego do zmiany wysokości ażja zagranicznego u nas, 
jednakże  napływ rem. s z Gdesy, Rygi i P e te r sb u rg a  po 
przystępnych cenach urnożebnił,  przy  skromnych zapo
trzebowaniach naszych, obniżenie na giełdzie naszej 
kursów weksii pruskich o yj,ij/q  (z  107, 47 na  107, 
20),  londyńskich o % %  (* 7. 03 na  7, 31 % ) ,  paryz- 
kich o % J 0 (z 86 , 45 na  87, 25).  a wiedeńskich o 
1 '/2%  (z 93 ,  45 na 92 ,  05).  R u th  w papierach publi
cznych tego tygodnia  był bardzo slaby. Listów zas ta
wnych kurs serji pierwszej podniósł się o % “/ 0 ( z 8 4 l/ 10, 
8 3 %  na 8 4 % ,  8 4 % 0), a serji drugiej pozostał prawie 
bez zm aoy (80 ,  10,80).  Listów likwidacyjnych więcej i 
częściej kupowano niżeli listów zastawnych; w końcu 
kurs  ich pozostał n a  wysokości tygodnia poprzedniego 
( 6 8 ' / i ,  6 8 ‘/ t ). Pięcioprocentowych biletów banku ce
sars tw a zakupiono kilka sum po kursach wyższych. M e
talików czteroprocentowych, z w yją tk i im  pojedynczych 
sztuk, nie dostarczono. Pożyczka prem jowa tak p ierw
szej jak  drugiej emisji nie wiele 1 y ła  ofiarowana, a  k u i -  
sa  żądano wysokie, tak, iż praw ie wyłącznie tylko sz tu
ki pierwszej emisji zakupiono. Z akcij kolei zelażnych 
zakupiono tylko kilka sum bydgoskich i te r  spolskich,

Poniew aż lęk am y  się znudz ić  czy te ln ików , u s t a w i - 
cznemi pochwałami „ Wędrowca”, na które przecież i 
ostatni jego numer (308) również zasługuje, przeto 
powiemy tylko, że na pierwszej jego stronicy mieści się 
w doskonałym drzeworycie portret, pierwszego dziś 
jeszcze ministra angielskiego, Benjamina D iz ra e li-  
który, jako nieznany dotąd czytelnikom tutejszym, 
nie małe w nich budzi zajęcie.

W 47-yrn numerze „Izraelity” mieści się nekrolog 
Izaaka Rabinowicza, rabina i kaznodziei gminy izra
elskiej w Częstochowie. — Nieboszczyk znanym był i 
za granicą nawet, w uczonym świecie żydowskim, 
szczególniej jako badacz i biegły mówca. Autor ne
krologu, powiada o zmarłym Rabinowiczu, ze byt to, 
rzec m oina, jedyny w kraju  tutejszym rabin, który  
do praw dziw ej religijności, wolnej zarowno od fa n a 
tyzm u ja ko  i hipokryzji, lączyl światły i tolerancyjny 
sposób myślenia. Dalej powiada, żeciężkiem było jego 
powołanie, gdyż z jednej strony otskuranci, w k tó 
rych gmina częstochowska, dość obfituje, mając tylko 
ucho dla tego, co z u st mistycznych ich rebe wycho
dzi, jak  wszędzie tak i tu. głuchą wzgardą a często i 
czynnemi zabiegi, usiłowali stanowisko jego i powagę 
w gminie zachwiać, gdy tymczasem z drugiej strony, 
zbawienne jego dążności natrafiały na stokroć jeszcze 
fatalniejszą zaporę—indyferentyzm religijny. — Miło 
nam przeczy tać podobny, widocznie oświecony pogląd 
w ^Izraelicie”, którego zresztą, artykuły naczelne, za
wsze się odznaczały. W tym również numerze roz
poczyna się historja kabalistycznego marzyciela Salo- 
inos a Moleko, podług Griitza, w której, już  na samym 
wstępm "'J®*® ciekawych mieści się szczegółów.

„Zorza jeszcze i w najświeższym (48) numerze 
swoim—świeci dalszym ciągiem powiastki „M arysia” 
napisanej zdolnie i właściwie zastosowanej do ram  i 
dążnościpisma> ^alej zaś, ciągnie pożyteczną i c h lu 
bnie już  ocenioną pracę pt t. „Raj odzyskany.” Wspo
mnienie o chłopku kaznodziei, ze wsi Sukowa, p rze
słane redakcji przez Ks. W ł. Siarkowskiego, napisa- 
ne zdolnie a zakończone kwieciście naw et—craz rzecz 
0 ziołach, przez Dra Karwackiego, kompletują ten 
mlatny numer „Zorzy”, chociaż zakończago,jak zwy- 

 ̂ 1 ogadanka, połączonych już obecnie „Kumosiów 
całego świata.” Dobrze że ich złączono w drzewory
cie i tekście,— bo przynajmniej każde będzie miało 
do kogo mówić... " A l.

po kursach prawie nie różniącyTch się od kursów  tygo
dnia poprzedniego. (Ouz. H a n d .)

* (B  i u r  o r a d y  g ł ó w n e j  o p i e k u ń c z e j  
z a k ł a d ó w  d o b r o c z y n n y c h )  w tych dniach 
przeniesione zostało  z gmachu b. komisji rządowej spraW 
w ew nętrznych do pa łacu  BrCthlowskiego.

* (W  y p a d k i m i e j s k i e ) .  W dnia  wczorajszym, 
o godzinie 1 %  po południu, na banhofie drogi żelaznej 
petersburgsko warszawskiej, w w arsz ta tach  malarskich, 
zapaliła  się belka drew niana  do kaloryferu  przytykająca, 
od której zatlił się sufit i podłoga na 1-m piętrze w mie
szkaniu p. Sehlissa kasjera. P rzy b y ła  straż ogniowa 
wkrótce ogień ugasiła, przyczetn część podłogi, sufitu, 
schodów i ściany poprzecznej z desek, rozebrane zostały. 
S traty  ztąd wynikłe nie przewyższają rs. 150; w lokalu 
zaś p. Sehlissa uszkodzono niektóre rzeczy, niezaaseku- 
rowane, wartości rs . 30. — Tegoż dnia, J an  Maliszewski 
te rminator rzeźniczy, pokłóciwszy się z kolegą swoim 
W aw rzyńcem  Dębińskim, skaleczył go nożem w p raw ą  
rękę przy palcach, ran a  jadnak  nie okazała się szkodli
wą. Maliszewskiego aresztowano dla wymierzenia kary, 
Dębiński zaś pozostaje w mieszkaniu n a  kuracji.

*  K ursa monet zagranicznych w Warszawie.

Za talar wczoraj rs. 1 kop. 9 d ziś  rsr. 1 kop. 9.
Za frank „  „  — „  28  „  „ — „  28.
Za złoty reń. „ — „ 6 2  „ „  — „ 62.

N B .  Wiadomość ta nis pochodzi z urzędowego ź ró 
dła i może służyć tylko za wskazówkę.

* ( N a z w y  m i e j s c o w o ś c i ) .  W il. Wiest. o- 
głosił n a s tę p u ją c y  okólnik naczelnika gubernji w ileń 
skiej: „R ozm aita  pisownia nazw jednych  i tychże samych 
miejscowości, prowadzi bardzo często do sp raw dzań , 
oraz do zbytecznej korespondencji i do straty  czasu. 
Mając na względzie okólniki głównych naczelników 
kraju  północno-zachodniego, zabrania jące  używania j ę 
zyka polskiego w korespondencji urzędowej, znajdując 
przytero, że utrzymanie nadal wymawiania  polskiego 
nazw sprzeciwia się tym okólnikom, i przekonawszy się 
przy objeździe gubernji,  że mieszkańcy miejscowi nie 
przyznają niedokładności przyczepionych do nazw ich 
wsi, polecam rządowi gubernjalnem u zawiadomić w szy
stkie w ładze powierzonej mi gubernji,  ażeby począwszy 
od 1-go stycznia roku  przyszłego, nie przyjmowały ża
dnych próśb, deklaracij i t. p., w  których nazw y miej
s c o w o ś c i  n i e  będą n a p i s a n e  zgodnie z pisownią w skaza
n ą  w załączonych tu tab l icach” . — Z powodu tego okól
nika, Wil. Wiest. powiada: „Podczas gdy w Prusach 
Wschodnich i w Poznańskiem , polskie nazwy miejsco
wości oddawna już zastąpione zostały niemieckiemi, ja k  
rip. dawne Kołobrzegi, Bydgoszczy, Leszna, Chełmna, 
Grudziąże i t. p., zamieni ne zostały na Kolbergi, Brom - 
bergi, Lissy, Kulmy i G raudenzy, u nas przeciwnie, d a 
wne miejscowości ruskie, zatrzymują dotąd jeszcze w 
niektórych okolicach późniejsze nazwy polskie naw e t 
w koresponder cji urzędowej. T a k  np. w powiecie wi
leńskim, ruskie Zabołotjo przezwane zostało po polsku 
Zabłociem, U stinow ka— Ju s tyn ów ką  , W c łk o ro s t je—  
Wilkorojściem, Zaozorje — Zajeziercami, Ozerszczyna — 
Jeziefszczyzwj, M arkutje  — Markuciem, Tetclszczyna—  
Ciecielszczyzną i t. d. L u d ,  czyli masa ludności, trzy
ma się dawnych, t. j .  ruskich nazw miejscowości, mniej
szość zaś, szlachta, trzyma się nazw  nowych, spolszczo
nych” ,

* ( P r a c e  k o m i s j i  d l a  o b m y ś l e n i a  ś r o d 
k ó w  p r z e c i w k o  z a r a z i e  s y b o r y j s k i e j ) .  
W ydział lekarski minis ters twa spraw  wewnętrznych w y
dał sprawozdanie komisji, której polecone było zbada
nie środków przeciwko szerzeniu się zarazy syberyjskiej, 
szczególniej nad  rzeką Szeksną. Komisja podaje nastę
pujące środki, mające na  celu polepszenie, o ile można, 
miejscowych okoliczności Szeksny tak pod vczględem sa
n itarnym  jakoteż  administracyjnym: 1) Po trzebę  u trzy 
mywania sta łego i regularnego ścieżek flisowskich i w y 
konania robót hydrotechnicznych nad Szeksną, w celu 
u łatw ienia  żeglugi w niektórych miejscach. 2) U rz ą 
dzenie nadbrzeżnej policji i władzy sądowej rzecznej, z 
ulepszeniem dozoru sanitarnego i wprowadzeniem p ros t
szych i dogodnieszych sposobów dezinfekcji, niszczenia 
t rupów  (przez palenie) i t. p. 3) Po trzebę  przejrzenia 
przepisów o żegludze i dozorze tejże, podług  wskazanych - 
przez komisją zasad. W y p ra c o w a n e  tym sposobem pre- 
je k ta  złożone będą na rozpatrzenie ministrów sp raw  we
wnętrznych i komunikacij , od stanowczego porozumie
nia się których zależyć będzie ustalenie środków m o gą
cych położyć tamę klęsce, która p raw ie  co rok zabiera 
ludow i tyle ofiar i grozi pomyślności jego. Do sp raw o
zdania komisji dołączone s ą : m ap a  san itarna  Szeksny, 
rysunki łodzi do przewożena końskich trupów  i pieców' i 
dla palenia tychże, i rysunek fotografiiczr.y zabudowań j 
kw aran tan ny  niłowickiej. (R u s . In w .)

* ( W i a d o m o ś ć  b i b l i o g r a f i c z n a ) .  N a  
początku grudnia  r. b. wydany zostanie „ K a ta lo g  r u 
skich książek” sprzedawanych w  znanej księgarni A .B a -  
zunowa. K ata log  ten obejmować będzie od 45 do 50 
arkuszy druku; w nim umieszczone zostaną najprzód, ty 
tu ły  10 do 12 tysięcy książek znajdujących się obecnie 
w sprzedaży, ułożone w systematycznym porządku; po -  
wtóre, wykaz 15 do 20 tysięcy artykułów krytycznych, 
recenzij i notatek  bibliograficznych, umieszczonych w róż 
nych pismach perjodycznyck : dziennikach, gazetach g u -  
bernjalnych i zbiorach, począwszy od r. 1825 aż do r, 
1869. N ad to  w tym katalogu wskazane będą przekłady 
dzieł ruskich na  obce języki. W końcu katalogu do łą 
czone zostaną przewodniki alfabetyczne. K to  z doświad
czenia wie ile czasu nasi uczeni literaci nieraz tracą  n a  
wyszukan e potrzebnych a r tykułów , ten pojmie pożytek 
tego katalogu.

( P r z e k ł a d  n a  j ę z y k  r u s k i  r y t u a ł u  
k a t o l i c k i e g  o). K orespondent gazety Gołos pisze 
z Wilna, że dla przełożenia ry tu a łu  katolickiego na j ę 
zyk ruski,  ustanowiona była  osobna komisja, złożona z 
trzech członków: prezesa, k a p łana  praw osław nego  P ie t 
kiewicza, p ra ła ta  Niemiekszy ze strony duchow ieństw a 
katolickiego, i J .  J .  Kozłowskiego, urzędnika zarządu je -  
nerał-gubernatorskiego. P .  Kozłowski sam był księdzem 
i przeszeoł na w iarę p raw osław ną  trzy lata temu. K o 
misja ta  ukończyła prędko powierzone jej zadanie. W ia 
domo, że większa część ry tuału  jes t  w języku łacińskim 
i tylko niektóre zapytania i odpowiedzi przy o b rząd 
kach, oraz modlitwy przy procesjach, przytoczone są  w 
ry tuale  w językach polskim i innych. Na roztrząśnięcie 
p rzek ładu , komisja użyła dw a posiedzenia i przedstawiła  
przekład w ładzy wyższej. P r a ł a t  Niemieksza podpisa ł 
na przekładzie, że nie znajduje w nim nic niezgodnego 
z dogmatami i przepisami wiary katolickiej.

* (S p r  a  w a J .  S. A k u a k o w a ) .  Sudeb. Wiest. 
pisze: S praw a J  S. A ksakcw a, oskarżonego o narusze
nie p raw  prasowych, roztrząsaną była 16 go paździer
n ika  w moskiewskiej izbie sądowej, w departamencie  
kryminalnym. S p ra w a  ta  wszczętą zos ta ła  na skutek 
skargi zaniesionej przez sekretarza sądu okręgowego 
moskiewskiego Kocbnowa. Skarga  ta jes t  następującej 
osnowy: W numerze 34 za r.  1868  gazety M oskwa  o- 
głoszone zostało sprawozdanie z posiedzenia ogólnego 
zgromadzenia izby sądowej z 11-go  maja, do czego do
łączone były uw agi ze strony redaktora  Aksukowa. 
Uwagi te, podług słów p. Kochuowa, pod pozorem j a 
koby roztrząsania  decyzji sądowej, pełne są w  rzeczy sa
mej wyrażeń obrażających dla  p. Kochnowa, i ten o s ta 
tni, Di zasadzie art.  1 ,033 zbioru pr. krym., napisał pod 
dniem 23-m  maja odpowiedź na błędne tłomaezenie 
przez redaktora  artykułów  597  i 5 9 8  ustawy procedury 
krym., dla  umieszczenia tej odpowiedzi w gazecie M o 
skwa. P .  A ksakow, po dw ukrotnem udaniu się do nie
go p. K ochnowa, zwrócił mu rękopism, częścią poprze- 
kreślany, z napisem, że nie uw aża  siebie za obow iązane
go do d rukow ania  w swojej gazecie odpowiedzi. N a za
sadzie tego wszystkiego, p. Kochnow upraszał p rokura
to ra ,  ażeby dany był bieg legalny jego  prośbie, z jednej 
st ony dla zniewolenia r e d a k t o r a M oskwy  do wypełnie
nia bezpośredniego jego obowiązku, ciążącego na nim 
z mocy art.  1 ,033 zbioru praw  krym. wyd. 1866 roku, 
z pociągnięciem go, w razie odmowy, do' odpowiedzial
ności przewidzianej tym artykułem ; z drugiej zaś strony, 
dla wytoczeń a redaktorowi A ksakowow i procesu za o- 
głoszenie drukiem zdania obrażającego dla skarżącego” . 
Izba ,  znaaz łszy ,  że a r tyk u ł  p. Kochnowa nie stanowi 
odpowiedzi wymaganej §§ 27 i 28 u s taw y  prasowej, i 
że wyrażenia użyte w uw agach w ydrukowanych w n u 
merze 3 4 -m gazety M oskwa  nie należą do rzędu tych, 
o których jest w zmianka w art .  1 ,040  kodeksu karnego 
pod nazw ą obelg, —  p s ta n o w i ła :  redak tora  - wydawcę 
gazety Moskwa, radcę dworu A ksakowa, na zasadzie 
punk tu  1-go art ,  771 ustaw y sąd. krym., uznać za unie
winnionego w obec sądu.

(M i n e r a ł y  z o k o l i c  C h o d ż e n t  u). Ko
mendant miasta Cbodżentu, pułkownik F a  wick i, nade
s łał tow arzystw u jeograficznemu próby soli kopalnej, 
t u r k u m ,  alabastru , marglu, i t-zy próbki rudy (miedzia
nej, ołowianej i żelaznej). Wszy.-tko to znalezionem zo
stało przez sa r tów  Cbodżentu: mulłę Sangipa  i Azi-a. 
P oszukiw ania  czynione były kosztem p. Fawickiego i 
dotychczas nikt nie wiedział, że koło Cbodżentu m ogą 
znajdować się podobne przedmioty. Soł wynaleziono w 
górach  Samgarskich, o.pięć wiorst od pogranicznej w io 
ski Sansgar, na wschód od Cbodżentu, o 25 wiorst od 
tego miasta. Pokład  soli jes t znaczny, mający grubości 
około dwóch arszynów. P ró b y  indy, tu rkusu i t. d. do
byte zostały u spodu gór Kuratnińskich, w pó łnocno- 
wschodniej stronie od Cbodżentu, o 10 wiorst od M ur-  
zarabatu . {Siew. Pocz.J.

* ( P o k ł a d  l i g n i t u ) .  Gazeta o renburgska  pisz • 
W ró żn y ch  miejscowościach naszego kraju uczuwać sh> 
daje b rak  materjalów palnych, i z czasem b rak  ten



causi się zwiększyć; dla tego też oddaw na zaczęto u nas 
m yśleć o w ęglu kam iennym  i czynić poszuk iw an ia  w ce
lu  wynalezienia takow ego w gubern jaeh  o renburgsk iej 
i  nfimskiej. O dkrycie gatunku  w ęgla kam iennego zrob io 
ne zostało w  końcu la ta  tego roku  w powiecie b irsk im , 
gubern ji uflmskiej, n a  b rzegu  sp ław nej rzek i Ju rezan i, 
n a  g run tach  baszkirów  w łości bajkibaszyńskiej, o p ięć  
w iorst od wsi A bdulina, na praw ej stron ie  rzeki, na sa 
mym brzegu w górze Syrej. G atunek  w ęgla zw any li
g n it spostrzeżono przy usunięciu się ziemi sku tk iem  u le
w nego deszczu, na pom iecionej górze; przyczem  okaza
ło  się, że pokład  ten znajduje się pod w arstw ą ziemi po 
m iędzy żwirem, i p o d łu g  pośw iadczenia inżynierów  gór
niczych, je s t p rzydatny dla w ypalania cegły , rudy, na
g rzew ania kotłów  sta łych  machin i opalan ia  pieców do 
tego zastosow anych. Ł atw o pojąć ja k  pożyteczne i w a 
żne je s t to odkrycie, niemniej potrzebę dokładnego zb a 
dan ia  całej miejscowości, czego do tąd  jeszcze nie zrob io
no, lubo spodziaw ać się należy w ażnych rezu lta tów . 
R zeka sp ław na Ju rezan , m a bezpośrednią kom unikację 
z  rzeką  B iałą; ta  na  w iosnę p rzep ływ ają  bark i do U fy, 
a  z tąd  za pom ocą sta tków  holowniczych przew ożone są 
wszelkie ładunk i aż do m 'a s ta  S terlitan iaka, z którego 
tran sp o rta  odsyłane są  lądem  do pow iatu  orenburgskie- 
go i t. d. B ardzo być może, że w tej miejscowości, w 
tych górach leżących na brzegach Ju rczan u , znajdu ją  się 
obfite po k ład y  w ęgla kam iennego.

* ( P r ó b a  p ł u g a  p a r o w e g o ) .  Odes. Wiest. 
pisze, że 1 listopada, w  obecności licznego zgrom adzenia 
m ieszkańców  m. Odesy, p rzybyłych dw om a pociągam i 
kolei żelaznej, um yślnie zam ów ionem i przez dom han 
dlow y Leonino i K ohon, odby ła  się za ro g a tk ą  ty ras  
po lską p róba p łu g a  parow ego F a u le ra . D zia łan ie  tego 
p łu g a  zależy na tem , że z dw óch stron pola ciągniony 
on jes t w ielkim  łańcuchem  przez dw a lokom obile: jeden  
w je d n ą  stronę, a d rug i,p rzy  zaw rocie, napow rót. P łu g
0 sześciu łap ach , zajm ujących przestrzeń około 2 ‘/ i  a r-  
szyno w szerokości, przechodzi 140  sążni w pięć m inut, 
tak  więc, może zurać diesiatinę g run tu  najdalej w  ciągu 
godziny. P rzy te in  odbyw ano próby  innych [rad lin , ja- 
koto , m łynka, siew nika, żniw iarki i t. d. lokom obile, 
znajdujące się przy p łu g u  parow ym , poruszały  się na 
o tw artom  polu ku podziw ieniu ludu. N ow e to w id o 
w isko zain teresow ało  publiczność, k tó ra  zgrom adziła 
się  z odległych okolic.

* ( T r z ę s i e n i e  z i e m i ) .  P od ług  doniesienia 
gazety besarabsk iej, 1 listopada o 35 m inu t na  dziesią
tą  z ran a , w K iszyniew ie dało  się uczuć dw ukro tne 
w strząśnienie ziemi; pierw sze zaledw o dostrzeżone, a  
druo-ie było dość mocne, tak , że w niek tórych  miejscach 
obala ły  się słabo  stojące przedm ioty; trzęsienie ziemi 
t r w t ło  od 2 do 3 sekund. N ieraz  zauw ażano, że trz ę 
sien ia  ziemi zdarzające się w tej porze roku  w  K iszy 
niew ie są  p rzepow iednią  mocnych mrozów.

* ( J a n  S t r a u s ) .  Oołos p isze : „Z  pow odu eks- 
p irac ji w tym  roku  k o n trak tu  zaw artego  pomiędzy dy
kc ją  kolei żelaznej carskosielskiej a p. F iu rs tn o , i odm o
w y ze strony  kapelm istrzów  petersburgsk ich  pp . Lado 
-wych objęcia dyrekcji ork iestry  w foksalu paw łow skim , 
dw óch dyrek torów  tejże kom panji udaw ało  się za granicę 
d la  w yszukania na  przyszły sezon do P aw ło w sk a  jednej 
z najcelniejszych orkiestr z najznakom itszym  i odpow ie
dnim  gustow i naszej publiczności kapelm istrzem . Z w ie
dziw szy g łów ne m iasta E u ropy , gdzie znajdu ją  się cel
niejsze orkiestry , członkow ie dyrekcji przyznali palm ę 
pierw szeństw a daw nem u ulubieńcow i publiczności po- 
tersburgsk iej, p. Janow i S trausow i, k tó ry  m ieszka w 
W iedniu , spoczyw ając po długoletn iej m uzykalnej pracy
1 sposobiąc się ryw alizow ać z znakom itym  w E urop ie  
O ffenbachem , w kom pozycji w esołych operetek . P o  d łu 
gich uk ładach , pom nąc s ta łe  przychylne do niego usposo
bienie ruskiej publiczności, p. S trau s zmienił swój za
m iar, lub  raczej odroczył w ykonanie jego , i zgodził się 
n a  zaw arcie kontrak tu  z dyrekcją kom panji kolei earsko- 
s ie l■ kiej, ale tylko na jeden sezon letni roku  przyszłego. 
Z a  pierw szego sw ego pom ocnika p. S trau s  zam ierza 
w ziąść z sobą do P aw łow ska b ra ta  sw ego Jó ze fa , m ają
cego rep u tac ją  dobrego kem pozytora lekkiej muzyki w 
A ustrji i w N iem czech i utrzym ującego spoinie z trzecim  
b ra tem  E dw ardem  S trausem  s ta łą  i p ierw szą ork iestrę  
w  W iedniu.

W y p a d k i  w  H is z p a n ji .
* M adryt, 27 (15) listopada. Imparcial ogłasza 

Artykuł pćd tytułem Honor Hiszpanji, przypomina
jący epokę, w której rząd królowej Izabelli wypuścił 
pożyczkę 500 miljonów bonów hypotecznych. Kapi
taliści hiszpańscy podpisywali się na gwałt Im par 
d a l  zarzuca im, że nie biorą udziału w obecnej po
życzce, mówiąc: „Jeżeli patrjotyzm wasz jest szcze- 
ry, pośpieszajcie dla ocalenia rewolucji, przedsta
wiającej pokój i porządek w pośród wolności. Jeśli 
przez wasz egoizm nie nawidzicie rewolucji, powiedź
cie to otwarcie, ażeby kraj o tem wiedział i niespo-

dziewał się od was żadnej pomocy. Ale wiedzcie o 
tem, że jeżeli rewolucja ulegnie, jeżeli kraj popadnie 
w bankructwo, i w skutek tego nastąpi rozpacz, któ
ra wyrodzi się w anarchję, na nikim nie będzie cią
żył błąd, wy sami ponosić będziecie następstwa z te 
go, bez możności protestrcji, gdyż mieliście w r ę 
kach waszych środki dla uniknienia katastrofy. Bia
da wam, jeśli ten dzień fatalny nadejdzie!” (Cor. 
Hav. Bul.)

* Madryt, 28 (16) listopada. Ogłoszony został 
okólnik komitetu pojednania. P. Olozaga wzywa wy
borców liberalnych, ażeby poparli program moaar- 
chiczny, będący jedynym ratunkiem dla wolności 
przeciw knowaniom podstępnym reakcji, która pod 
pozorem idei republikańskich, dąży do mnicestwienia 
zdobyczy rewolucji.—Dziennik Voz Siglo ogłasza a r
tykuł pod tytułem: „Obawy rozruchów,” w którym 
zachęca do pojednania. (Tamie).

* Bary i, 28 (16) listopada. Koalicja pomiędzy 
karlistami i republikanami przy wyborach do korte- 
tezów, uważana jest tu jako nieprawdopodobna. (Cor. 
B ur.)

* L a  Fr. pisze: Zdaje się, że rząd tymczasowy 
hiszpański zrozumiał nareszcie, iż pozostawiając 
swym przeciwnikom starania około przygotowania 
opiDji publicznej do wyborów do kortezów, odgrywa 
sam  rolę wyprowadzonego w pole; nie chciał on atoli 
brać udziału osobistego w walce i podjąć się jawnie kie
runku głosowania powszechnego, gdyż głosił stokroć 
razy w ciągu dwóch miesięcy, że stosować się będzie 
jedynie do woli narodu: powierzył on k omitetowi, 
uorganizowanemu na wzór komitetu demokratyczne
go, szerzenie za niego agitacji monarchicznej. Opó
źnił się on może w tym względzie, lecz lepiej jest 
działać później niż nigdy. Powiadają nawet, że chęć 
powetowania czasu straconego, spowodowała opó
źnienie wyborów. Zdaje się atoli, że przypuszczenie 
to jest błahe, rząd bowiem tymczasowy wie bardzo 
dobrze, że zwłoka ta przyniesie pożytek tak samo 
republikanom jak i jego przyjaciołom, a nawet pier
wszym przyniesie daleko większą korzyść, są oni bo
wiem dobrze u organizowani i zwłaszcza czynniej si i 
bardziej przedsiębierczy.

* P. Olozaga, który wyjechał z Madrytu 26-go li
stopada wieczorem, nocował następnego dnia w Bor
deaux; opuścił on to miasto 28-go z rana i spodzie
wany był tegoż dnia wieczorem w Paryżu, w pałacu 
ambasady hiszpańskiej. (La Fr.)

* Odezwa dziennika Imparcial do stronnictwa mo- 
narchicznego, ażeby to ostatnie rozwinęło działalność 
dla skrzyżowania agitacji republikańskiej, staje się 
obecnie zrozumialszą, nadchodzi bowiem cały szereg 
wiadomości ,o wielkich manifestacjach republikań
skich w ważniejszych miastach Hiszpanji. Dnia 22 go 
h. m. manifestacja podobna miała miejsce w Sewilli, 
23-go w Saragossie. gdzie, jak donosi telegram po
dany przez dziennik Correspondencia, zgromadze
nie złożone z 20,000 blizko osób uznało rzeczpospoli- 
tę za najlepszą dla Hiszpanji formę rządu; tegoż dnia 
odbyła się w Barcelonie zapowiedziana poprzednio 
manifestacja na korzyść rzeczypospolitej; podług de
peszy komitetu republikańskiego w Barcelonie, w 
manifestacji tej wzięło udział 60,000 osób. W obec 
tych objawów, dotychczasowe demonstracje na ko
rzyść monarchji są ze wszech miar na dalszym pla
nie. Do dziennika Patrie  donoszą że z liczby prowin- 
cij hiszpańskich, sama tylko Galicja oświadczyła się 
dotąd jednozgodnie na korzyść instytucrj monarchi- 
cznych. Wielkie zgromadzenie ludowe odbyły się nie 
tylko w Corunna, lecz także w Ferrol, Lugo, Monde- 
nedo, Roya, Maros, Vigo, Pontevedra, Santiago, Ri- 
vadio i t. d. We wszystkich tych miastach uchwalo
ne zostały rezolucje w duchu monarchicznym, i je
dynie głosy odosobnione, które nie znalazły wcale 
echa, oświadczyły się tam n t korzyść rzeczypospoli
tej. Wkrótce można będzie przekonać się, czy odez
wa dziennika Imparcial wystosowaną została wczas 
jeszcze, ażeby zapewnić w innych także prowincjach 
większość na korzyść monarchji. (Nordd. A . Z.)

* Zebranie się kortezów odkładane jest z dnia na 
dzień. Sądzą, że nie zbiorą się one przed końcem lu
tego.—W d. 27 listopada suma podpisów na pożyczkę 
wynosiła 232,126,000 realów, czyli 60.352,296 fr. 
Wiadomo, że suma pożyczki ustanowioną została na 
520 miljonów fr. — Monitor według korespondencji 
z d. 8 listopada zaprzecza wiadomości o powstaniu 
wybuchłem w posiadłości hiszpańskiej Porto Rico. 
W małej wiosce Lares miały wprawdzie miejsce nie 
wielkie roz uchy, ale na innych punktach wyspy, 
spokojność nie była zakłóconą. (L a  Patr.)

* Pisma półurzędowe amerykańskie podają obecnie 
niektóre bliższe szczegóły o werbowaniu w Stanach 
Zjednoczonych flibustjerów dla dania poparcia po
wstaniu na wyspie Kubie. W erbunki te miały miejsce 
głównie w Nowym Jorku i Nowym Orleanie, dla za

pobieżenia zaś wdaniu się rządu, dokonywano tako
we, jak zwykle, pod pozorem zachęty do emigrowa
nia na wyż wspomnioną wyspę. W N owym Jorku 
takie „biuro dla emigrujących na wyspę Kubę,” zo-, 
stało zainstalowane jawnie. Jakiś spekulant miał już 
dostarczyć dla wyprawy rekwizyta wojenne wartości 
60,000 dolarów; prawdopodobnie znajdą się jeszcze 
inni spekulanci, którzy przewiozą tych „emigrantów” 
na wyspę pomienioną, na kfórej panuje powstanie. 
Jako dowódcę wyprawy zwerbowanej w Nowym Jor
ku, wymieniają jakiegoś pułkownika James Kerri- 
gańa, który służył poprzednio w 25-m pułku nowo- 
jorkskim piechoty. Z Nowego Orleanu, znaczna licz
ba zwerbowanych ochotników udała się już 10-go li
stopada na wyspę Knbę za paszportami. Powiadają, 
że pozostawili oni poprzednio w nieustannych stosun
kach z powstańcami tej wyspy. (Nordd. A. Z .)

A u s t r ja  i Z iem ie  s ło w ia ń sk ie . 
* ( K w e s t j a  p o r o z u m i e n i a .  — P o g ł o 

s k i  o p r z e s i l e n i u  m i n i s t e r j a 1 n e m. — 
B u d ż e t  w y d z i a ł u  wo j n y ) .  Wiedeń, 26 li
stopada. Rozprawy dziennikarskie w przedmiocie do
mniemanego projektu porozumienia pomiędzy mini
sterstwem z jednej, a czechami i galicjanami z dru
giej strony, przy brały już były formę wyraźnej wojny na 
pióra, gdy wtem naraz Wien. Abpost wystąpiła i po
łożyła koniec sporowi za pomocą oświadczenia, „że 
dotąd ani ministerstwo, ani żaden z jego członków 
nie wszczynał układów w przedmiocie porozumienia, 
i że w ogóle żadne układy nie prowadzą się”. Jak 
kolwiek atoli oświadczenie to brzmi dość stanowczo, 
pomimo to nie jednemu spostrzegaczowi dziwnem 
musi się wydawać, że znaczna liczba większych 
dzienników, których część pozostaje w stosunkach 
z rządem, podała jednego i tegoż samego dnia, a na
wet rzec można o jednej i tejże samej godzinie, wia
domości jednozgodne o tych układach; nie można się 
przeto oprzeć myśli, że bardzo być może, iż wiado
mości te nie są całkiem zmyślone, pomimo, iż rząd 
uważa, że niedogodnem ‘byłoby dla niego podawać 
bliższe objaśnienia co do swego stosunku do usiło
wań mających na celu porozumienie z ludami sło- 
wiańskiemi, zostającemi pod panowaniem austrjac- 
kiem. Nie ma nawet nic nieprawdopodobnego wtem, 
że pomiędzy podaną niedawno wiadomością, iż mini
sterstwo austrjackie życzy sobie, ażeby zaprowadze
nie wyborów bezpośrednich do rady p ań stw a  posłu
żyło za punkt wyjścia do wszczęcia układów z Cze
chami i galicjanami, a najnowszą wiadomością o u- 
kładach z temiż ludami, zachodzi styczność; z powo
du atoli braku na teraz punktu oparcia do wyjaśnie
nia tego stosunku, pozostawić należy przyszłości 
stanowcze rozwiązanie tej zagadki. — Nie mniej tru 
dno jest na teraz powiedzieć, na czem mogą być o- 
parte powtarzające sięjeszcze dotąd pogłoski o zmia
nie osób w kanclerstwie państwa, pomimo iż upor
czywość właśnie, z jaką pogłoski te wznawiają się, 
powinnaby świadczyć, że takowe nie muszą być cał
kiem zmyślone. O powołaniu hr. Andrassego na s ta 
nowisko kanclerza państwa, nie może być na teraz 
mowy, zważywszy zaprzeczenie tej pogłosce przez 
pisma peszteńskie; lecz inne także osobistości są 
wspominane, jako mające być przeznaczone do zastą
pienia teraźniejszego kanclerza państwa; powiadają 
zwłaszcza, że hr. Vitzthum, będący na teraz posłem 
austrjackim w Brukseli, ma największe szanse, że 
zostanie wkrótce powołany do zastąpienia barona 
Beusta. W Węgrzech również przesilenie ministe- 
rjalne zdaje się zagrażać w niedalekiej przyszłości, 
lecz wiadomości w tym względźie są tak niepewne, 
że nie można wyprowadzić z nich wniosku o roz
miarach doniosłości zajścia wynikłego wśród tego 
ministerstwa. Na teraz dość tej wzmianki, że w Pesz
cie uważane jest za prawdopodobne wyjście z gabi
netu węgierskiego ministrów Miko i Lonyay, i że po
wodem do tego mają być przedewszystkiem kwe3tje 
dotyczące dróg żelaznych.— Co się tyczy wykreśleń, 
jakie delegacja austrjacka zamierza porobić w budże
cie wydziału wojny, powiadają, że nie nastąpiło jesz
cze w tym względzie porozumienie pomiędzy ogólno- 
państwowym ministrem wojny a komisją militarną 
tejże delegacji; lecz baron Kuhn powinien uważać ja 
ko pomyślną dla siebie wróżbę tę okoliczność, że de
legacja węgierska nie jest również w porozumieniu 
z delegacją austrjacką w przedmiocie tegoż budżetu, 
który w ten sposób może wyjść z obrad obu delega- 
cij bez znacznych zmian. (Nordd. A . Z .)

* (S e j m w ę g i e r s k i ) .  Nowi Pozor pisze:
W tych dniach w izbie deputowanych sejmu węgier
skiego, na porządku dziennym były rozprawy nad 
prawem o szkołach ludowych. Na wszystkie propo
zycje i poprawki reprezentantów rozmaitych narodo
wości, madziarzy odpowiadali zwykłą odmową, ni- 
mun zaś Babesiu postawił wniosek, ażeby w szkołach



elem entarnych nie przymuszano dzieci iunych naro 
dowości do uczenia się po madziarsku, byłpby to bo
wiem uiesprawiedliwem i bezużyteczuem i spowodo
wałoby jedynie nienawiść. Babesiu przeto propono
wał, ażeby kwestja ta pozostawioną została do woli 
gmin, przyczem nadmienił, że należałoby także wy- 
kładać w niektórych szkołach dzieje narodowe. Na 
to  żądanie Babesiego, deputowany liberalny Tisza 

^odpowiedział, że nie sądzi, ażeby mówca przemawiał 
w interesie swych wyborców. Dalej Tisza powiedział, 
źe narodowości niemadziarskie powinny dla własnej 
korzyści zlać się jak najprędzej z narodowością m a
dziarską, i że niemadziarzy nie mają dziejów naro
dowych; nareszcie nadmienił on, że wie, dla czego 
mówca jest tak nieprzychylny dla madziarów, albo
wiem uczył się w szkołach niemieckich. Hodesiu 
odpowiedział na  to, że co się tyczy oświaty, germ ani
zacja ma pierwszeństwo przed madziaryzacją. Mne- 
ticz powiedział, że Serbowie mieli dzieje narodowe 
jeszcze przed przybyciem swojem do W ęgier, Plz y_ 
tem  artyku ł XXV prawa z r. 1790 dozwala, ażeby 
narodowości wybierały same te przedmioty, które 
m ają być wykładane w szkołach. Wniosek został 
odrzucony. Okazuje się ztąd, powiada Nowi Pozor, 
ja k  wielka i rozległa je s t oświata madziarska, którą 
przyrzekli nam nasi madziarony (stronnicy madzia
rów), i dla której wymyślili „szanowną unię” z W ę
grami. Dowodzą tego następujące wyrazy, powie
dziane podczas rozpraw pomienionych przez skrajne
go madziara, dra Schwartza: „N a samej tylko oświa
cie madziarskiej można oprzeć się tam, gdzie chodzi 
o walkę za kraj, nie zaś o to, ażeby zakładać szkoły, 
d la  których— przyznaję to jako człowiek uczciwy— 
naród m adziarski-nie ma sympatij!” Wyrazy te wy
wołały w izbie wielką wrzawę.

* ( S e j m  w ę g i e r s k i . —S p r a w a  p e u s i j ) .  
Peszt, IX listopada. Na posiedzeniu izby niższej, od
bywały się w dalszym ciągu rozprawy ogólne nad 
prawem o narodowościach i takowe zostały ukończo
ne. Po przemówieniu Tiszy przy ogólnym zapale za 
projektem  Deaka, przemawiało jeszcze kilku repre
zentantów narodowości za elaboratem mniejszości. 
Deak nie przemawiał w końcu, ale wezwał tylko do 
głosow ania, przy którem  odrzuconym został jed n o 
głośnie elaborat sekcji centralnej, elaborat zaś mniej
szości 267 głosami przeciwko 2-1, a przyjęty w to 
miejsce przeważną większością elaborat D eaka.—J u 
tro  odbędzie się konferencja stronnictwa Deaka co do
w s p ó ln y c h  j e n s i j .  Pester Ll< yd  d o n o s i ,  ż e  s p r a w a  
nensii przybrała kierunek mogący doprowadzić do 
przesilenia gabinetowego. W iększa część stronnictwa 
Deaka nie chce przystać na pensje dla Nadardy’ego, 
G eringera, Gzegowicza, Andreansky’ego, Forgacza, 
Zichy’ego, Previzera i t. d., i potrzeba będzie użyć 
całego wpływu, dla zapobieżenia nieporozumieniu 
stronnictwa Deaka z ministerstwem. (Cor B u r .) .

* ( O b c h ó d  u r o c z y s t o ś c i ) .  Słowo lwow
skie pisze: W dniu imienin najprzęwielebniejszego 
biskupa Michała Kuziemskiego, przysłano do Cheł
m a na jego imię telegramy z powinszowaniami w j ę 
zyku  ruskim od następujących lwowsko-ruskich kor- 
poracij i towarzystw: od kapituły metropolitalnej, od 
bractw a stawropigjalnego, od komisji do spraw domu 
narodowego, oraz od oddziałów „Maticy gaheyjsko- 
ruskiej” i Biesiedy ruskiej. Wieczór muzykalno-h- 
teracki, urządzony przez wydział „Biesiedy ruskiej, 
w przeddzień uroczystości św. Michała Archanioła, 
powiódł się jak  najzupełniej W ielka sala domu na
rodowego napełniła się publicznością, i w pierw
szych rzędach widzieliśmy naszych kanoników i dy
gnitarzy świeckich prawie w zupełnym komplecie. 
Deklamacje i śpiewy rozpoczęły się od napisanego 
umyślnie na tę uroczystość utworu wierszem na cześć 
naj prze w ieleb niej szego Michała Kuziemskiego. Utwór 
te n odczytany został przez akademika p. Cz. Nastę
pnie chór złożony z 20 akademików ruskich odśpie
w ał hymn rusk; q . Guszalewicza, podłożony pod mu
zykę przez O. Werbickiego: „Kto z nami, Bóg z nim”, 
odznaczający Sję tak treścią patrjotyczną, jak  rów
nież prześliczną melodją. Potem deklamowane były 
poezje: „Panom ”, i duma narodowa o „Sawie Cza- 
ły m ”; deklamacja ta  wykonaną została przy spół- 
udziale chóru, który śpiewał tonem ukraińskim  głó
wniejsze strofy. Następnie akademik p. Omelański, 
uczeń znanego skrzypka p. Bruckmanna, oraz piani
s ta  Fialij (Czech), odegrali koncert Andante  i Rondo  
Tusse, ku szczególnemu zadowoleniu słuchaczy i 
znawców. Wyb°rne wykonanie tej kompozycji, u- 
Czyniło ten wieczór „muzykaluym” w właściwem te- 
§ °  wyrażenia znaczeniu, i publiczność ruska przeko
nała  się, że posiada w gronie swej młodzieży artystę 
utalentowanego. P. Omelański je s t młodym czło
wiekiem, który tylko co ukończył kurs nauk gimna- 
zjalnych’i który przezwyciężył największe trudności, 
jak ie  przedstawia instrum ent smyczkowy; artysta

ten rokuje wielkie nadzieje. Po grze p. Omelańskie- 
go, chór akademików odznaczył się znowu odśpiewa
niem pięknej pieśni czeskiej: „N a górach, na górach, 
miło czechowi żyć” . Pieśń ta  spraw iła wielki efekt; 
powtórzono ją  na powszechne żądanie obecnych. Po 
pieśni czeskiej, młody artysta  i poeta, p. Kornel 
Ustjanowicz, deklamowsł „Zgodne powitanie żywym i 
umarłym” , Tarasa Szewczenki; p. Ustjanowicz oddał 
bardzo wiernie myśl, ironję i żartobliwość ukraińską 
autora, przez co wywołał w publiczności zapał. Na 
zakończenie, chór akademików wykonał na poże
gnanie pieśń halicką: a r  BtiKaTiiTT. yrpeunee
co-mpe, yjtapiiTb* pasjxyKH uacb. — Uczniowie se- 
miuarjum lwowskiego obchodzili także dzień imie
nin najprzewielebniejszego Michała Kuziemskiego. 
W przeddzień tej uroczystości, odprawione zosta
ło  w kaplicy semiuarskiej nabożeństwo za po
myślność biskupa chołmskiego, poczem zaintono
wano mu „Mnogaja lieta” . W samą zaś uroczy
stość św. Michała Archanioła, uczniowie posłali 
solenizantowi do Chołma następujący telegram  w 
języku ruskim: „Najlepszemu opiekunowi Rusi g a 
licyjskiej, z najgłębszem uszanowaniem, zasyłają się 
szczero-ruskie życzenia serdeczne”.

* (R o z j e d n o c z e n i e  s ł o w i a n ) .  N ow i Po
zor, zastanawiając się nad jedną z not barona Beusta, 
wchodzącą do składu „księgi czerwonej” i dotyczącą 
stosunków wewnętrznych monarchji austrjackiej, po
wiada: „Powinniśmy oddać słuszność nocie kanclerza 
państwa, powiodło mu się bowiem dotychczas,—na 
zasadzie dawnego hasła austrjackiego: divide et im- 
pera, — rozjednoczyć opozycję żywiołu słowiańskiego, 
co właśnie stanowi naszą słabą stronę. Każdy z lu 
dów słowiańskich Austrji broni swych interesów 
specjalnych i walczy za nie; je s t to polityka, k tórą 
nawet niektórzy ludzie rozsądni w naszej ojczyźnie, 
uważają za wzór mądrości państwowej, i k tórą nasz 
kanclerz wychwala słusznie jako tryum f jego syste
mu. Rola, jaka dostała się ziemiom słowiańskim na 
skutek tego rozjednoczenia, uwydatniła się jasno i ma 
smutny charakter; lecz będzie ona daleko sm utniej
sza, jeżeli dualizmowi powiedzie się uzupełnić swe 
podstępne zadanie, zależące na ustaleniu rozjedno
czenia i rozdrobieniu plemion słowiańskich. Czy się 
to powiedzie lub nie, w każdym razie od nas i od na - 
szych zdolności zależy nauczyć się z doświadczenia, 
co przedewszystkiem mamy przedsięwziąść” .

( K o n g r e s  ż y d o w s k i ) .  Nowi Pozor do
n o s i, że w P e s z c ie  ma zgromadzić się jakiś kongres 
żydowski. W szystkie znaczniejsze gminy żydowskie 
w Chorwacji zamierzają posłać na ten kongres swych 
reprezentantów.

Prasy i Mamoy.
* K w e s t j a  s z l e z w i c k a ) .  Nord, zfastma- 

wiając się nad sporem w przedmiocie Szlezwigu pół
nocnego, wspomina o projekcie przedłożonym obec
nie, jak  powiada on, wielkim mocarstwom i mającym 
na celu zneutralizowanie, na wzór wielkiego księztwa 
luksemburgskiego, wszystkich terytorjów spornych. 
Terytorja te oddane byłyby następnie pod władzę k ró 
la duńskiego, lecz jedynie tytułem  prostej uuji dyna
stycznej, bez żadnego ściślejszego związku z kró le
stwem duńskiem.

Francja.
* ( Z a p r z e c z e n i e ) .  Czytamy w L a  P atr. z 

28-go listopada: Niektóre dzienniki mówią o z a s tą 
pieniu p. de Saint-Paul’a w m inisterstwie spraw we
wnętrznych i wskazują nawet na p. de Bouville, pre
fekta departam entu de la Gironde, jako na jego na
stępcę. Pogłoski te są ze wszech m iar bezzasadne; 
pozostają one w związku z niemniej fantazyjnemi po
głoskami o projektach reakcji w wyższych sferach 
rządowych. P. de Saint-Paul, o którym  kilka dzien
ników donosi, że należy do trzeciej serji zaproszo
nych do Compiegne, objęty jest czwartą serją, która 
ma udać się tam  7 -go grudnia.

♦ ( P o b y t  d w o r u  w C o m p i e g n e ) .  L a  
P r. pisze pod datą 28 go listopada: Rada ministe- 
rjalna, która odbyła się wczoraj w Compiegne, rozpo
częła się o godzinie 9-ej z rana i trw ała do godziny 
12-ej w południe. Prezydował na niej, jak  zwykle, ce
sarz. Trzecia serja zaproszonych gości przybyła do 
Compiegne wczoraj, o godzinie 5-ej wieczorem. Nie 
zmieniono nic w programie łowów i zabaw, uorgaui- 
zowanych dla zaproszonych tej serji. Stan zdrowia 
cesarza i cesarzowej jest wyborny, i nigdy jeszcze ich 
cesarskie moście nie brali tak czynnego udziału w za
bawach, jakie miewają miejsce w tej rezydencji wiej
skiej.

Włochy i Rzym.
♦ ( K o m i t e t  n a r o d o w y  b u r b o ń s k i ) .  Ita lia , 

dziennik neapolitański, powiada, że otrzym ał przez 
pocztę dwie proklamacje pod ty tu łem : „K om itet na
rodowy,” i że obie przemawiają za restauracją F ra n 

ciszka II. Na propozycje te, ludność neapolitańska 
odpowiedziała bardzo obojętnie, a przyjęcie jakiego 
doznał książę następca tronu w Neapolu je s t  najle
pszą odpowiedzą dla stronników byłego króla. (L a  
P a tr .)

Anglja.
♦ (P. G l a d s t o n e ) .  Porażka doznana przez 

p. Gladstona w Lancashire, jest przedmiotem obszer
nych i bardzo żywych komentarzy ze strony prasy. 
T im  s upatru je w tej porażce jedynie rezultat p rze
sądów i idei zacofanych, które przemagąją w pomie- 
nionem hrabstwie, w którem toryzm i kościół p an i- 
jący zachowały dotąd cały swój wpływ; M orning  
Post przeciwnie korzysta z tej sposobności dla robie
nia p. Gladstonowi ostrych wyrzutów za to, że ośmie
lił się on zejść z drogi wytkniętej przez lorda Pal- 
m erstona i poświęcić dawne tradycje wigowskie dla 
wątpliwych idei reform y. (L a  Patr.)

♦ (P. D i z r a e l i ) .  Pismo londyńskie Express  
ogłasza artyku ł mający na celu ostrzedz publiczność 
w obec pogłosek obiegających w klubach i sferach 
polityczuych w przedmiocie rozmaitych planów przy
pisywanych p. Dizraelemu lub p. Gladstonowi. P la 
ny te nie są oparte na żadnej podstawie racjonalnej. 
E xp ress  powiada, że votum nieufności mieć będzie 
prawdopodobnie miejsce 14-go lub 15-go grudnia; 
nie ulega wątpliwość, że przed osiągnięciem nieja
kiego powodzenia w wyborach po hrabstwach, p. 
Dizraeli miał zam iar podać się do dymisji, nie czeka
jąc na otwarcie posiedzeń parlamentu; następnie atoli 
zaniechał on ten zamiar. Nareszcie, jeżeli zam ierza
no skorzystać, dla obliczenia sił obustronnych, z wy
boru speaker a  czyli przewodniczącego w izbie gmin, 
zaniechano ten zamiar, odkąd większość stronnictwa 
liberalnego stała się faktem dokonanym. Po za za
kresem tych wiadomości, nie ma nic pewnego, albo
wiem p. Gladstone nie zakomunikował jeszcze swrch 
projektów swym przyszłym wyborcom. Ze swej s tro 
ny Morning Post, podając wiadomość znaną już  z de
pesz telegraficznych, oddaje słuszny hołd charak te
rowi p. Dizraelego, przeciw zasadom politycznym 
którego pismo to walczyło. Odmawiając krzesła w iz
bie lordów i przyjmując dla swej małżonki oznakę 
wysokiego szacunku (ty tu ł wice-hrabiny), jaki królo
wa raczyła okazać, p. Dizraeli, powiada M orning  
Post, chciał bezwątpienia zachować dla siebie m o
żność walczenia jeszcze w izbie gmin, dla dodania 
do swych poprzednich tryumfów, nowych zwycięziw, 
które  spodziewa się zapewne odnieść; chce on jedno
cześnie dać poznać raz jeszcze, jak  wielce obowiąza
ny je s t powodzeniem w swym zawodzie osobie do nie
go przywiązanej, k tóra wyniesioną zostaje do godno
ści wice-hrabiny Beaconsneld i k tóra wchodzi do pa- 
rostwa po drodze utorowanej dla niej tak łaską kró
lewską, jak  również talentami jej męża. Każdy z ro 
zumie, ile jest tak tu  delikatnego w postępowaniu m i
nistra, który ma opuścić wkrótce prezydeację w ga
binecie angielskim. M orning Post dodaje w końcu, 
że monarchini Wielkiej B rytanji, poznawszy i oce
niwszy z własnego doświadczenia csłą  wartość przy
wiązania małżeńskiego, zrobiła obecnie użytek ze 
wszech miar naturalny z godności i zaszczytów, ja - 
kiemi korona może w Anglji rozporządzać. ( L a  
F r.)

Azja.
♦ ( P o w s t a n i e  w C h i n a c h ) .  Listy z Shangai 

z d. 20 września donoszą, że powstańcy wyparci 
z Petszili, ukazali sję w Sang-Kiaug w podobnej licz
bie jak  poprzednio. Ukazanie się ich niepokoi handel, 
robiący wielkie interesa wewnątrz tej prowincji, i jak  
się zdaje, postanowiono znowu żądać od dworu pe
kińskiego pozwolenia uorganizowania osobnego od
działu pod dowództwem oficerów europejskich. Po
dobny oddział egzystował już przedtem i jem u to 
zawdzięczać należy zdobycie Pekinu i pobicie da
wnych powstańców tajpingów. (L a  Patr.)
*  —    i rT T ir o B ia » » ' —

Korespondencja Dziennika Warszawskiego. 
Lwów, 29 listopada.

Pogłoska o ugodzie rz$du z  czechami i rozczarow anie D zień  - 
iiika l nowslciego w skutek  tego.— K opalnie salne w W ieliczce 
w wodzie —Niedobór na rok 1869.—Oznaki wojenne.—In sp e 

k to ra t telegraficzny dla Krakowa.
W iedeński T a g b la tt  sprawił D ziennikow i lwowskie

m u  m ałą niespodziankę w sprawie ftderalizm u, o któ
rym D zie n n ik  lwowski m irzy  ustawicznie. Tagblatt 
podał bowiem wiadomość, że rząd  zamyśla się pogo
dzić z czechami i że w tym celu rozpoczęto z niemi 
rokowania, do których i Smolkę zaprosić mają. R a . 
dość D z ie n n ik a  była tedy nie do opisania; lecz nie
stety, znów go oszukano, bo zaledwie jedną dobę sie 
radował, a już organ rządowy Wiener Abendblatt za 
przeczył stanowczo podobnym rokowaniom z cze_
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chami, i oto nastąpiło rozczarowanie D ziennika  lwow
skiego.

Kopalniom solnym w Wieliczce grozi wielkie nie
bezpieczeństwo; robili tam obecnie poszukiwania po
tażu, a kopiąc, odkryli robotnicy źródło z wodą słod
ką; woda tryskała z początku w małych rozmiarach, 
lecz w kilka dni później zaczęła tak silnie wybuchać, 
iż pomimo stawiania sztucznych zapór, w coraz gwał
towniejszym prądzie występowała i w jednym dniu 
cały kurytarz podziemny zalała. Dotąd jeszcze n ie
bezpieczeństwo nie ustało; komisja z ministerjum 
skarbu zjechała zbadać stan rzeczy i obecnie starają  
się zamurować to źródło; lecz mozolną tę pracę do
piero do 1 grudnia skończyć mogą.

Pomimo różnorakich oszczędności i ukróceń róż- 
nyeh pozycji budżetu cislitawskiego na rok 1869, bę
dziemy mieli kilkunastomiljouowy n iedobór, który 
Bóg wie czem się pokryje, gdyż dobra korony sprze
dano już do szczętu; a tu jak  na nieszczęście pomimo 
pokojowego okólnika hr. Beusta oświadcza m inister 
wojny podczas rozpraw nad budżetem, że do wiosny 
arm ja austrjacka będzie zaopatrzona w broń odtylco- 
wą, i w ogóle w takim będzie stanie, że będzie mogła 
wystąpić do boju. (Przeciw kom u? wszak mamy po
kój). Nawet m inister zapytywał pułki, czy m undury 
wytrzymają karapanję! Jakże pogodzić okólnik hr. 
Beusta z oświadczeniem m inistra wojny?

Podział Galicji przychodzi powoli do skutku; i tak 
ustanowiło ministerstwo handlu dla Galicji zachodniej 
z siedzibą w Krakowie osobny inspektorat telegrafi
czny, a jak  słychać to samo stać się ma z pocztą.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

Pszenica 
Zyto 

; Jęczmień

L«ów, 26 listopada.
Kanclerz państwa o autonomji polskiej.—Sadik-basza.

W szeregu not dyplomatycznych podanych do wia 
domości w tak zwanej księdze czerwonej, na szcze
gólną zasługuje uwagę, wywnętrzenie się pana k an 
clerza Beusta o konstytucyjnych stosunkach. Sprawa 
autonomji polskiej w Galicji jak  nazywa dążenie na 
szych mężów stanu do wytworzenia z Galicji podpał 
ki, je s t według niego kwestją przemijającego dla 
A ustrji pożytku. Zręczniej nie można było dać szczut 
ka w nos dyplomatom galicyjskim a mianowicie panu 
Ziemiałkowskiemu.

Tygodnik wiedeński Osten podaje do publicznej 
wiadomości, że Sadik-pasza otrzym ał rozkaz wytępić 
albo wyraźniej w pień wyciąć powstańców bulgar 
skich, którzy jak  wiadomo schronili się w góry bał 
kańskie.

P rasa urzędowa i półurzędowa madiarów wma 
wia nieustannie w rząd rum uński zam iar najazdu na 
A ustrję. Insinuacja tego rodzaju rozwijana systema 
tycznie nie je s t bez celu. Z księgi czerwonej wiadomo 
że p. kanclerz Beust nie myśli uwolnić połączone 
księstwa naddunajskie od sądownictwa konsulów au- 
strjackich, choć Rosja uczyniła to już blisko rok. H .

Paryż, 25 listopada.
Represja względem prasy.—Zgromadzenia publiczne —Dr, 

Maliszewski. — Wychodźcy polscy emigrują z Francji do 
jcarji. —Testament Rossiniego.

* (T  y d z i e ń t a  r  g o w y). Średnie ceny głów
nych artykułów  żywności na targach warszawskich w 
tygodnia uplynionym były następujące: co do chleba 
bułek i mięsa  takie same jak  dawniej; co do n a b ia łu : 
masła świeżego funt k. 35, solonego k. 27, śmietany 
kwaśnej kw arta k. 30, śmietanki kw arta kop. 18, mleka 
zbieranego kw arta k. 3, ser krowi większy k. 20. mniej
szy k. 15, ser owczy k. 27, ja j kopa rs. 1; co do d r o 
biu'. kurcze większe k. 25, mniejsze k. 18, kura stara . 
k. 35, kaczka k. 45 , gęś tuczona k. 90, gęś zwyczajna | 
k. 60, indyk rs. 1 k. 80, indyczka ra. 1 k. 35, kapłon 
k. i 0, pularda k. 50; prosie k. 75; co do ogrodowizny. 
sałaty andywji główka k. 3, roszponki blacik k. 12, 
marchwi ćwierć k. 45, buraków ćwierć k. 50, brukwi 
ćwierć k. 45, kartofli garniec k. 4*/a, kapusty kopa j Owies . 
k. 90, kapusty włoskiej główka k. 6, niebieskiej główka ; Groota polny 
k. 5, selerów mendel k. 20, porów mendel k. 6, chrza
nu wiązka k. 7, cebuli funt k. 3, garniec k. 16, pietru
szki pęczek k. 7 '/2; co do zw ierzyny, sarna rs. 10, zając 
rs. 1 k. 5, para kuropatew k. 90, jarząbków  para k. 80, 
kwiczołów para k. 14; kaczka dzika k, 60, CO do le- 
gu m in : mąki najpiękniejszej funt k. 8, średniej k. 6 */2, j 
ordynaryjnej k. 5, kaszy krakoskiej kw arta k. 9, gry- J  
ezanej k. 6, jaglanej k. 7, perłowej k. 10, jęczmiennej 
k. 5, grochu okrągłego kw arta k. 5, szablastego kwar- 
ta  k. 7, grzybów suszonych funt k. 40; co do ryb ż y 
wych: szczupaka funt k. 30, lina i karpia funt k. 25, 
sandacza i okonia k. 2 2 '/2; co do ryb śniętych: szczu
paka funt k. 18, sandacza i karpia k. 16, Ima i okonia 
k. 12, leszcza k. 11, drobnych rybek funt k. 7. a

* W dniu 18 (30) bież. mies. i roku, u r o d z iło  się:  
chrześcjan: płci męzkiaj 10, płci żeńskiej 10; starozek- 
konnych: płci inęzkiej 8, płci żeńskiej ; razere 28,—
z a w a r ło  ś lu b y  m a łż e ń sk ie :  par: chrześcjan: 2 , -  
star o zakonnych: — ;—  zm arło : chrześcjan: płci męż
n e j 9, płci żeńskiej 9; starozakonnych: płci tnęz- 
kiej 3, płci żeńskiej 3, razem 24.

Geny targowe.
dnia 18 (30) L istopada 1868 roku

RODZAJ PRODUKTÓW I Czewert j korzec od - do
r8r. so p . ] ruble sr. i koptetki
10 80 5 70 6 75
3 40 4 95 5 25
7 08 4 35 4 80
4 50 2 77 3 I -
2 |40 1 20 1 150I Kartofle

Pud siana od kop. 37 — 40 Pud słomy od kop ._
Dowozy. Pszenicy 571; Żyta 1087; Jęczmienia 229;

Owsa 343 czet erti.
Wiadro okowity od rs. 3 kop. — do rs. 3 kop. 7%.

25.

Garniec od rs. — kop. 93 do rs 1 kop. 2.

Prasa, k tó ra  b rała  udział w manifestacji na korzyść 
pomnika dla B aud ińa , ściganą je s t sądownie; wyroki 
spadają jak  grad, uwięzienia następują jedne po d ru 
gich. Rząd francuzki rozwija moc ducha i energję, 
k tóre ocalą sytuację. Stronnictwo republikańskie upa
da na duchu, albowiem widzi swą niemoc, gdyż F ran
cja nie życzy sobie rewolucji.

Zgromadzenia publiczne nie ustają, lecz są,to  tyl
ko manifestacje zdolne zacofać postęp i obudzić obu 
rżenie. Wszyscy mówcy republikańscy marzyli o zni 
weczeniu znakomitości społecznych, oraz powzięli i ży
wili zam iar odziedziczenia po nich spadku i zastąpie
nia zdolności nieudolnością, i głosili idee jak  najprze- 
wrotniejsze.

Dr. Maliszewski wytoczył proces o oszustwo Ja r- 
mundowi, redaktorowi Niepodległości, i redakcji dzien
nika U nion , który powtórzył artykuł z Niepodległo
ści. Rozprawy sądowe w tym procesie toczyć się będą 
w piątek.

Szw ajearjadaje u siebie schronienie wszystkim wy
chodźcom polskim, którzy opuszczają Francję na sku 
tek  przedsięwziętego przeciw nim środka, albowiem, 
„począwszy od 1-go stycznia 1869 roku, wychodźcy 
polscy nie będą już otrzymywać zapomóg". Udają się 
oni do Szwajcarji, stanowiącej terytorium  neutralne, 
pewien rodyaj schronienia, gdzie będą mogli bez tro 
ski i bez żadnego dozoru, pracować nad dziełem roz
k ładu  społecznego dla utworzenia towarzystw potaje
mnych. Szwajcarja staje się punktem środkowym 
wszystkich stowarzyszeń demagogicznych.

Rossini zostawił m ajątku 2,500,000 franków; żona 
jego pobierać będzie dożywotnie dochody z tej fortu
ny, po śmierci zaś jej, kapitał przeznaczony zostanie 
na rozmaite zakłady dobroczynne. X .

W arszaw a, 
dn a  19  L istopada ^l-Grud* ia |

K a l e n d a r z .
We środę, 20 listopada (2 g rudn ia),— 'ś w . Bibianny 

pan. męcz. — Słońce wsch. o godz. 7 min. 50; zach. o 
godz. 3 miii. 49.

We czwartek, 21 listopada (3 grudnia), — św. F ran 
ciszka Ksawerego. — Słońce wsch. o godz. 7 min. 51; 
zach. o godz 3 min. 48.

S t a n
Dziś z rana — 60G, R. 

Wczoraj. 
Barometr w milimetrach. . 
Termometr Reaum.............

p o g o d y .
jo  g o d e . 6 35 TtMśiŁ. j o go d a .4  p o p ó ł

757 5 
, — 2‘»Stan nieba..........................................{ pochmurny

I
7576 

—  1*2 
pochmurny

K U R S  G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K IE J  

d n ia  1 9  L is to p a d a  (1 G ru d n ia )  18  6 8  r .

M O N IT Y .

P ó ł- Im p e r ja ły  R o s y js k ie  .............. . . .
D u k a ty  H o le n d e rs k ie  n o w e  w ą ż a e .
F ry d ry c h s d o ry  P r u s k ie ...................
P r u s k i  K u r a n t  sa <00 t a l ........................

Największe zimno — 3 0, R. Najmniejsza zimno — 0 5 R 
■ ■

Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 3

W i d o w i s k a .
IE A T R  W IE L K I.— D ziś, we wtorek, opera w 5-ciu 

aktach, ZfdÓwkd- — Osoby: Brogni, prezydujący koncy- 
ljum —  p. Prochaska; Książę Leopold — p. Szczepkow
ski; Eudoksja jego żona— pani Hess; E leazar—p. F il-  
leborn; Rachela -  pani Dowiakowsku-, Rugiero, prew ot 
m iasta Kon-stancji—  p. Kozieradzki; Albert oficer— p. 
Suszyńksi.—  Wczoraj, w poniedziałek, dawano dram at
Adrjaana Lecouvreur, było osób 1077.

T E A T R  ROZM AITOŚCI. -  Jutro, we środę, ko 
medje Skrupuł sumienia, Za piękny, i Zbudziło sie w  
niej serce. *'

W SA L I RESURSY O B Y W A TELSK IEJ. -  Jutro, 
we środę, Koncert Józefa W ieniawskiego. — Początek o 
godzinie 8 wieczorem.

W Y STA W A  TO  W A RZY ST W A ZACH ĘTY SZTUK 
PIĘ K N Y C H  (w  hotelu europejskim).— Codziennie, od 
godziny 10 z rana do wieczora.— Cena wejścia kop. 15; 
w niedzielę zaś i święta kop. 5.

W Y STAW A  OBRAZO W I  STA R O ŻY TN O ŚC I p. 
Salatyckiego (na Podw alu w domu Dyzmańskich). —
Codziennie, od godziny 10 rano do 4 po południu.  _
Cena wejścia kop. 10.

ORFEUM  (przy ulicy Miodowej w domu Lessera).—
D ziś i  codziennie, sztuki magiczne i obrazy optyczno-
izyczue p. Lessera. — Co trzeci dzień nowy program .—  
Początek o godzinie 7 */4 wieczorem.

PRADO (zakład gastronomiczno-spacerowy za rogat
kami Wolakiem;, dawniej Ohma). — W  każdą niedzielę 

sunęto, Koncert. — Początek o godzinie 4 '/ j .  —  Cena 
wejścia kop. 20.

* Przyjechali do Warszawy: jenera ł-ad ju tan t ksią
żę Sayn- W ittgensztein-Berleburg , i jenera ł - major 
irabia Osten-Sacken, z zagranicy.

P A P IE R Y .
(b sz  w a r to śc i  k u p o n u )

O b łig i  S k a rb u  sa  ra .  100 ............................................................
B ile ty  S k a rb u  K ró l. P o l. za  ra . 1 0 0 ................
O b lig ac je  C z ą a tk . z r .  i 835 do z łp . 500 za s z t u k ę . . . . .  
C e r ty f ik a ty  B a n k u  n a  O b lig . C ząst. l i t .  A  po żł».

300 za  s z tu k ę ................................................................. ..
L i t .  B po złp. 200 za  s z tu k ę  z k u p n e m .   ........................
»  »» »  boz k u p o n u .................................
L is ty  Z a s ta w n e  I I I - g o  O k re s u  S e r j i  ló j  za  ra. 1 0 " . . .  
L i s ty  Z a s ta w n e  I I I - g o  O k ro su  S e r ji  2-ej za rs.100*)
O b l ig iT o w a rz y s tw a  K re d y t.  Z ie m s k ie g o . .. .  ....
L is ty  l ik w id a c y jn e  za  rs . Iw0 * ) .......................................
D o w o d y  K om . C e n tr. L ik w id .  za  r s .  10C R s
5 p o ż y c zk a  ro ss ij. S t ig l i tz a  z r . 1854 za  rs . 100.
6 p o ż y c zk a  ro ss ij. S t ig l i t z a  z n  1855 za  rs . 100..............
B ile ty  B a n k u  C os. R o s . z r . 1860, za  rs .  100............ . . . .
M e ta l ik i  L u to w e  za  rs . 100.......................................

„  S ie rp n io w e  za r s .  100 ......................... ! ! ! * * !  !.*!*
R o s y js k a  pożycz, p re m . z 1864 r s .  1 ^ * 0 . . . . , .................... .

»» »  „  1866 „  100.................................
A k c je  G łó w n eg o  T o w a rz y s tw a  R o sy jsk ie g o  d r u g  ż e 

la z n y c h  rs . 125.....................................  . . . . . . . . .  .
O b lig ac je  t tłó w n . T o w . R os. D ró g  Ż ol. po  f r a n k / w M

za. rs .  100 .......................................  ..... ..
A k c jo  D ro g i Żol. W a r .-  W ie d , ża  s z tu k ó ..’ .*
O b lig a c je  D ro g i  Ż e l. W a r . W . po f r a n k  500 za s z t . . .  
A k c je  D ro g i  Zol. W a rsa .-B y d g o sk ie j za  r s .  100 . . . .
A k c jo  Z e ę lu g i  P a ró w . K ra j .  rs . 1 0 0 ............................

A k c je  D rg i  Z e l. W a rsz . -T e re sp o lsk ie j  za  rs . 100.*.*
O b lig a c ie  K o le i  Ż e l-W a r ,  T e re s p o l ......................................
A kcj e D ro g i  Ż a l. fab . Ł ó d z k ie j  rs . 100 ! .

Ż ą d a n e  | P ła c e n r  

R s. | K. j R s. | K .

50

{ -

( -

B e r lin  .
W E X L K . 

....................1*0 T al.

W ro c ła w ............................ ................
G d a ń sk  ...............................................  M |(*
H a m b u rg ............................................ 300 B . M k.
L e n d y n .............................................. I F t .  S t .
™ y * ...................................................300 F ra u k .
W l e d e ń ............................................... 150 Zł.
P e t e r s b u r g .....................................  100 R s r .

W . A

M o sk w a .

2 m . 
k . t. 
2 m.
2 m .
3 m. 
3 m. 
2 m. 
2 na. 
1 m. 
k . t. 
1 m. 
k . t.

<38 I 
134

66
94

100
j<0<5 
: 15*7 
i  133

107 ( <0 
1C6 95

10} 9 i

SI'/,
3 *
<5

106

ICO

7

i r
17

▼5
33
33
25

89
80
80

80

W a rto ś ć  k u p e n u  b ioż. o d  L is tó w  Z a s t a w n y c h . . . .  

„  „  o d  L is tó w  L ik w id a o y in y c h  rs .
. .  r s .  1 k. 7u*/a . 

k .  <«/,

K U R S A  T E L E G R A F IC Z N E  

A i B K T i r s t  R u d o l f a  O k k ^ t  

s B er lin a , d . 1 8  (3 0 )  L is to p a d a  1 8 8 8  roku.

Z B E R L IN A

B ile ty  B a n k n  R o s y js k ie g o ............................
W e k s le  n a  W a rs z a w ę .  . .

n  P e te r b u r g  3 ty ę o d n .  . .
,» »» 3 m ie s ię o z n y

L o n d y n  3 „
2

„  H a m b u rg  2
„  W ie d e ń  2 „

L is ty  Z a s ta w n e  4% . . . .
L i s ty  L i k w i d a c y j n e ...................................
Ob ig a c je  S k a rb o w e  4°/0...................................
K o le je  R o sy jsk ie  . . .
A k o je  D ro g i  Z el. T e resp o lsk e j . . . .  
O b lig ac je  D ro g i Ż e la z n e j T e re s p o ls k ie j  . 

A k c jo  d ro g i  W a rsz a w sk o -  W led e n a n ie j  
A k c je  D ro g i Ż el. W a rs z .-B y d g o s k ie j .  
N o w a  p o ż y c zk a  p re m jo w a  1 -em  . .

ii  ,, 2 -em  . .  .
Z y to  n a  t a r g u  „

d to  , ,  d o s ta w ę  ..

Z W IE D N IA .
W e k s le  n a  L o n d y n ..........................................

„  H a m b u rg ..............................
, .  P a ry ż  . . .  . .  .

P o ż y c z k a  N a ro d o w a . . .
5 %  M e t a l i k i .......................................................
A k c je  B a n k u  K re d y to w e g o

Z  P A R Y Ż A .
R e n ta  3*/, .  .  . ,  . .
R e n ta  W ło s k a .  . ............................
A k c je  K r e d y tu  R u c h o m e g o  .

Z L O N D Y N U

3° 0 P a p ie ry  ( C > a s o l s ) ..............................

ż ą d a ją p lącą

83 V* 
8 3 %
92%
91'/«

86
66%
57
«fe% 
83 
8 0 %  
7*.% 
59 XU 

'/* 
<48% 
ID  ’/* 

53 
07

117 7A86 e« 
46 70 
6 3 70 
58 7 U

rc 9 40
I

71 50  
56  83 
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OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.
U W I A D O M I E N I A .

N. D. 7617 . Kom isja R ządow a  
Sprawiedliwości.

Podaje do wiadomości stron interesowa
nych. że Prokurator Królewski przy Trybu
nale Cywilnym w Kielcach, na mocy otrzyma
nej drogą urzędową wiadomości, iż Maciej 
Niemiec, żołnierz wojsk cesarsko ruskich, 
pochodzący ze wsi Mianocice, gminy Książ 
W ielki Powiatu Miechowskiego, zmarł dnia 
25 Kwietnia 185G r. w Kutańskim Szpitalu 
Wojennym, zarządził odpowiednio A rt 94 
K C. P. spisanie aktu zejścia tegoż Niemca.

Warszawa dnia 12 (24) Listopada 1S68 r.
Członek Komisji,

Rzeczywisty Radca Stanu, K. Laski.
Naczelnik Wydziału, Puchalski.

N . D. 7 649. Sędzia  Kom isarz i  fa sy  
Upadłości A rn tld a  Frejman.

Wzywa wierzycieli tejże massy aby się w 
dnia 20 Listopada (2 Grudnia; r. b. o godzi
nie 5 z południa w Trybunale Handlowym 
w Warszawie celem podania potrójnej listy 
kandydatów na Syndyków temczasowych sta
wili, niestewający bowiem uważani będą za 
podzielających zdanie stawających

A. Tender.

OBWIESZCZENIA SPADK O W E.

N . D. 7645. Rejent Kaneelarji Ziemiańskiej 
w Lublinie.

Po śmierci:
1. Teofili z Bujalskich. Stodołkiewiczowej, 

wierzycielki sumy rsr. 3,750, na dobrach 
Obrowice.

2. Józefiny z Zarymskich Jakóbowskiej, 
wierzycielki sumy r3. 1986 kop 38 z wię
kszej sumy rs 3,750 resztującej, na dobrach 
Slipcze, obywdóch w Powiecie Hru-= ieszew 
skim Gubernji Lubelskiej położonych ubez
pieczonych.

3. Szymona Suchockiego wierzycielasumm 
1,000 i 500 czerwonych złotych, na debrach 
Typin, w Powiecie Tomaszowskim Gubernji 
Lubelskiej położonych, zabezpieczonych, o- 
twarte są spadki do uregulowania których 
w kaneelarji podpisanego Rejenta, termin na 
dzień 21 Moja 1.2 Czerwca) 1869 r. jes t ozna- 
czyny.

W ik to ry n  Juścńsk i.

O B W IE S Z C Z E N IA  H IP O T E C Z N E .

N. D. 7477. S ą d  Pokoju iv Sandom ierzu  
W udzia ł H ypoteczny.

Ż podudu żądanej regulacji  nowej hypoteki:
1. Gruntu  mórg 63 pręt.  62, poprzednio do 

k lasz to ru  Panien  B enedyktynek  należącego, 
nas tępn ie  na  rzecz S karbu  Królestwa przeszłe  * 
go, obecnie zaś Jacen tem u Cza jka  sprzedane
go, położonego na przedmieściu Zaw chost-  
kim, pod miastem Sandomierzem w miejscach 
zwanych Golami i przy granicy Krakowskiej.

2. Domu parterowego w mieście Sandom ie
rzu  przy ulicy Żydowskiej,  pod Nr. 161 poło
żonego

Uwiadamia interesantów, źe takowa nastąpi 
w Sądzie tutejszym d. 15 (27) Lutego 1869 r.

Wzywa ich przeto, aby  do takowej osob ście, 
lub przez pełnomocnika urzędownie i szcze
gólnie ns to umocowanego zgłosili  się , ż ą d a 
n ia  swe i wnioski, do protokółu regulacji  p o 
dali  i w dokumenta prawa ich udawadniające 
opatrzyli  sio.

O s trzega  i h oraz. że nie zgłaszający się w 
W terminie,  podpadną skutkom prek luzji  w 
a r t .  1 5 4  i 100, praw a o hypotekach  z roku 
1818 przepisanej.

Jeżeliby  właściciele nieruchomość1 wywola- 
W te rm inie do regulacji  nie stawili & i ; 

ci na  żądanie k tóregokolwiek z interesantów 
na  Karę Pd rs. 1 kop. 50, do rs. 7 kop. 50,  ska-

^ e l T i 8e ni : b'r ,Pd° 'llu«
gwych wierzycieli JStWa F rawne’ Wł« 1«dem |

Ogłoszenie decycji,  jaka  w sku tek  aktu re- i 
gU AcTi be<Lie, nastąpi d. Ib (28) Lu
tego 1809 r. na posiedzeń!,, publicznem Sądu
tutejszego i od tegoż dnia czas do odwołania i 
Się od ni-J upływać zacznie.

Interesenci przeto, bez dalszego wezwania, 1 
W tymże dniu ogłoszeniu je j  p rzy tomDemi być i 
Powinni. _ \

S a n d o mi e r z  d. 5 (17) L i s t o p a d a  1868 r 
Podsędek,  Wol i ńs k i .

rana w sali posiedzeń Ranku Polskiego, od
będzie się licytacja na sprzedaż więcej dają
cemu fabryki sukna, na przedmieściu Wido
ma. w mieście Przedborzu w Gubernji R a
domskiej położonej, wraz z zabudowaniami, 
domami mieszkalnemi, maszynami, sprzęta
mi fabrycznemi i muemi przedmiotami, znaj- 
dującemi się na gruncie.

Szacunek do licytacji rzeczonej fabryki, z 
zabudowaniami, domami mieszkalnemi, ma
szynami, sprzętami fabrycznemi i innemi 
przedmiotami na gruncie znajdującemi się, 
ustanawia się na sumę rsr. 17,700 

Szacunek postąpiony spłaconym bye ma 
w ten sposób, że nabywca zapłaoi w ciągu 
dni 30 od daty licytacji jedną trzecią część 
sumy szacunkowej wyżej oznaczonej, reszta 
zaś wraz z kwotą na licytacji postąpioną, po
zostawioną będzie przy gruncie do spłaty 
ratam i amortyzacyjuemi, licząc po 5%  ro 
cznie na procent, a  po 2% na umorzenie.

I Vadium do licytacji wymagane jest w ilo- 
j ści rsr. 1,770.
i Szczegółowe warunki sprzedaży, przejrzeć 
j można każdodziennie w godzinach służbo- 
j wych, wyjąwszy dni świątecznych w biurze 
! Naczelkika Kaneelarji Ranku Polskiego, 
i Deklaracje podług wzoru niżej podanego 
i napisane, bez skrobań, poprawek i przekre- 
j ślań, z wyrażeniem liczb literami adresować 
| należy: ,,Do własnych rąk  Prezesa Banku
[ Polskiego, deklaracja do kupna fabryk i su- 
s kna, wraz z zabudowaniami i ruchomościami 
j znajdującemi się na gruncie, na przedmie- 
I ściu Widoma, w mieście Predborzu Gubernji 
i Radomskiej położonej, 
i Do deklaracji należy dołączyć kwit kasy
i Banku na vadium wyżej oznaczone, wniesio- 
I ne w gotowiżnie lub papierach publicznych 
i krajowych procentowych.
I Deklaraję przyjmowane będą do dnia 17
ś (29) Grudnia r. b., włącznie do godziny i 1V* 
l z rana.
' Sprzedającą się fabrykę razem z ruohomo- 
} ściami chęć kupna mający, na miejscu obej- 
! rzeć może za zgłoszeniem się do burmistrza 
i miasta Przedborza.
j Warszawa dnia 15 (27i Listopada 1868 r.

Vice Prezes,
Rzeczywisty Radca Stanu Roguski.

Naczelnik Kaneelarji, J .  Makulec.
1 W zór do deklaracji.
) W skutku ogłoszenia Banku Polskiego z 
; dnia Nr . 42416, podaję

niniejszą deklaracją, iż fabrykę sukna na 
! przedmieściu widoma, w mieście Przedborzu 
| w Gubernji Radomskiej położoną, wraz z za- 
; budowaniami i ruchomościami na gruncie 
I znajdującemi się, obowiązuję się kupić za 
i sumę rsr. (wypisać literami ofiarowaną su

mę) poddając się wszelkim obowiązkom i 
zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych, 
które mi 6ą wiadome, objętym.

Kwit na złożone w kasie Banku vadium w 
sumie rsr. 1,770, wyraźnie rubli srebrem ty- 
fjąc siedmset siedmdziesiąt dołączam.

Stałe moje zamieszkanie jes t (wypi
sać miejsce zamieszkania.)

Pisaałem w dnia r.
(podpisać imię i nazwisko)

nowych paczek l,50o  pokop. 29 za paczk 
1 odstępuje od cen takowych procentów NN. 
(pisać literami) poddając się wszelkim obo
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkacn licy
tacyjnych zamieszczonym. Kwit na złożone 
w kasie Ekonomicznej miasta Warszawy va
dium w ilości rs. 60 i na koszta ogłoszenia 
rs. 10 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie jes t w N. pisałem 
dnia N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko ) 
Warszawa d. 31 Paźdz. (12 L stop.) I8G8 r. 

p. o. Prezydenta,
J  eneralnego- -ztabu,

Jenerał Major, Witkowski.
Naczelnik Kaneelarji, Zdzitowiecki,

N. D. 7220. M agistra l M iasta  
W arszaw y.

! Po  Ja jo  do wiadomości, powszechnej,  że w d.
| 28 Listopada < 10 G rudn ia )  r. b. o godzinie 12 
, w południe,  od *ędzie się w sali posiedzeń biu- 
; r a  M ag is t ra tu ,  l icytacja in minus przez opie- 
: czętowane deklarac je  na  jednoroczną  to je s t  
i od dnia 1 (13) Stycznia  1869 r. do tegoż dnia 

i miesiąca 1870 r. dostawę na potrzebę biur 
M agis t ra tu  m ias ta  Warszawy oleju czyszczo• 
nego do lamp około wiader 11 7 od rs. 4  kop.

.Ea. vr â(^ro mt warunkach zamieszczonej i do 
niniejszej l icytacji  ustanowionej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o tako
wą dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu 
wyżej oznaczon-m na ręce p. o. P rezyden ta  
miasta  opieczętowane deklaracje  napisane po 
d ług  wzoru niżej zamieszczonego, a  w tych 
wyraźni# li terami, bez skrobania , poprawek 
i przekreśleń wypiszą j a k i  odstępu ją  procent 
od ceny w warunkach zamieszczonej i do n iniej
szej l icytacji  podanej.

Na*!to do deklaracji  winien  być dołączony 
kw it  Kasy Głównej Ekonomicznej m iasta  W ar
szawy na  złożone w tejże vadium w ilości rs. 
45 i na  koszta ogłoszenia rsr . 10, k tó re  n ie-  
utrzym ującem u się przy licy tacji ,  na tychmiast  
zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowi* będącej 
licytacji,  są do przejrzenia  w Wydziale Admi
n istracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni św ią  
teczne.

W zór do deklarac ji .
W sku tek  ogłoszenia z dnia  . . . . podaję  n i

niejszą deklarację ,  iż podejmuję się co ;tawy- 
w ciągu roku  1^69 to  j e s t  od dnia  1 (13) S ty 
cznia 1869 r do tegoż dn ia  i miesiąca 1870 r. 
na  potrzebę M agistra tu  m ias ta  Warszawy o le 
j u  czyszczonego wiader około 1 17, po rsr . 4 k. 
97 i odstępuję  od ceny takowej procentów jN"> 
(p isać literami) poddając się wszelkim «b » iriąz- 
itom i zas trzeżeniom w warunkach  licytacyj
nych zamieszczonym. Kwit na złożone w K a
sie Ekonomicznej miasta Warszawy radium 
w lości rs. 45 » ua koszta ogłoszenia rub. sr. 
10 przy niniejszem załączam.

Sta łe  moje zamieszkanie  j e 3 t  w N. pisa łem 
dnia  N. . . .

(podpisać wyraźnieimie i nazwisko).  
Warszawa d. 3 l  Paźdz ( ) 2  Listop.)  1868 r. 

p. o. Prezydenta,
Jenera lneęo  Sztabu,

J  ene ra i - Maj e r ,  W itkow sk i .
Naczelnik Kaneela rji ,  Zdzitowiecki.

stracyjnym  kaź-lodziennic wyjąwszy dnie św ią
teczne.

Wzór do deklaracji .
W sku tek  ogłoszenia z dnia p o 

daję  niniejszą dek larację ,  U  podejmuję się d o 
stawy w ciągu roku 1869, to j e s t  od d. 1 (13) 
S tycznia 1869 r. do tegoż dnia i miesiąca 1870 
roku, (wypisać szczegółowo dostawę z cenami, 
z ogłoszenia) i odstępuję od cen takowych 
procentów NN. (pisać literami) poddając się 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
ru n k ach  licytacyjnych zamieszczonym.

K w it  na złożone w kasie Ekonomicznej m. 
y* arsz*wy vadium w ilości rs. 3 ,840 i na kosz
ta ogłoszenia r s r .  12, przy niniejszem załą-

S tałe  moje zam iesakan ie  j e s t  w N. pisałem 
dnia  N.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)
Warszawa d. 5 (17 )  L is topada  1868 r. 

p. o. P rezyden ta ,
Jenera lnego  - Sztabu, 

Je n e ra ł-M ajo r ,  Witkowski.
Naczeln ik  Kaneela rji , Zdzitowiecki.

L I C Y T A C J E  

_ _ 1 s p r z e d a ż e  p u b l i c z n e .

Ił- D. 762 J . B a n k  P o l s k i .

dnF °?aJp do powszechnej wiadomości, iż w 
u 17 (29) Grudnia r. b. o godzinie 12 z

N  D. 1219. M agistrat M iasta  W arszaw y.
Podaje się do wiadomości powszechnej, że 

w dniu 28 Listopada (10 Grudnia) r. b. o go
dzinie U  z rana odbędzie się w sali Posie
dzeń biura Magistratu licytacja in minus 
przez opieczętowane deklaracje na jednoro
czną, to jes t od dnia 1 (13) Stycznia 1S69 r., 
do tegoż dnia < miesiąca 1870 r. dostawę dla 
biura Magistratu miasta W arszawy i oddzia
łów służby zewnętrznej od niego zależnej, 
świec łojowych rurkowych w ilości mniej 
więcej pudów 40, od rubli srebrem 7 kop. 
1 2 y 3 za pud, i świec stearynowych paczek 
1,500 od kop. 29 za paczkę.*

Mający przeto zamiar ubiegania się o ta 
kową dostawę, mogą złożyć w czasie i miej
scu wyżej oznaczonem na ręce p. o. Pre
zydenta Miasta opieczętowane deklaracje 
napisane podług wzoru niżej zamieszczonego 
a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, po
prawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstę
pują procent od cen w warunkach zamiesz
czonych i do niniejszej licytacji podanych.

Nadto do deklaracji winien być dołączony 
kwit kasy Głównej Ekonomicznej Miasta 
Warszawy na złożone w tejże vadium, w ilo
ści rs. 60 i na koszta ogłoszenia rs 10, k tó 
re nieutrzymującemu się przy licytacji, na
tychm iast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie bę
dącej licytacji są do przejrzenia w W y
dziale Administracyjnym każdodziennie wy
jąw szy dni świąteczne.

Wzór do deklaracji.
• kut®k ogłoszenia z dnia podaję

mniejszą deklarację iż podejmuję się dosta-
UZn , ?X « a k U  ‘ "a6 9 ’ t 0 j e 3 t  0 d  d “ i a  1 C l » )Stycznia 1869 r  do tegoż dnia i miesiąca 
1870 r. na potrzebę biur M agistratu miasta 
Warszawy i oddziałów służby zewnętrznej 

i od mego zależnej, świec rurkowych pudów 
40, po rsr. 7 kop. 12% za pud, świec steary

N. D. 7346. M a g isr ta t M ia sta  
i W arszaw y.
j P oda je  się do wiadomości powszechnej  że 
I w dniu 29 L is topada (11 Grudnia)  r. b. o r o 

dzinie 12 w południe, odbędzie  się w sali po- 
j siedzeń b iu ra  M a g is t ra tu  licytac ja  iu minus, 
I przez opieczętowane d ek la rec je  a po ich roz-  
; pieczętowaniu na tychm ias t  odbytą będzie dal- 
; sza pomiędzy obecnemi konkuren tam i,  którzy  
i dek la rac je  złożyli, l icy tac ja  g łośna  od sutny 
i j a k a  najkorzystn ie j  zadek larow ana zo-.tanie, 

na  dostawę w ciągu roku 1869, to j e s t  od dnia 
1 (13) Stycznia 1869 r.  do tegoż dn ia  i mie- 
sięca 1870 r.

A. dla  Warszawskiej  S traży  Ogniowej:
1. Owsa ćzetwerti  4135, cze twert  od rubli  

srebrem czterech, kop ie jek  dziewięćdziesięciu 
sześciu.

2. Siana pudów 36,360, pud od kop. sr. b.
czterdzies tu .

3. Słomy pudów 9018,  p u l  od kop. sr. dwu- 
dziestu pięciu.

B. d l a  S tra ży  Policyjnej.
1. Słomy pudów 3540, pud od kop. sr. dwu- 

dziestu pięciu.
Mający przeto zamiar ubiegania się o t a k o 

wą dostawę, mogą złożyć w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem, na  ręce p. o. P rezyden ta  
miasta ,  opieczętowane dek larac je ,  napisane 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a  w tych 
wyraźnie li terami, bez skroban ia ,  poprawek i 
przekreśleń ,  wypiszą, j a k i  odstępują  procent 
od cen powyżej wyszczególnionych i do niniej- 
szej licytacji  podanych.

Nadto do deklaracji  winien być dołączony 
kwit kasy Głównej Ekonomicznej m. W arsza
wy, na  złożone vr tejże vadium w ilości rsr . 
3,840 i na  koszta ogłoszenia rs. 12, k tó re  n i e 
u trzymującemu się przy  licytacji , natychmiast 
zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej 
l icytacji  są do prze jrzen ia  w wydziale admiui-

N. D. 7554. Kancelarja N am iestnika  
w K rólestw ie Boiskiem.

l  oduje  do powszechnej wiadomości, że w d .  
2 (14 Grudnia  1868 r. odbędzie s i ę ’w biurze 
te jże kaneelarji ,o  godzinie 1 1  z raua ,  publicz
na  licytacja in minus przez opieczętowane de
k laracje, n a  dostawę drzewa opalowego szcza
powego, sosnowego w sążniach pólkubicznych,  
na  potrzebę pałacu Namiestnikowskiego pod 
Nr.  387 i Briihlowskiego Nr. 612 w W a rsz a 
wie położonych, a to na  przeciąg roku j e d n e 
go, Leząc od d. 1 f l3)  Stycznia 1869 r., do 1 
(13) Stycznia 1870 r.

Cena jednego sążnia pólkubicznego drzewa 
sosnowego miary Warszawskiej, w całej masie 
sążniowej stop sześciennych sto ośm, oznacza 
się do licyta -ji dotychczasowa rs. 4  kop 35 
wyraźnie rubli srebrem  cztery kopiejek t r z y l  
dzieści pięć z dostawą i ułożeniem w sk ładzie .

Mający przeto chęć podjęcia się tej en tre -  
pryzy, obowiązany j e s t  dołączyć do swej d e 
klarac ji  j a k o  vadium rubli  srebrem czterys a  i 
na koszta ogłoszenia rubli  s rebrem dziesięć, 
które to kwoty nie u trzymującemu się na l i 
cytacji zwrócone zaraz  zostaną,  oraz p rzeds ta 
wić świadectwo w.adzy administracyjnej ,  że 
posiada sk iad  drzewa z dosta tecznym z a p a 
sem w m. Warszawie.

W arunk i  do l icytacji  przejrsać można c o 
dziennie,  wyjąwszy świąt i dni  galowych, w 
godzinach biurowych, w K anee la rj i  Nam iestn i-  
ka  K ró lestw a, gdzie również przyjmowane b ę 
dą deklaracje , o ile ztożone zostaną przed t e r 
minem do licytacji  podanym.

D eklarac jo  pisane bye winny na p a p :erze 
s templowym, ceny rubia  jednego,  czyteln ie  
bez skrobań,  poprawek i przekreśleń , podług 
formy poniżej zamieszczanej.

D ek la rac je  napisane nie podług tej formy, 
oraz podane po godzinie 11 z rana,  w dniu do 
niniejszej l icy ta  j i  wyznaczonym, przyjęte me 
będą.

Warszawa d. i 2 (24) Lis topada 1868 r .

Wzór deklaracji .
W skutek  ogłoszenia Kaneelarji  N am ies tn i

ka  w Królestwie.Polskien

dostawiać 
szczapowe, sosnowe, na po-

rJ ‘
  z dnia 12 (24) L i

stopada r. b., podaję  nin cjszą deklarację ,  iż 
obowiązuję się przez ciąg roku jednego l i c , o  
od dnia  i (13; b tyesn ia  1869 
drzewo opałowe
trzobe pałaców Namiestn  kowsmego w War- 
szawie pod N r .  3=7 i B iublowskiego Nr. 612 
położonych, w sążniach pólkubicznych. k tó re  
zwieźć, u lo iyć  w sążnie i ,ł.,*y« w składzie, 
po ,Olinuję się wlasnemi ś rodkam i l ,czac z l

i ss:;—"1 “< s s t
tvm któ W " T n kach  licytacyjnych ob ję tym, które mi są dobize znane. * J

l i te ra iń i l  sM-1!0^ 1 r-S* 4° ° ’ W-Vraźllie (»yp*»< ) załączam i takowe wrazie utrzym a-
nia się, na kaucję do tejże entrepryzy przeka-
zuję, -załączam również rs. 1 0  wyraźnie (wypi
sać li terami)  ua koszta ogłoszenia licyiaoji.

Kwoty wyż rzeczone, jeżeli  przy licytacji tej 
nie u trzym am  się, proszę zwrócić innie s a 
memu.

Sta le  moje mieszkanie j e s t  w (wypisać
dokładnie  miejsce zamieszkania)

1’isatem w d. miesiąca roku 
(podpisać imię i nazwisko i.

N. D. 7555. Kancelarja Nam iestnika  
w Arolestw ie Boiskiem.

Fogaje  do powszechnej wiadomości, ie  w d.
3 (15) Grudnia 1868 roku, odbędzie się w te j 
że Kaneelarj i  o godzinie jedenas te j  z rana ,  pu 
bliczna licytacja in minus przez opieczętowane 
ddklaracje  na dostawę oleju do lamp, dla  p a 
łaców: Namiestnikowskiego pod N - re m  386  i 
Brublowskiego N r  612 w Warszawie potożo- 
nych, a to na przeciąg roku jednego  licząc od
dnia 4 f l 3 i  Stycznia  1869 du dnia 1 (13) St  
cznia 1870 r. k ; y -

Za wiedro oleju do nip, k tó ry  ma być rze
pakowy, cz tery razy  preparowany i 
ly, naznacza się do l icytacji  cena rsr .  3 'k »nkop.
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9 0 ,  wyraźnie rnbli trzy 'kopiejek dziew ięć- . 
dziesią t, wraz z dostawą rzeczonego m ate-
rjaiu .

Mający przeto chęć podjęcia ąię rej entre- i 
pryzy, obowiązany je st  dołączyć do swej de- i 
klaraeji jako radium rubli srebrem sto pięć- . 
dziesiąt i na koszta ogłoszenia rubli srebrem ’ 
dziesięć, któro to kwoty nieutrzymującemu ; 
s ię  na licytacji zwrócone zaraz zostaną, oraz 
świadectwo wiadzy Administracyjnej, te posia- , 
da burtowy skład oleju w m. Warszawie.

W arunki licytacyjne przejrzeć można co
dziennie, wyjąwszy świąt i dni galowych, w 
godzinach biurowych w Kancelarji Namiestni- : 
k a K rólestwa, gdzie równie przyjmowane będą | 
deklaracje, o ilo złożone zostaną przed termi- | 
nem do licytacji podanym.

Deklaracje pisane być winny na papierze 
stemplowym ceny rubla jednego, czytelnie, 
bez skrobań, poprawek i przekreśleń, podług  
formy poniżej zamieszczonej.

Deklaracje napisane nie podług tej formy, 
oraz podane po godzinie 11 z rana, w dniu do 
niniejszej licytacji wyznaczonym, przyjęte nie 
będą.

W arszawa, d. 12 (24) Listopada 1868 r.
Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Kancelarji N am iestni
k a  w Królestwie Polskiem  z dnia 12 (24) Li
stopada 1868 roku, podaję niniejszą deklara
cję , iż obowiązuję się przez ciąg roku jednego, 
licząc dnia 1 (13) Stycznia 1869 do d. 1 (13) 
Stycznia 1870 roku, dostawić na potrzebę pa
łaców  Nam iestnikow skiego w Warszawie pod 
N r. 387 i Brlihlowskiego Nr. 612 położonych, 
olej do lamp rzepakowy, cztery razy preparo
wany, ipk jeden w ystały, p o cen ie  za wiadro 

,rs. . .  . kop. . . . wyraźnie (wypisać literami) 
wraz z doBtawą tegoż do wyż rzeczonych pa-' 
łaców, poddając się wszelkim zastrzeżeniom  
w waiunkach licytacyjnych objętym , które mi 
są dobrze znane.

Vadium w ilości rs. 150 wyraźnie (wypisać 
literam i) załączam i takowe w razie utrzym a
n ia  się, na kaucją do tejże entrcpryzy prze
kazuję, dołączam równiaź rar. 10, wyraźnie 
(w yp .sać literami) na koszta bgloszenia licyta
cji; kwoty wyż rzeczone, jeżeli przy licytacji 
tej nie utrzymam się, proszę zwrócić mnie 
samemu.

S tale  moje zam ieszkanie je  t (wypisać do
k ład n ie  miejsce zamieszkania)-

Pisałem  w . . . . dniu, miesiąca, roku. 
(podpisać imie i nazwisko).

N D . 7 5 6 3  r R a d a  Szczegółowa upielcuńcza
S zpita la  Su:.' Jana Bożego w ii'arszawie.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomo
ści, iż w dniu 28 Listopada (10 Grudnia) r. 
b. o godzinie 5 po południu, w miejscu po
siedzeń Rady Szczegółowej, pod Nr. 2166/7 
przy ulicy Bonifraterskiej, odbędzie się1 licy
tacja ra minus przez opieczętowane dekla
racje, na dostawę w ciągu całego roku 1869, 
poczynając od dnia 1 (13) Stycznia r. p. a r
tykułów żywności, opału i światła.

Ceny każdego artykułu do licytacji usta
nowione, oraz warunki licytacyjne, każdo- 
dziennie w kancelarji Szpitala, wyjąwszy w 
Niedzielę i Święta, w godzinach biurowych 
przejrzany bydź mogą.

W arszawa dnia 13 (21) L istopada 1868 r.
Prezydujący Słomiński.

Nadzorca Szpitala Tański.
Sekretarz Domański

N. D. 7515. K om isarz Administracyjny 
Cyrkułu 4, o i 6', M iasta  W arszawy

Podaje do wiadomości publicznej, iż p ra 
wnie zajęte na satysfakcję należności ko
mornego ruchomości, a mianowicie: dwa łóż
ka  jesionowe, kanapa, krzesła i t p. przed
mioty, w dniu 27 Listopada (9 Grudaia) 1868 
r. o godzinie 11 z rana w domu Nr. 2493 
przy ulicy Smoczej, przez licytację za goto
we pieniądze więcej dającemu sprzedane zo
staną.

Warszawą dnia 9 (21) Listopada 1868 r. 
  Dobronoki.

N. D. 7516. Kom isarz Administracyjny 
Cyrkułu 4, 6 i li M iasta  W arszawy,

Podaje do wiadomośai publicznej, iż pra
wnie zajęte na satysfakcję należności Skar
bowych i miejskich ruchomości, a mianowi
cie: bilard palisandrowy, dwa łóżka jesiono
we, szafa, stołek i komoda jesionowe, w d. 28 
Listopada (10 Grudnia) 1868 r. o godzinie 11 
z  rana, w domu Nr. 1129 przy ulicy Żelaznej, 
przez licytację za gotowe pieniądze więcej 
dającemu sprzedane zostaną.

W arszawa d 9 (21) Listopada 1868 r.
Dobronoki.

N. l>. 7577. K om isarz Administracyjny 
Cyrkułów 4 5 i  6 M iasta  W arszaw y.

Podaje do wiadomości publicznej, iż pra
wnie zajęte na satysfakcję należności skar
bowych i miejskich ruchomości, a mianowi
cie: łóżko, komoda i szafka, w dniu 29 Li 
stopada (11 Grudnia) 1868 r. o godzinie 11 z 
rana, w domu Nr. 2333 przy ulicy Pawiej, 
przez licytację za gotowe pieniądze więcej 
dającemu spizedaną zostaną.

W arszawa dnia 9 (21) Listopada 1868 r.
Dobronoki.

N. D. 7582. K om isarz Administracyjny 
Cyrkułu 1 i 2  M iasta  14 ar sza try .

Podaje do wiadomości publicznej, iż p ra
wnie zajęte na satysfakcję należności skar
bowych i miejskich ruchomości, a mianowi
cie: meble, naczynia kuchenne i różne inne 
sprzęty gospodarskie, w dniu 21 Listopada 
(3 Grudnia) 1868 r. o godzinie 1 z południa 
na placu przy ulicy Marjensztat, a w dniu 22 
Listopada ,4 Grudnia) na targu pubiicznym 
Starego-miasta przez licytację za gotowe 
pieniądze więcej dającemu sprzedane zo
staną.

Warszawa d. 13 (25) Listopada 1868 r.
Radca Honorowy, Popiel.

N , D .  7336 . W d. 9 ( 2 l )  Grudnia r. b. o 
godzinie 10 z rana, prawni,* zajęta , w drodze 
egzekucji sądowej tabakierka złota, emaljo* 
wana, w kształcie pudelka, na targu Rynek 
Starego m iasta w W arszawie przez publiczną 
licytację sprzedana będzie, a przedewszyst- 
kiern w dniach 11 (23) Listopada, 22 L istopa
da (4 Gtudn a) i 2 (14) Grudnia r. h. w W ar
szawie, w domu pon Nr. 1774 w Kancelarji 
podpisanego Komornika, na widok publiczny 
wystawiona będzie.

Walenty Suprynieicicz, K. p. S. A.

N . D. 7616.
W dniu 21 Listopada (3 Grudnia) 1868 r. 

o godzinie l l  z rana na placu targowym Se
werynów zwanym w Warszawie, prawnie za: 
ję te  w egzekucji sądowej ruchomości jako to- 
meble machoniowe, jesionowe, sosnowe, land, 
szafty, talerze, bufety, mąka pszenna, żytnia, 
groch i t. p. przedmiotu przez publiczną licy
tację sprzedane będą.

W arszawa d. 11 (2 3 ) Listopada 1868 r. 
R uszczykow ski, Komornik Trybunału.

N .iD . 7650.
Wiadomo czynię, iż prawnie zajęte rucho

mości, jako to: meble machoniowe, jesiono
we w dniu 21 Listopada (3 Grudnia) r. b. o 
godzinie 10 rano na Sewerynowie zaś w dniu 
22 Listopada i4  Grudnia) r. b. o godzinie 2 
z południa na placu Wojennym czyli dawniej 
marsowym zwanym: para koni Wałachów, 
wóz szybowany, chomonta, lustra, stół, ko
moda jesionowe, samowar i t. p. w dniu 27 
Listopada (9 Grudnia) r. b. o godzinie 10 ra 
no na Starym-mieście, w tymże dniu o godzi
nie 11 rano na Muranowie, rozmaite meble 
jesionowe i machoniowe przezjpubliczną licy
tacją sprzedane będą.

M arkiew icz  Komornik.

N. D. 7647. C j/Ą cO nua Jlpucmatru
n p n  A a n e .t  m R o n n  o Mb C>j ą  ti I  [ u p o n  ca  

llu .ibc icara .
MsuhKiutsio nyó.tHKy, h ro; 25 H uuópa (7 

4 e K a6p H ) e r,, b ł  9 u a e o i i i  yTpa, Ha óaaa- 
p® Bo.JhCKHIMT, n p n  y.tHipE/li-UlHO UU3/rS. o- 
KonoBt:  Meóe/iŁ HcenottaH, ra p ^ ep o ó t ,  Myatec- 
Kiń H4aMCKin, ch U h h h k h  Mb/innie n t -  ii ; T. 
u. bt> 12 u. Bt> no/i^e i ih  Ha 6a3apT. bt, C rap oM t  
M h c f B ,  Kaitant,  tnaronioBWH, Meóe/i .  a c e -  
KOByio. sacbi crBHHhie, 3epKa.ro u r .  t i ; To
ro Hiic.ia i t ł  1 u a c b  no no.ty/iHH, tom t.  me: 
Meóe.tb stal onieitaH, na,tncaH4ponaM, WB4- 
Hatt n o c y 4 3 ,  wsoHbi HiHuomtcauBbiB, khhik-  
k h  no.tbcaiH  ii cpaH tiysca iH  n  i u.; t .  h. bi.  
3 nucą n o  no.iy/iiiK: p s i t  mc: cajrapb HceHo-
b h i ń ,  ofc-ihe u t .  n  ; 27  H o n f p a  (9  4 eKaópfl) 
Bi, 9  u a c  i B i  yTpa-, h«, ó e a a f E  aa /Ke.rbttHoio 
ópaMoio : Meóeah HcenoHaH, a o i i p h ,  cyHdyKH, 
ca-io c o z e t t o e  bt> nozTHxt>, Me/ib B t  ó g h k U  
n  T. u .  ii K a s t  3 a K o n n o  on iicatiHhiH  aa  4 e t ih -  
r n ,  4 B i i m n M o c i n ,  c t .  n y ó a n u i i h i i i ,  T< p r o m ,  
&y4 y r t ,  i i p o 4 tiiii,i.

Cr i h h c/i a u t> Hunpeit Ki ii.

DONIESIENIA PRYWATNE.

KANTOR GŁÓWNY
LOTEftJI KRÓLESTWA POLSKIEGO

p rzy  ulicy Kr akowskie-Przedmieście n a  prost b. odwachu,
,, „  N ow y-Sw ia t w domu H r. Stadnickiego.

W ciągu ostatnich t r a e c l l  l a t ,  padły u mnie następujące głó
wne i większe wygrane:

85.000
4.000 

. 8.000
4.000

75.000
80.000

8.000
1.500

75.000
8.500
3.000
3.000
8 .5 0 0
3.500
5.000
3.000
3.000
8.000
4.000
4.000
5.000
5.000

10.000 
1,500.

Losy do rozpocząć się mającego u dniu 7 Grudnia r.*b. ciągnienia 5-eJ
klasy, są w obu moich powyższych Kantorach do nabycia.

Osoby na prowincji, k tó re  prześlą kwit pocztowy z opłaconych 
za cały los K s . 46 kop. 30, 
za pół losu „ 33 „ IO,
za ćwiartkę „ 11 „ 5 5 ,

otrzymają odwrotną pocztą żądane losy.

__________________n  A l R¥€i SKBzB!*;:*._______
N. D. 7668.

FEMIG3TEZN £ SPÓŁKA.
Mamy honor niniejszym donieść Szanownej Publiczności, żeśmy obecnie otrzymali zna

czną partję czystu-Enianego Płutna, nakryć stołowych i bielizny go
towej, a przez dość długie i ciągłe stosunki, jakie mamy z fabrykantami naszemi, wyje
dnaliśmy sobie, iż nam towary swoje daleko taniej oddają jak  wszystkim innym, co stawia 
nas w możności towary nasze oddawać po niesłychanie tanich cenach.

lBi ci«-i’«urant (Cennik) stały.
Rs k.

N. D. 7621.

Ważna wiadomość
dla Panów  Fabrykantów  lub P rzedsięb iercdw .
W  mieście Gubernjalnem Łomży przy uli

cy ISybaki nad rzeką darnią, prowa 
dzę budowlę domu murowanego około 14 
sążni długości, 6 '4  szerokości mającego. 
Dom ten ze względu na położenie, może być 
wykończony dla pomieszczenia ja
kiej fahryKi. Miasto Łomża znajduje 
się w korzystnych wrarunkach dla prowadze
nia jakiego przemysłu lub fabrykacji; od 
W arszawy je s t oddalone o 2C mil, od kolei 
St. Petersburgskiej 6, od granicy Pruskiej 4, 
posiada wszędzie łatwą komunikację i s ta
nowi punkt środkowy dla handlu; dystylar- 
nia, fabryka piwa bawarskiego, sukien, my
dła, pieców, garbarstwa i t. p., dadzą się tu 
korzystnie prowadzić; gdyż podobnych fa
bryk nie posiadamy. Gbyby kto z osób inte
resowanych chciał korzystać z niniejszego 
ogłoszenia, to będowle wyżej wzmiankowane 
mogę odprzedać każdej chwili za 
cenę Rs. 3,500, lub też przyjąć jaki 
kapitał na wykończenie, albo wejść w jaką 
spółkę lub układy.
1 —17713 I.eou Swietliński.

Wiadomość u właściciela w Łomży pod 
Nr. 203.

Czerwcu 1865 r. w klasie } V loterji 104, na Nr. 15941 R«r,
Maju 1866 55 IV 55 106, 22332
W rześniu }) 11 55 107, 8004
Listopadzie 5) V IV 55 55 51 2440 55

Grudniu 5) 55 V ' 5.5 55 55
l 445 
117021 55

Maju 1867 55 IV 55 108 55
f1029S 
I. 22304

55

Czerwcu J ) 55 V 55 55 ' 55
( 1700S 
\ 10296

5}

Sierpniu 5) 55 I . 55 109, 16745
Vi rześniu 75 55 II 55 55 55 15086 

f 2984
55

Grudniu 55 55
V 55 55 55 17571 

i 18349
55

Lutym 186S 55 I 55 110, 9100
Marcu 55 II 55 6187
Kwietniu 55 ,  55 III 55 55 55

1 9847 
t 18384

*5

Maju 55 55 IV 55 55 55 11495 55
i 2939

Czerwca 55 >5 V 55 55 ' 55 ] 16790 
(11547

55

Październ. 55 55 III 5» 111, 2431 55

Angielski Perkal w dobrym gatun
ku, łokieć od — 12

'/2 tuzina Serwet stołowych od . . 1  30
'/2 tuzina deserowych Serwet . . — 60
'/2 tuzina Chustek do nosa od . . — 80
'/j tuzina prawdziwych francuz- 

kich Chustek batystowych . . 1 40
P artja  czysto lnianych K o s z u l  

damskich, jak  i męzkich ręcznej 
roboty, z cienkiego gatunku,

sztuka po ...........................................137
'/j tuzina ręczników . . 1  —
Kalesony z dobrego płótna sprze

dajemy bardzo tanio 
'/., sztuki Szlązkiego Płótna. . . 6 — .
'/.2 sztuki Holenderskiego Płótna . 7 50 
Sztuka Saskiego Płótna . . . . 7 25

Sztuka Wilnerowskiego płótna. 
Sztuka Irlandzkiego Płótna.
Sztuka Bilenfeldzkiego Płótna 
Sztuka Weby Irlandzkiej na 14 ko

szul . . .  . . .
Sztuka Weby Bielenfeldzkiej . 
Sztuka Weby Wilnerowskipj 
Sztuka Weby Rumburgskiej 
Sztuka Weby Holenderskiej nitka

3 razy kręcona................................
Również posiadamy Weby Batysto.

we o d ............................................
Prawdziwego Belgijskiego koron

nego P łótna l4/i szerokie, ło 
kieć po . . .  . . .

Sprzedajemy też i na łokcie, po. 
cenie sztukowej

Ks. k.
10 50 -  
9 75 

14 —

17 — S 
22  —

24 -  
22 50 *«'■

2 5 -  N.

30 —

— 50

K O U B R A  p i l i o n e  z dobrego gatunku, sprzedajemy po bardzo zniżonych cenach, oraz 
Kołdry wełniane, począwszy od Rsr. 4 i wyżej.

F U A JłiE U A  Angielska w dobrym gatunku na Spódniczki lub Kaftaniki męzkie. sprze
daje się bardzo tanio.

F I R A N K I  łokieć od kop 25, oraz Firanki upasowane, po cenach nader przystępnych.

I.oltal sprzedaży znajduje się wyłącznie tyłku na Hrakon- 
skłem-Przediniefściu w Hotelu Europejskim w Sklepie przy bramie, 
wchodząc do Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych. \ —17700

N. D. 7095.

RUSKIE]

«  P E T E R S B U R G U .

z Kapitałem Zakładowym Rsr. 2 ,500,000.
Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju ruchomości domowych 

towarów, ruchomości i zapasów fabrycznych i gospodarskich, przeciw stratom od ognia pod 
bardzo korzy stneini warunkami.

Regulowanie strat i wypłata należności odbywa się na zasadach sprawiedli
wych z wszelką możliwą szybkością.

Dla ubezpieczenia się w Towarzystwie Ruskiem, pozwolenie Rządowej Instytucji aseku
racyjnej, stosownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 (i8 i W rześnia r. b. 
nie je s t więcej wymagane.

Generalny Agent,

Hióro przy ulicy Elektoralnej w domu W. Feldhusen pod Mr. 4 , 
(dawniej 745/6) obok gmachu Bankowego. 5—16601

YY D rakam i Rządowe;!, Okręgu Naukowego W arszawskiego. — Z a  pozwoleniem Cenzury. U O R A  T E K .

(Dalszy ó§g Obwieszczeń w Dodatku.)



Dodatek do N ru 2d  7, Dziennika Warszawskiego 2oT l t  Środy, dnia 21 Listopada (2 Grudnia)LS68 r.

O B W E S Z C Z E I U  S A D O W E  t  i B M I I I S T M C W E .

L I C Y T A C J E  

I  S P R Z E D A Ż E  P U B L I C Z N E .

N . D . 7 5 0 I .  (P u n t iH c u R u e  i ' n p a t i s i t v i e  
6b  //ńpeOTH '6  Uu.l t.CKOMb.  

r o p H p f t  ^eiiapTaMeHTT* OO’bHBAHeT'E, 4TO 
Bi, n p M cyfcr iH  l o p i ia ro  ^enapia .MeHTa in» 
B a |  l i iauT ,  f»yA)TT> n p o H 3 ucMHTbCH 3  (1 5 )  
4 e K « 6 p «  1808 ». n’t  no n«M)'4Hłi; Top-
i m iit 3aneMai«HHhixT> or»l»H*
B ie rn i ’, Ha 'uiecTMAUTHIOKi i p - HAy  OTb I
(1 3 )  f lm iafM  l8 t)9  r. 4 0  T o r o  w e a h h  u »*■ 
c i  ua  1875 r. .  Bb e o e 4 b r e m u  A B y ib  h 3 u * c t -
KOBbiib K83eKHbl»b 3aB0Aoab i ibAepeB H H Ib  
JleKAo, I leTpoK oucKoń ly (iepHi0 ,_  PaiicKaro  
5 l i ? 4 a ,  u  I J e 6 . icBHne,  P u a o m c K o h  l y ń ep i i iB  
OnoHWHCKaio y t .3 4 a .  .

U * H a  k i  T o p i a w b  HasHanaeTCH (in p lu s j  
6 0 0  py<J.leli, 3a  K a W 4 K i i i  ro A b  apeHAbi. ^

S K e i a i o m i i i  y s a c T B o n a T h  n b T e p r a t b  e o n -  
3 a Hb  n p e A C T a u i n h  « b  c n e i t i H / t b H y i o  K a c y  
r z i a . 1 1 a r o C K . 1 a 4 a  I K e . i b s a  BT. B a p u i a U * .  i m h  
4p y i)K >  K a . a e H H y l o  na a a o i b  0 0 0  p y o . i e i i ,  H 
w a  T o p r o B b i e  H 3 A e p m K H  8 0  p y ó .

O ń ł f l B z i e t i i H  4 0 , ’ żKHhi ń b i i h  n c ca H b i  Ha 
pycKOMT* 11 uożhCKOMb f la b lk a x b ,  r a  r e p ó o -  
.-.oii óywarT. 7 5  k .  4 0 CT011 h i  t b ł ,  n o b l i w e  
CzVE4yK>m*>’ • o p w t i  „ „

, ,B c, i l i4C TBie  o<'n>HHzieHiH I o p H a io  Ą t -  
n a p i a M e i .T a  o T b  11 HoHOpfl 1868  r o 4 a  3a 
Ń .  3 1 8 4  s a H B z iH H ' ,  n o  w  w e A a r o  b s h t i .  p t .
UieCTiMl.THee c o 4 e p w a H ie ,  naHHflaH c b  1-
(13)  f lm iapH  1869  r .  4 aa  H ase n u h ie  h 3 b * c t -  
Koiibie 3aBo4hi BT. AepenHH l leK / io  11 H e -  
ó . i o n i i t e ,  c ó  icBMM cTpoeHiHMH H KaaeHHhi- 
MH CHapH4 aWll aa  fOAHHHhrfl IMaTe W b  n o  . .. 
p y ó ,  ( n p o n w c u o )  noAHHtuiHCb u c b H b  o d b h -  
h o c t h m v  b t .  T o p r o B h ix b  y tA oB iH xb  o r o n o -  
p e H H M M b .  4 .1  fl MellH noHHTHhlMb H B I  4 ° ‘ 
KaaaTe.ibcTBO mhoK) U0 4 nnc anH biM b.

I l p n  MeMb n p i i A a r a i ©  k b h  a n u i i o  k » c n  N. 
H a  n p e 4 C T a n y i e H H " e  b t .  3 « 4 o r T > 6 0 0  p y ó .  H Ha 
TOproBblH H34epJKKH 6 0  P-, KOTopbie BT.
CziyHa'B HeocTaBaeuif l 3a mhoh) T o p i ą ,  we-  
zieHł noayHHTb 1 ó p a T H o  b t .  c o 6 citóeHHbif| 

pyKH.
riocTOHHHoe m U c t o  MOer o*npeóhiB a Hi h b t .  

N .  óaH3T> n o a v o b . f i  c r a H ip H  N. (ecziH w e  b t .  
B a p i u a B U ,  t o  n p o n n c a v b  Ha.TBaHie y^iKiybi n 
N .  4 0 Ma).

r inCa.1T> BT. N.  HHC4a . . . .  111,Cl! 1 ( 3 .............
1 8 6 8  1 0 4 a.  (U o 4 iiHC8 Tb TeTRo n i w  h  t a i i n -  

. l i io ) .
OÓTHBaieHiH 9TB 4 0 zTWHhl OWTb BT. KOH-

u e p T a x b  3arieHaTaHHbin> c y p r y u e M b  c b  c/i-b- 
4 yH>meMT, a A p e c o M b r

B t. I c p i i b i i i  y ^ e n a p T a w e H T T .  o ó b H B / i e H i e  
tia ’a p e B j iy  M 3B1.CTKoBbl^T. Ka3eHKb!Xb 33B0- 
4 0 B T .  Bb I l e K / *  H lleGzlOBMllaXT..1*

Hposifl yczioiiifl m o w h o  BB4 ,BTh bt .  k b h -  
i(e/iBpiH l'< p n a r o  ^ e n ap T a M e H T a  e w e 4 HeBHo
38 HCK,lI04eHielMT> npa34HH4HblXT> H Ta6ez1b- 
HhllT. 4 Hell.

*
W y d z i a ł  G ó rn ic tw a  obw ieszcza ,  Xe w  b iu rz e  

W y d z i a łu  G ó r n ic tw a  w W a r s z a w ie  w d n iu  
3  (15)  G i u d n i a  1868  r .  o g o d z i i i e  1 p o  p o ł u 
d n iu .  odbędzie  s ię  l i i y t a c j a  za  p o ś re d n ic tw e m  
o p ie c z ę to w a n y c h  d e k la ra c j i  n a  sze śc io le tn ie  
od  d n ia  1 (137 S t y c z n ia  186 9  r  do te goż  d n ia
1 m csifcca 1 & 7 5  r o k u .  w p o łą c ze n iu  dw óch  rz ą 
dowy, h w a p ie n n y c h  Z a k ła d ó w  z n a jd u jąc y c h  
s ię  we wsi  P i e k l e ,  w P ow ie c ie  R aw s k im ,  G u -  
b e r n j i  P e t r o k o w s k ie j  i we wsi C i tb lo w i -  
c f ,  w P o w ie c ie  O p o c zy ń s k im ,  G u h e ru j i  R a 
d o m s k ie j .

C e n a  do  l ic y ta c j i  o z n a c z o n a  rs .  6C0 in  p lu s  
z a  k a ż d y  r o k  d z ie rżaw y .

P r a g n ą c y  u c ze s tn ic zy ć  w l ic y ta c j i ,  o b o w ią 
z a n y  z łożyć do K asy  s p ec ja ln e j  S k ł a d u  G ł ó 
w n e g o  Ż e la z a  w W a r s z a w ie  a lbo  li  też do  i n 
n e j  K a s y  S k a r b o w e j  n a  k a u c j ę  tb. 6 0 0 ,  o raz  
n a  k o s z t a  l i c y ta c y jn e  rs .  60.

D e k l a r a c j e  w in n y  b y ć  p i s an e  w r n s k i m  i p o l 
sk im  j ę z y k u  n a  p a p ie r z e  s t em p lo w y m  k o p .  75  
P o d łu g  n a s t ę p u ją c e g o  wzoru:

,,W s k u t e k  o g le s z e n ia  W y d z ia łu  G ó rn ic tw a
2  d n ia  11  L i s t o p a d a  1 8 6 8  r .  N r .  3 1 8 4  d e k la -

s ie ,  iż życzę  sobie  wziąść  w s ze ś c io le tn ią  
d z ie rż aw ę  z a c z y n a ją c  od d n i a  1 (13) S ty c z n ia
1869 r .  d w a  z a k ł a d y  w a p ien n e  rz ąd o w e  z n a j 
d u j ą c e  się we w siach  P i e k l e  i C ieb low icach ,  
ze w e zy s tk ie m i  b u d o w la m i  i n a rz ę d z i a m i  s k a r -  
k o y e m i  za  o p ł a t ą  z a  k a ż d y  r o k  dz ie rżaw y  po 
r s .  . • • ( wJ P l s a ć l i t e r a m i )  p o d d a ją c  się w sze l 
k i m  zobow iązan iom  w w a r u n k a c h  l i c y ta c y j 
n y c h  o b ję ty m ,  p rz e z e m n ie  z ro z u m ia n y m  i w 
d ow ód teg o  p o d p is an y m .

P r z y t e m  do łączam  k^vit K a 8y  N .  z z łożonej 
k a u c j i  rs .  600  i n a  k o s z t a  l i c y ta c y jn e  r s .  6 0 ,  
k tó r e  w raz ie  m e u t r z y m a n i a  s ię  n a  l i c y ta c j i  
ż y cz ę  sob ie  do własny ch  r ą k  o d e b ra ć

S t a ł e  m oje  zam ieszkan ie  j e s t  w 5T. n a jb l i ż e j  
s t a c j i  pocztowej  N- po łożone ,  (a  j e ś l i  w W a r 
sza w ie  to  w ym ien ić  u licę  i Nr.  do m u ) .

P i s a ł e m  w N .  • • d n ia  . . . m i e s i ą c a .............
186 8  ro k u .  . .

( p o d p is a ć  czy te ln ie  im ie  i n a z w ia k o )“ . 
D e k l a r a c j e  t a k i e  m a ją  być  w k o p e r t a c h  z a 

p ie c zę to w a n y c h  la k ie m  i z aa d re s o w a n e :  „ D o

W y d z i a l n  G ó r n ic tw a ,  d e k l a r a c j a  n a  d z i e r ż a w ę  
z ak ła d ó w  r z ą d o w y c h  w a p ie n n y c h  w P i e k l e  i 
C ie b lo w ic a c h '1.

I n n e  w a r u n k i  m o g ą  b y ć  p r z e j r z a n e  w K a n -  
e e l a r j i  W y d z ia łu  G ó r n ic tw a  co d z ien n ie  w g o 
d z in a c h  s łu żb o w y c h  z w y ją tk i e m  d n i  ś w i ą t e 
c z n y c h  i g a lo w y ch .

B a p i u a e a ,  11 H onópH  1868 r o n a .  
a a  oTcyTCTieMT, . l a B ^ b m a i o t H a r o ,

l I t e m .  <t>HH. ynpai t / ieH iH ,  P a 4 «aHT..
HaHa/ibHMK'b C e K u i i l ,  K o s a p c K iń .

N .  D .  7 6 2 4 .  ( i H n a y w n n e  X n /u i  M e  m e
Hb U a p c m t ib  H u.lbCKO M h.

ropHHH ^JetiapTaMeHTT. o5T.HH^Hen>, h t o  
b t .  npHcyTCTuii i  l o p H a r o  / ( e n a p T a M e n T a  bt,  
r .  B a p m a e i i ,  óynyTT. ppoH3Bo4HTbCH io p -  
i h  n o c p e 4 CTttoMT. 3anesaTaHHbixT.  o ó i n B / i e -  
Hift, Ha n ocT auK H  p a tH b ix a  MaTepia.ioBT.BT,
6 y4 ymeMT. 1869  r .  4 3 H ropiihixT,  3 s b o 4 o b t .
3 a n e 4 H a r o  O s p y r a ,  a HMeHHo:

1. 4 " H n  (29) / IeK a6pH  1868 r o 4 a :
1. B i  12 HacoBT. noaydH H. na nocTaBKy 

bt. /(oMÓpoBCKiii OKpyjKHhiii \Iara3HHT, Ka- 
HaTOUT. H H341i/iiii II3T, netihKH ua  cyw.vty 
4 , 1 8 6  py ó  ; 3 a / t o n .  kt> s t i i m i  T op ra i tn .  Ha- 
3Ha4eH*b Ha 4 1 8  p y ó .  H Ha Top iouh iH  H34ep- 
JBKH 12 pyó.

2.  Bt, 1 2 ' / ,  HacoBT. no  n o . i y 4 iiii n a  n o 4 - 
bo3t> ny tneM H aro  n o p o x a  H3T, r. KH/ib ite  h 
H 341ii i i i  H3T. C y x e 4 HeBa H B n a o i o H a  bt .  
/ ( o m ó  icBCKiit O ąpya tH b iH  MaraaiyHX Ha cy.M- 
My 163  p.  3 j d o r b  k t .  3THMT. T o p r a a n ,  u a - 
3Ha4eHT> 17 p.  H Ha ToproBhlH H34epm.KH 
5 0  g o n , ;

3 .  Bt,  n a c i  n o  n o i iy 4 n H  Ha nęcT a t iK y  ate- 
d t a a ,  MHHKa, *ęaTi3Hqil  h  h h i i k o h o h  « e -  
c t h  1131 3 a e o 4 0 BT. h MaraaHH- h t .  3 i n a 4 H a -
1 0  T o p H aro  O t t p y r a  bt , B if ip iaB cK ii i  1'aa- 
HHbiH M nrasH H ^  Ha cya txy  16 , 5 6 2  p'yo. 3 a -  
a o r t  k t .  a r i i M i  T o p r a s n .  Ha3H»4eHT> 1 ,6 5 5  
pyq.  H Ha Top ioBb in  H34«pmKH 4 0  pyó.

4. Bt,  i 1/ ,  HacoBT. n o  n o a y j H H ,  Ha n o 4 -  
B03T. ra .iMeilHoń MedoHH H3T, py4HHKa YdH- 
cecT. b t .  RyKoBCttyw npoMhiya.tbHKt,  -i l;ca  
HBT. KaaeHHMIT. 4 a '1’fc' H M®Tepia/10BT> H3T. 
4oMÓpoBW 4/1H p y 4 HMKa y / iH c e c b ,  Ha [cyM- 
My 4 6 2  pyfi. 3 a i o n >  k t .  b tmmt.  r o p r a w b H a -  
s H a n e m .  47  pyó.  u Ha T oprou i . iH  H 34epm KH 
2  pyó.

5 .  3t> 2  n a ca  110 u o , i y 4 » H ,  Ha no4B03-b 
ra^MefiHOH MedoHil 113T, p y 4 HHKa Epm w bt , 
C r a p  iHHOBCKyio npoM HBa/ih iuo  h  Ha no -  
cT S B ay  d t c a  11 MaTepiadOBT. 4 .1H p y 4 HVlKa
E p i k u  n a  cyMMy 9 0 6  p y ó .  3adorT> kt, s t h m t .
TopiaiuT.  Ha3HaneHT. 9 0  pyó .  k Ha T oproubiH  
uadepa iK H  4  pyó.

6 . B t .  2*/* nacouT, n o  n o  iy 4 HH, Ha W0 4 - 
B03T, KaMetiHaro y r . t n  n o  med1i3HOM 4 o p o i u  
4 dH 3aBO40BT. BT. EaHKOBOH l yTT=, BT, ltHll - 
KoBhiit 3aB04T, 1 1 0 4 1  Bet f4 HH0 MT,, a T a n in ę  
Ha HocTaBKy d o i n a d e i t  k t ,  BoiKavii. 4 4 H k o -
nn  K c a n e p iń  Ha cyM.wy 5 ,2 9 8  pyó.  3adorT> 
KT, BTHMT, TOpra.MT, Ha3Ha4eHT> 53 0  p .  u  na  
ToproubiH  H 3 4 e p * K H  13 pyó.

11. 4 hh 19 (31) / ( e K a ó p ń  1868 r o 4 a :
7. B b  12 nacoBT. n o d y 4 HH n a  n o 4 R o 3 i ,  pa- 

3HbtxT> MaTepiadoBT. 4 d «  Hted1>3o-4T>daTedb 
H a ro  3aB o4a  b t .  B s h k o b o h  PyTH n a  cyMMy 
1 ,239  pyó.  3 a d o n .  k t ,  atHMT. r o p r a s t b  Ha- 
3Ha*it*HTi 124 p. H Ha ToproubiH  M34epatKH 
5  pyó.

8 . B t .  12V j 'tacoBT. no  n o d y 4 HH, na n o 4 -  
B03T. pa3HbixT> MaTepiadoBT. 4 dH nyryHO- 
n d a B H d b H a ro  aaBo4 a b t .  GaHKoiiou  ly T ®  Ha 
cyMMy 1 8 5  p 3 a do rT ,  k t .  s t h m t .  TopraMT. 
Ha3Ha4eHT. 19 p .  h  Ha ToproBhlH H34epMKH 
5 0  Kon.

9. Bt.  nacT. n o  n o d y 4 HH, na n o 4 B 0 3 i ,  Ka- 
MeHHaro y rdH  h3t> K one i i  ILlyManT. h  Te- 
poHHMT. KT, ÓodbBapKy H MauiIlHSMT. Haxo- 
4 «utHMCH Ha Kortu Pe4eHT. n a  cyMMy 8 9 4  p.  
3 a d 0 iT ,  k t ,  3THMT. TopraMT. Ha3tia4eHT> 9 0  p.
11 Ha Topi  OBbM H 34ep»K H  4 p.

10.  B t ,  I ' / j ' n a c a  no  n o d y 4 Hit, Ha 1:0 4 8 0 3 1 , 
KaM eH naro  yrdH H3T. Korn i  y laóe tiUKin  B0 3 - 
KaMH n o  jłiedfcaHOH 4 o p o r ,B u l .  napouWH 
Mainmib i ua  k o i ih  l j l tiuKoBCKin  11 Ha K a u a -  
d S  4 0 MeHHbiiT. n e n e i i  B s h k o b o u  E y r w  n a  
c jM v y  22 7  p. 3 a d o i i .  k t ,  b t h m t .  TopraMT. Ha- 
3Ha‘leH b 23 p.  H Ha TsproBblH  K34eptKKH 50  

K on .
11. Bt.  2 4 a ca  n o  n o d y 4 Hii Ha no4B03l>  

KaM eHnaro  yrdH H3T. K onii  KcaBepii i b t ,  na -  
poBbiH ManiHHbt Haxo4Hiił iecH Ha ToiiHte k o -  
n n  K c aB e p iń ,  Ha cy.viMy 3 5 2  pyó.  B a d o r i ,  k t .  
BTHMT, TopraMT, Ha3Ha4eHT> 36  p .  11 Ha Top-  
r o B h l H  H34epatKH 1 pyó.

12. Bt,  2 V j  HacoBT. n o  n o d y 4 Hii, Ha n o 4 - 
B03T, pa3Hbin> MaTepiadoBT, 4dH  cTpoeHift 
BT. 3ana4H0MT> EapHOMT. O K p y r e ,  Ha cyMMy 
1,331 p. 3 a d o r i .  k t .  b t h m t .  TopraMT. t taa i ia -  
4eHi.  133 p y ó .  h  Ha ToproBbtH H34ep)HKH 5 
pyó.

13.  B b  3  4 a c a  n o  n o d y 4 HH, na  no4B03T> 
p83pyÓdehHblXT. p'EHleTHHT. H31. KaaeHHblXT. 
dlicoBT, 4dH  py4HHK0Bi>, orH enocroH H H oii  
rdHHbi M epmeBitH ite  ii jHedli3HOH p y 4 b i ,  Ha 
cyMMy 156 p.  3 a d o n >  k t .  b t h m t .  TopraMT. 
HaSHaneHT. 16 p.  h  Ha ToproBbtH H34epWKH 

5 0  K on .
r ip o n i f l  ycdOBifl n «opMbi oóbH B deH it i  mo- 

jk ho  Bii4 HTh bt .  KaHiiedHpiH 1’o p i i a r o  Ą e -

napTaMeHT* b t .  Bapu ias -B  H KaHite. ispiH Ha- 
na.tbHHKa 3 a n » 4 H . i r o  T o p H a ro  OKpyra bt, 
^(o.MopoBX e * e 4 n e B . '0  aa  HCKdHTHeiiieMT, 
npa34HH4HblXT. M TaÓedbHbtZb 4HeH.

*  ■ *  *W y d z i a ł  G ó r n ic tw a  ob w ie sz cza ,  że  w b iu rz e
W y d z ia łu  G ó rn ic tw a  w W a rsz a w ie ,  o d b ę d ą  
s ię  l i c y t a c j e  za p o ś re d n ic tw e m  o p ie c zę to w a 
nych  d e k la r a c i j  n a  d o s taw y  ró ż n y c h  m n t e r j a -  
łów w roku  p r z y s z ły m  1869, d la  Z a k ła d ó w  
G ó rn iczych  w O k r ę g u  Z a cbouu i in ,  a w szc ze 
gólności .

i .  D nia  l 7  (2 9 )  G r u d n ia  18 6 8  r.
1. O godz in ie  1 2  z p o łu d n ia ,  n a  d o s taw ę  do 

m a g a z y n u  o k r ę g o w e g o  w D ą b ro w ie  lin i wy.  
l o b ó w  p ow rożn iczych  za s u m ę  rs .  4 ,1 8 6 .  V a 
d ium  do te j  l i c y ta c j i  oznacz one  z o s ta ło  r s r .  
4 1 8  i nu koszt  a l i c y t a c y j n e  rs .  1 2 .

2 . O godz in ie  1 2 l , 2 po  p o łu d n iu  n a  dowóz 
prochu  z m ia s t a  K ie lce ,  o raz  w yrobów  z S u 
ch ed n io w a  i B ia ło g o n a  do  m a g a z y n u  o k r ę g o -  
wago w D ąbrow ie  z a  rs. 163.

V a l i u m  do te j  . li cy tac j i ,  o z n a c z o n e  r s ,  17 
i n a  k o s z t a  o g ło s ze n ia  kop.  5 0 .

3. O godz in  e 1 po  p o łu d n iu ,  n a  t r a n s p o r t  
że laz a ,  c y n k u ,  b la c h y  że laz ne j  i c y n k o w e j  
z z a k ł a d ó w  i m a g a zy n ó w  w O k r ę g u  G ó r n i 
czym  Z a c h o d n im ,  do s k ł a d u  g łó w n eg o  w W a r 
szawie, z a  sum ę  rsr .  16 ,552 .  V a d iu m  do tej 
li cy tac j i  o z n aczo n e  r s .  1 ,655  i n a  k o s z ta  l icy 
ta c y jn e  rs .  40.

4 . O g o d z i i i e  l  */2 po  po łu d n iu ,  n a  dowóz 
m ia łu  g a im a n o w eg o  z. k opa ln i  U l is se s  do P ł u 
c z k i  B u k o w sk ie j ,  d rze w a  z .lasów rządow ych  
i m a te r ja łó w  z D ą b ro w y  do k o p a l n i  U lisses  za  
rs .  462. .,

V a d iu m  do t e j ; l ic y tac j i  o z n a c z o n e  n a  r s r .  
4 7  i n a  k o s z t*  l i c y ta cy jn e  r s .  2

5 . O g adz in ie  2  po  po łu d n iu ,  n a  dowóz m ia -  
lil g a im a n o w eg o  z k o p a ln i  J e r z y  do  p łu c z k i  
S t a rc z y n o w s k ie j ,  d rz e w a  z lasów rządow ych ,  
j a k  n ie m n ie j  n ta te r ja lów  d l a  k o p a ln i  J e r z y ,  a a  
rs .  906 .  V ad iu m  do te j  l icy tac j i  oznacz one  
zostało,  n a  rBr. 90  i n a  k o s z t a  l i c y ta cy jn e  ru b .  
s reb .  4.

6  O godz in ie  2 ’/ 2 po po łu d n iu ,  n a  uowóz 
w ę g la  k a m ie n n eg o  d ro g ą  żt l a z n ą  do  z a k ł a 
dów w B an k o w e j  H uc ie ,  do  h u t  c y n k o w y ch  pod 
B en d in e in ,  a  nad to  n a  d o s taw ę  kon i  do  wóz
ków  n a  kopa ln i  K s a w e ry ,  z a  sum ę  rs. 5 ,2 9 8 .  
V a d i u m  do te j l icy tac  i oznaczone  n a  r s r .  5 3 0  
i n a  k o s z ta  l i cy ta cy jn e  rs .  13.

I I .  D n i a  i 9  ( 3 1 )  G r u d n i a  1868  roku.
7.  O godz in ie  1 2  z p o łu d n ia ,  n a  dowóz r ó 

ż n y ch  m a te r j a łó w  d la  w ie lk ic h  pieców H u ty  
B a n k o w e j ,  za  s u m ę  rs .  1 ,239.

V a d .u m  do te j  licy tacj i  oznaczone  n a  rs r .  
124  i na  k o s z ta  l i cy tacy jn e  rs .  5.

8 . O godz in ie  1 2 * 2 po po łudn iu ,  n a  dowóz 
różnych  m a te r ja łó w  d la  p u d l in g a r n i  i w a lc o 
wni H u ty  B an k o w e j  za  r s r .  185. V a d iu m  do 
tej  l icy tac j i  oznaczone  zosta ło  n a  rs .  19 i n a  
k o s z t a  l ic y tacy jne  rs .  50.

9 . O godzin ie  l  ej po p o łu d n iu ,  n a  dowóz 
w ę g la  k a m ie n n eg o  z k opa ln i  S z u m a n  i H i e r o 
n i m  do b u lw a rk u  i m a ch in  z n a j d u ją c y c h  s ię  na  
k opa ln i  R e d e n ,  z a  sum ę  rs .  894.

V ad ium  do te j l i cy tac j i  o z n a c z a n e  n a  r s r .  
9 0  i n a  kosz ta  l i c y ta cy jn e  rs. 4.

1 0 . O godzin ie  1 */2 po p o łu d n iu ,  n a  dowóz 
w ę g la  k a m ie n n e g o  z k o p a ln i  Ł a b ę c k i  w ó z k a -  
mi po żelaznej d ro d ze  do parowych  m a c h in  n a  
k o p a ln i  C ieszkow sk i  i n a  k a n a l e  p rz y  w ie lk ic h  
p ie c ac h  H u t y  B an k o w e j ,  z a  s u m ę  rs .  2 2 7 .

Vadium  do tej l icy tac j i  o z n ac z o n e  n a  rs r .  
2 3  i no k o s z ta  l i c y ta cy jn e  kop .  50.

11. O g o d z in ie  2  po p o łu d n iu ,  n a  dowóz 
w ę g la  k a m ie n n e g o  z k o p a ln i  K s a w e r y  do p a -  
ro w y ch  m a c h i n  n a  t e jż e  k o p a ln i  z a  r s .  3 5 2 .

V a d iu m  oz n a c z o n e  n a  rs .  3 6  i n a  k o s z t a  li- 
c y ta o y ju e  r s .  1 .

1 2 . O g o d z in ie  2 ' / i  po  po łudn iu ,  n a  d o 
wóz ró ż n y c h  m a te r j a łó w  do b u d o w l  w O k rę g u  
Z a c h o d n im  za  s u m ę  rs .  1 ,331.

V a d i u m , do te j  l ic y ta c j i  oznac zone  n a  r s r .  
133 i n a  k o s z ta  l i c y ta cy jn e  rs .  5.

13. O godzin ie  3  po  p o łu d n iu ,  n a  dowóz 
l a t  lu p n y c h  z lasów  rz ą d o w y c h  d l a  kopa lń ,  
g l in k i  ogn io t rw a łe j  M ierzęc ice  i r u d  że laznych  
za  sum ę  rs .  156.

V a d iu m  do te j  l icy tab j i  ozn aczo n e  n a  rs .  16 
i n a  k o s z ta  l i c y ta c y jn e  ko p .  50.

In n e  w a r u n k i  i w zory  do  d e k l a r a c j i ,  s ą  do 
p r z e j r z e n i a  codzienn ie  z w y ją tk i e m  do i  -świą
t e c zn y c h  i g a lo w y c h  w K dcela r j i  W y d z i a łu  
G ó rn ic tw a  w W a r s z a w ie  i u N a c z e ln ik a  Z a k ł a 
dów G ó rn ic z y ch  O k r ę g u  Z a c h o d n ieg o  w D ą 
browie .

F. B a p i u a n a ,  16 H o a S p n  1 8 6 8  r o 4 a.
3a oTcyTCTiiieMT. 3aB-B4bi B aK m piro ,

H ien i ,  <t>HH. ynpaBdeHia, P a 4 BaHT,.
HauhHHKT, GeKiąiw, K o 3apcK ii ł .

N .  D .  7 5 0 5 .  yhob .iU H C K oe  I 'y O e p i t c x o e  
lipa/nenie.

C h m T. o6l.HU/IHeTT,, 4TO BT. npHCy TCBiH
era 2 (14) 4 eKaópa c. r. s ł  12 nacom, yTpa
ÓyAyTT. npoH3B04HTbCH BT. TpeTbeMT, cpoK® 
n y ó / iH u ib i e  T o p rH  nocpeACTBOMT. a a n e u a H -  
HKXT, oóbHB/ieHiii Ha n o 4 p H 4 i>  n o  nocTSB- 
K1> npo4oBO/ibCTBiH 4 4 f l  ap-CTaHTOBT. -4fO- 
ó/iHHCKoii TwpbMbi b t .  T c ie H ie  0 4 H0 T0  roAa
Ob 1  ( 1 3 )  f l H B a p n  1 8 6 9  r o 4 a  n o  3 1  4 eKa®PH

(12 H h b b p h )  1 69/70 r ó j a  b k i i o t h i c s h o ,
OTb BO 3BH HieHH 0H  H S H b l  Ta 4"eBHyHI , l o p -  
i ł iK) 0 4 HO1 o a p e e T a H T a  4 e » H T i i  c i  i i o . r o n n -  
H o m  (9 ' /3 K o n b H K H .

3aT1>M b BCHKif t  w e i a K n u i ń  y u a c T B Ó r t a f t ,  
i t b  T o p r a r b  o Ó H i a H b  n p e A C T a i m r b  m  p V i k t r  
C e K p c T a p n  n p H c y T C B i f l  r y ó e p i i e K a m  l i p a -  
B / i e Hi n  h . i h  u j i M C / i a r s  n o  i i o u i b  40  12  H a -  
c o B b  y T p a  2  ( 1 4 )  / I c K a ó p H  c .  1 3 a n e M a r o H -  
H o e  ( ó b n i i  j e i i i e  c b  n p H A o w e H i e M b  k t  o h o m - 1 
K a3i:aueH C K O ii  k b h  i a h n i e  B b  n o  i y u e H i n  3 a y  
/ l o r o B o i ł  cyMMM n c T h c o r b  p y ń a e H ,  H a . n i H -  
Hbl MH A e H b r a M I I  H. IH . I p y r M M H  . ( u K y M C H T a M l f  
4 0 3 HO/1 e n H b iM h  6 b  i ip e A C T a B z e H i i o  B b  3 a -  
jtor-b  n o  o o f l i a T ł ż b c i B s m t  c b  K a 3 H o w .

y c / i o n i H  K b  n p e . i c m u u t H M b  T o p r a M b ,  m o - 1 
r y r b  ó b i r b  m ea a H iu tH M H  pa3CMa 1 p i iu a e M b l '  
e m e A H e h i i o  n  c . i j a n Ó H o e  BpeMH aa  h c k i i ó -  
u e H i e M b  b o c k  p e c H b i x b ,  n p a .T A H H H H h l ib  u  Ta-1 
ó e / i h H b i x b  A n e t i  B b  B o e H H o  I lo . iM n e H C K O M b  
OrAb i e i i i H  l yóepHrKaro n p a u . i e H i H .

OóbHBzeHifl me/iaiouiHxb! TóproaaThća' 
40 /iHt Hm óhTi 1, c o ć t  n iellbi n »  HHJKe H Ś / io -1 
HteHiioii *opMT, na  repóoHofl pywarB 3 0 - k o -  

n-Beuuaio 4 ocroHKCTBa óeab ucnKuxb no4 - 
uncTOKb H HcnnaiMeHifi naA/iemam-e 3anej 
uaTaHbt cypiyneMb Bb KoHnepre Ha MMHt 
, ,/Ifoń.in h c  k a ro  1'yóepHCKaro IlpaB.iemfl1* 
cb  H3/ioweHieMb ua KoHBeprb eiOBb: „o ó b -  
HB4eHie Ha nocTaBKy npoAoBo/ibCTBin 4 4 1 * 
a p e c r a H I O B b  /IiOÓ.IHBCKOH THipbMbl.'1

n p c 4 n o / i o m e H H a H  i . b  o ó b H u . i ć n i H  c y w M a  
4 o 4 i K B a  ó w  b n p o i i i i c b H )  H 3 4 o m e H a .

O ó b H i i  leHirt H a n H ca HiihiH He n o  y K 3 3 a ł i -  
h o h  * o p M b ,  3aK/HO<iaroU(ifl  B b  c e : b K a K i n ‘ 
4I1Ó0 OTUCBTKH H yC lObiH.  II04411 LljeHHMH 
h . i h  n p o u e p K H y T b i H  c r p o k H ,  a  p a u H o  T a -  
KiH K b  K o T o p w M b  He ó y A y T b  n p H . i o m e a b i
K a i iH a s c H C K in  k uHTait  p i H  B b  no i y n e H i n  u T b
HHXb 3a 4 o i o B o f t  cyMMbi, ó y 4 y T b  c u H T a i b -  
CH H e * o p M a / 1bHbIMH, OCTSHyTCH Ó e 3 b  n o -  
C i-B4 CTBiH K a K b  HeA bH CTB HT Ć.Ib HblH.

OóbHBdeHiH npe.tcTaii teHHhiH yme noc iu  
1 2  HacoBb 2  (l4)4eKa6pH c .  r. ho Bce Be 
óyAy rb  npHHin w.

<I>OpMa OÓbHBAeHiH.

BcabACTuie o ó b H B . i e H t H  , I ( O ó . i i i H c K a r &  
1’yóepHCKaro npaB-ieHifl o rb  7 (19)  Hoflópa 
1 S 6 8  r o j ą  a a  N ....................... CH.wb H T B b t n a i o ,  h t o

H OÓHSylOCI, B3HTb B b  n o A p H . ą b  IIP0 4 0 . 
B O I h C T B ie  4 1 H  a p e C T 3 H T 0 B b  / iK lÓ .I H U C K o i ł
T t o p b M b i  B b  T e n e H i e  o 4 i i o r o  r o j ą  c b  1 ( 1 3 )  
f l i i B a p n  1869 r.  no 3 1  4 c K a ó p H  ( 1 2  I L i H a p n )  
1869/70 r. B K .n o u H T e . i b H o  3a  n U H y  n p o 4 o -  
BO AbCTS ia  04Horo a p e c r a H T a  a b  cyTKU 
( T y T b  B b i i i H c a r a  q B H y  n p o n H c h i o  11 n i i c p a -  
mh.) 11 n p e i i H u a i o  B C b  y o i o B i H  a o M b i n e H -  
HhlH B b  H3B1iCTHbIXb M U *  T O p r o i l h U b  K OH-  
4 H t( iH X b ,  k b h  raHigiH) N .  K a s a a u e S c r u a  Bb,  
n o / i y u c H i H  HMb sa loroBoń c y  mm w 500 p y ó .  
y  c e r o  n p m a r a i o  h  T a K o n y i o  w e j i a m  c a . v *  
n o / i y u H T h ,  Ha c / i y u a u  e c ż H  T o p r H  3a miioh> 
He o c r a n y T C H  ( h  im » e  n p o i u y  a w c i u T h  o -  
H y io  Ha m o u  e u e r b  B b  N . ) .

I l o c T o H H n o e  M o e  m u c t o  Btii r e - i . a T B a  b *  
N .  n H c a H o  m h o i o  B b  N .  M bC B it a  N .  4 H11N .  
1 8 6 8  r .

( H o A I l H c b ) :  HMH H C a M l I l i H .
I’ .' - I k ) 6- i i i h t ,  7 (19) H o H Ó p u  1868 r .

C o n b T H H K b ,  Mewepb.

N .  D. 7637. Ka.vimcKoe rp O :pncnoc  
flpas.ieH ie .

.  TaKb Kabb na3HaueHBbie TpoeKpiTHo Top-  
m  Ha npo4a)K y n o  ®paHi(HCKaHCKMXb ae- 
Medbb e b  r. C epa4 3 *  u ceMeuiM MoHHi(e> 
C *pa43K ero  y * 3 A a , 3aHn.MaH)mnxb n p a -
cTpaHcrna 35 m . 295 np .  HecocroH.incb
TO, BC/i*4CTBifl npeAToiKeHiH 4>HHaH;-0Baró 
yn p aiueH iH  iib l ( i p c T n *  o t *  2 3  O k t h ó p h  ( 4  
Hoflópa) 1868 r. 3 a N. 21621/,0496 ,  o ó b H -  
B.iHeTCH en Mb bo B ceoóu(ee  CBh4 * H i e ,  h t o  
16 (28) ^(bKaópH c.  r. b *  12 s .  yTpa, óyAyrb.  
npoHTBOAHtbcH Bb n p i ic y T c r e in  Ka.iHiucKa-  
ro I y ó ep rcK a ro  l ip ; b , t c n ic  hob w c ii.iycMii.ie  
nyo.iiiHHbie Toprii (in plus)  Ha n p o 4 anty y n o -  
MHHyTbixb n o  u.panitHCKaHCKHXb 3 eMe.ib, 
c b  yMeiiineHHo'H Bb ’/ ,  nacrb  oL(*H04Hoti 
cyMMbi, uepBoHaHa.ibHo npeA.io.neHHoii K *  
Topra.wb a mieHrio cb  cyMMbi 1 , 0 2 0  p. Kpo-  
Mli I13yCTHblXb T O p r O B b  403Iia/1H[»TCn, Top-  
rti n o c p e 4 CTBoMb 3aneuaTanHwxb o ó b a -  
B/teHiłl, KoTopwe 4 0 /HKHbi óbiTb npeACTa-  
B/ieHW 11 a r e p ó o B o ń  o y w a r *  3 0  Kon. 4 0  12  
>iac0 B b 4 BH Biouieo3iiaHeHiiaro HHC.ia. y c . i o -  
BiH MoryTb ówTb paacMaTpiiBaeuibi Bb O r -  
4 *żeHiH r o c y 4 a PCTBeHHbixb llM ymecTBb e -  
HteAHeBHo 3a HĆK.ilOHeHicMb T a ó e ib H b i ib  u  
np a 3 4 HHHHbixb AHeń.  >Ke4alOU(ie yuacTBo-  
B a ib  Bb Topraxb  Ha noKynKy non.MeHOBaH- 
naro BWtne HMbiiifl, oóflaaHbi npeACTaBUTb 
3 a/iorb  Bb UyóepHCKoe h . ih  O s p y s t i io e  Ka-  
3naMencTBO, na/iHHHWMii AeiibraMH, h i h  y -  
noTpeÓAfleMblMłl OÓblKHOBeHHO Bb 3a. iorb  Eo-  
cy4®PcTneHHbi.Mu óijżeTaMti a  a h c t s m u  I1m-  
n e p in  11 Ij[apcTBa, Ha cyMMy paBHHtcmyiocH 
y ,0  HacTH c t o h m o c t h  no op b H K * npoAaB ae-  
Maro HMbHifl. noApoÓHWH we CB*4 -Bnin 0T. 
HOCHTeżbUO «opMbl no  K3KOH 40,1)Kil0 ÓbITb 
cocTaB 4 eHo 3 anenaTaHHoe oóbHBHeóie c o h c -  
KaTe-iH HaiłAyrb Bb 1 0 ,  1 1 ,  1 2  N N .  K a m u i -
CKtixb TyÓepHCKHsb B *40M ocT ei ł ,  a  paBHtt
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n b  CO, 68 v, 72 NX. [BapuiaBCKaro yJneBHd- 
Ka 3 a 1 8 6 8  r o . l b .

I'. K a . t t t u i b ,  1 5  H l a C p a  1 8 6 8  r o ^ a .
3 a  A c e c o p a ,  ( . . . .  ■)________

X. D. 7474. P a jo ju c K o e  1 ybepncicoe  
l lp u e .ie n ie .

Ha noc rp o i iK y  8  BepcTb 142  caw - u io cce ft -  
n o f i  4 oporw ott> r. KoaeiiHitw 4 0  4 ep. Ay- 
rycTOKa u A e y i b  KaMeHHWib MocTonb no  
b o l i m e  A o p o t b  H I  Ko3eHHl(KOMb 5blAT>,  
l i p 0 M3 BO4 HTI»0 H O J ' A y X b  B b  P a A O M C K O M b
T y G e p H C K o M T .  I l p a B 4 e t i i n  17 ( 2 9 ) Ą e u a ó p H  
« .  r .  B b  1 2  a a c o n b  y x p a ,  u y 6 . iMMHbie T o p r h  

( i o  m i n u s )  n o c p 6 4 C X B o M b  3a M e 4 3 T a H H h l x b
oSbaitweHiM o r t  cmiithoh cytuaiw 3 6 ,2 0 9  p. 
9 7  Ko'i. e t  raaCHoio n o  p a 3 n e4 a x a n id  chit . 
ofvbHB/ieHii) Me«i4y coHCKaxedflMti h o a s b - 
łllltMM olthlH nepeTOpJKKOK).

/K eaajom ię  T - p r o B a i b c a  o6h3«bm n p n a a -  
WATb Kb noAaBaeMblMb oGbHIMeBiHMb c o -  
i.iaCHO HhicoHaiiuiai o 5 K83a o t ł  23  Mas ce* 
r . o  ro4 a CBMAbTedbCTBO upHHaAdeiKHoCTH 
Ł x h  k i  byiit-necKoH I-i) i n i b A i n ,  a pautio  
(lOBUHCKii Ka3Ha'ieńcTBT. Bb TOMb, 4 x 0  on -  
mh nocob4H H »m  npMWHTbi BpeMettHbie 3a -  
c o m  paBHHH)U(iecH ’/ i o  MaoTU noAPftAJHofi 
CJMMH, Ub Ha/IIS4llf.lXb 4eHk 1 aXb HAU Bb 
npoiie i iTB bixb  6 y « a r a x b  ripMHMMaaMbtKb » b  
3,140111  Ka3HaseńciaaMH Ha ocHonaHid cy -  
IH>CTByiou\nxb uoc x a H e B 4 en i8 .

n o 4 pi>6 HbiH y ć d o B i a  T o p r o u b  n  C M b x a ,  
a  o r y i b  ó w T b  s i i e p e c M o r p n B a e M i . 1  e m e A H e B H o  
l l C K 4 K>Haa n | ' a 3 4 H B M H b ) i b  4 B e f t  B b  a A M i t -  
U H C -T p e i  n u H e i H b  0 T 4 b / ! e n i n  1 ' y ó e p n c K a r o  
ripaB/ieHifl.

I l o 4 a B a e M b i a  o Ó L H B - t e H i a  A o a a s H h i  6 b i T h  
c o c T a B a e H b i  n o  n p t M a r a e i M o f i  y c e r o  < a o p s i b  
H  n u c a n b i  n a  r e p C o H o f t  f i y . M a i b  3 0 - K o n b t 4 -  
ł i ^ r o  4 0 CTOHH CTIia.  O Ó b H B ^ e H l H  8 XH 6 y 4 ) ' X b  
l ] p H H H M 8 eMW l y 6 e p H C K H M b  I I p a B , i e n i e M b  
• R K ^ T O B in e / ib H o  4 0  l 2  B a c o B b  y i p a  T o r o  4 h h  
K o x o p h i d  H a 3 H a « j e B b  4 4 H  T o p r o B b ,  n o 4 t H -  
1 b i b  a i e  u o c a b  B T o r o  e p o k a  n p H H H X M  He 

f  > 4 J T b .
H a  a a n e M a i a H H O M b  K O H B e p i b  K p o M b  a -  

y p e e a  4 0 /IWH0  C b i i b  HatiHcaHo:
,,OóbHB/ieHie n a  n o A p H A b  n o c T p o M K H  8  

i s e p C T b  142 c a m .  uiocceHHoi)  Ą o p o ru  nb K o -  
a e H i m K O M b  y U 3 4 b  “

<J>op»ta o ó b H B ^ e H i n .
Bc/)t>4 CTiiie' nyfi /iHKanin P » 4 o»icKaro Ty-

OepHCKaro D p au sen iH  o T b ........................ c .  r.
3 a  i ) ................ CM M b  O Ó b B B 4 H IO ,  4 X 0  e G m y i o c b
B 3 8 T I ,  n o 4 p H 4 b  n o C X p O H K I l  8  B e p C T b  142 
cam . m o c c e & H o f t  A o p o r d  o T b  r .  K o 3 e H H L ( h i  
4 0  4 e p .  A y r y c T o B a  3 a  c y M M y  ( 3 4 b c h  n o K a -  
s a T b  ey.wMy t i H o p a M d  h  n p o n n c i .10 3 a  k o t o -  
j ' . y io  m e a a e T b  B 3 f tT b  n o 4 p S 4 b )  c b  c o S . i t O A e -  
l i i e M b  t i c b X b  x o p r o t t b i x b  y c ^ o B i i )  H a 3 H a M e n -  
« w x b  4 a n  H a c T o H i n a r o  n o 4 p « 4 a .

B b  y 4 0 C T B T > p e H ie  m e ,  n o  m h o i o  B H e c e H b  
ł i p e M e H H b i i i  3 a a o r b  B b  K 0 / i H 4 e c T B U  3 , 6 2 1  p .
n p e 4 C i a B / i H i o  K B M T a H i i i i o  Ka3!.’ a i e i i C T B a  N N .

iV lb cT o  n o c T o H H H a r o  W H T e a b C T B a  M o e r o  

j ib  N N .
I l n c a a b  B b  K K .  4 H H  . . M 4 3  • • • 1 8 S 8  r .

( m m i i  n  < b a M H a iH ) .
I'. P a4 o»ib, 9 (21) H o « 5 p n  1868 r o 4 a-  

C o B b T r t H K b ,  K p a c y c b i n .

K .  I ) .  7 6 2 2 .  O iipyM H oe H n m e r i Ą a n m c  k o  
y ń p a e A e n ie .

5( 7, Q  ; p y m H o ' i b  I4  i r e H 4 a H T C K O M b  X n p a -  
B  l e n i u  B a p u i s u c K a r o  B o e n H a r o  O i i p y r a  6 y -  
4 0 T b  n p o n 3B e 4 C H b  1 0  4 e K a 6p n  1 8 6 8  r o 4 a  
p T > . : i m e . i b H W M  T r p r b ,  6 e 3 b  n e p e T o p m K i i ,  
n a  n o c r a o K y  M e T H p e x b  c o T b  C b ^ r n x b  c y A -  
- r a H O B b ,  k t »  r y c a p c K i i » n ,  M e 4 B ’B m b i M b  l u a n -  
K a M b , T p e 6 y i o m a s c H  B a p m a n c K o w y  I I 11- 
* r e 3 4 3 KT CK0 My C K ^ a . i y ,  4 ' «  A O B O /ib C T B ia ^  
B O H C K b  110 c p o K y  1 8 6 9  1 0 4 a .

T o p r b  6 y 4 eTb n p o i i 3 B» 4 e H b  n s y c T H b i i ) ,  
c i .  4 ' i i i y m e n i e M b  3a n e > i a T a H H i . i x b  o 6 b H i M e -  

H i f t .
B b  ofiejn eHeii ie  n e y c T o i n u i  T p e 6 y e T c a  s a 

v o r y  n H i H a 4 p a T h  n p o n e n T O B b  110 4 P H4 HOM 
c y M s i b i .  O r o r b  3 a / i o i b  4 o / i : n e H b  3 s k . i i o -  
' j s T b i a ,  c e  l i H a - i e ,  K a i t b  B b  n a ^ H M H h i i b
4 e H l > r a x b ,  o n a e T a X b  SsHKOBhixb M 4 o y -  
3 i i x b  K p e ^ t i l  H b i x b  j - n p e m ^ e H i n  11 n o o ó i n e  
4 e H e m B i - x b  a n a n a x b ,  k i  npHHHTiio u b  3a- 

4 o r b  4 0 3 B 0 4 e e H b i x i . .
C p O K b  n O C T a B K H  B a 3 H B 4 3 e T C B  0 4 «H b ,  O- 

K Ó H 4 a T e / H i H b i f j ,  1 5  4 > a u p a . in  1 8 6 9  r o j ą
C y . l T a H b l  4 0 4 JKHbl C O O T U li T C TB O B aT b  K a -  

HCCTBOM b y T B e p m 4 e H l l 0 M y  o ó p a a n y  H o ó u ( e -  
w y  o n n c a H i i o  o  c y / i r a n _ a x b  a a  1 S 6 9  r o 4 b .  

C y - i r a H m  4 o a m ! i M  ó w  T b  n o c T a n a e n b i  B b
BapmaBCKin I lH T en 4anicK iH  c K aa4b  11 
a i p i e M b  6 y 4 e T b  n p o H 3B0 4 H T i5®fI 4 p e 3 b  B a p -  
jneBCKyio l lp ieM Hyio  KoMHciio.  BooCm e,  
n o 4 pH4 b  4 0 / i m e n b  ÓHTfc n p n H H i b  Ha to m -  
n o M b  ocwouaHiH y c , :o u in ,  yT B e p m 4 e [,W'| .\b 
B oei i i ib ib  CoBbTOMb Ha n a c r a B K y  l lHTen-
4 aHTCKKxb u f i u  cm no  cpoKy 1 8 6 9  r.

3arie4aTatiHHH oobU B ien i/;  Kb T o p r y  ne  
C y 4 e T b  npiiHHMaTfcCB n o 3 » e  11 n a c o a b  y- 
-ypa, na3na4CBnaro 4 .1H Topra 4 HH.

.YrftepHiĄeiiie T o p r a  6y4 e n ,  s a n n c E T b  
o T b  O s p y m a a r o ,  H 8 T e n 4 a H x a ,  e c 4n  n b n a  
6 y 4 e T b  ii  p  113II m a  B h i r o 4 n o ( 0  A  A a K a 3 H M .

/ K e P  a lou p e  s i o r y T b  4 H T a x b  B b  Bap n a  s< 
c k  o  M b  I l ) > T e n 4 2 H T C K 0 M 3 .  Y. 'i  p a  i m  a  n i  li., e m e -  
4 H e B H o ,  B b  n p n . c y T C T B e n i i o e  B p e . i m ,  n o / i p o -  
Chłih ycxoBiH H 0 4 p H 4 a .

1'. B a p i u a B a ,  15  H o a ó p n  1 8 6 8  ro p a .
OKpyiiiHoii l l H i e H p a i iT b ,

I e ti epa. i -b -M aiopb ,  XoMeBTOBCKii).

N .  D.  7 6 2 7 .  KoM eH /ianm cK oe  3 'n p a -
BAcnie bupwaocKou, A a c k c u v A poocicoU 

H u m a je A i t .
B u 3 b iB a e x b  rneparoipHib npHHHXb na ce-  

6 h nocraBK y Bb HbiHbuiHeMb 1 8 6 8  r .,  2 5  
n a p b  HOBwxb K eiierb ,  bwc aHHbixb BHyTpw 
0 B4 eHHW»ib Mbxovib ii i iop Bu xbisb  n o p b  Ka- 
6 .iyKaMH mepbSHHMii rB03jHMH 11 na mc- 
np au4eH ie  pemoHxoMb 25  x y / iy n o i ib ,  B cero  
Ha cy.MMy 4 3  p. 1 2 ' /2 k ,  cep .  TOprb n a ia a -  
M seica  20 ,  a n ep ex o p m K a  2 2  HofiOpa 0 x 1  
1 0  4 0  12  4 a co B b  y r p a  n b  aroMb ynpaH.re-  
nin .  T o p r u  6 y 4 y x b  n p o n 3 Bo4 HTbCH n.iycx-  
iibie, h o  403B 04H exca  11 npucbMKa 3an e4 a -  
T a n n w x b  o6bBB4eBiM, Ha T04BOMb oCHOBa- 
HiH 67 5  e x .  I. KH. IV  41CXH CB‘=4 a BOeHHhlXb 
nocxaHOB leHii). 3  4 o r b  Ha 9  pyo. cep  4 0 4 - 
m e » b  6 hixh n p e 4 craB .)enb Ha KaHynb r op -  
ra H.iH nepexopaiK H . J'c^oBie n o s n o  b h -
4 b T h  Bb J'npaBaeHiii K o>ien4aH ra L Jnra4e-  
4H, em e4 Ke'Ho. Kpontb np«34HH4HbTXb h  
BftCKpecHi>ixb 4 Bei).

T. BapiuaBa, Hanópn 17 4 H H  1 8 6 8 1 0 4 a .  
I l . i a i ł b - M a i o p b ,  L ( n x 3 4 e . i M ,  
l l 0 4 UO4 K0 B H H K b ,  ( .................... ) .

N. D. 76 2 9 .  Trybunat Cywilny 
w Jtadomiu.

Podaje  do wiadom ości publicznej,  i i  w dniu
2 (14)  Grudnia  r. b. o godzin ie  2  z południa  
odbędzie  si w biórze Prezesa  Trybunału  tu
te jszego  l icytacja  in minus od cen  za praetium  
fisci ustanowionych ,  przez op ieczętow an e  d e 
klaracje  na dost  wę w c iągu  roku 1869 ,  to j e s t  
od d. 1 ę 13) S ty cz n ia  1869 po t ę i  datę 187 0  
roku,  dla T rybunału  C yw iln ego ,  Sądu P o k o ju  
i Sądu Popraw czego  w Badom  u, n a s tę p u ją 
cych  przedmiotów w i lo śc iach  p rzypuszcza ln ie  
obli czonych,  a mianowicie:

1. D rzew a  sosnowego opałow ego ,  z porą
baniem i u łożeniem  na miejscu sążn i  p ó łk ubi-  
cznych 5 7 ,  licząc sążeń po rs. 2  k .  10.

2 .  D rzew a dębow ego  sążn i 71 ,  sążeń po 
rs.  2 kop. 30.

3.  Św ier  stearynowych pudów 13,  za pud 
rsr. 1 2

4. Św iec  ło jowych pudów 2 2 ,  za pud rsr.
7 kop. 40.

5.  P  iór l iam burgskicb p a c z e k  4 0 0 ,  za p a 
czk ę  kop. l 2 V 2.

0. Ołówków czarnych F ab era  tuzinów 1 5 ,  
za  tuzin"kop. 60.

7- O iówków czerwonych F a b era  tu zin ów  
10, za tu zin  rs. 1 k  50.

8 . Ołówków n ieb iesk ich  tuzin ów 4,  za t u 
zin rs. 1 kop .  50.

9. Gumy e lastycznej  tuzinów 2,  za tuzin  
rs. 1 kop. 50.

10. Opłatków kóp 17, za kopę  k. 30 .
11. Piór s ta low ych  dobrych pu delek  5 ,  za 

p u de łko  kop.  75.
12. L aku  czerwonego N r .  2  fu ntów 3 6 ,  za 

funt kop 60.
13. L ak u  czerwonego N r .  4 funtów 6 , za  

funt rs. 1 .
14. Nici s z a r jc h  funtów 19,  za funt rsr. 1 

kop. 2 0 .
15. S z p a g a t u  funtów 20  za lun t  kop.  50 .
16. P ł ó t n a  p a k ow ego  ło k c i  100, za  łok ieć  

po kop. 15 .
17. I g i e ł  pap ierów 19,  za pap ierek  k. 25 .
1 8 .  A tram entu  czarnego  Kadisohna f la szek  

22 0 ,  za f la szeczkę kop.  7 ‘/ 2 -
19. T uszu  czarnego  flaszek  5 ,  za flaszeczkę  

kop. 35.
2 0  Tuszu n ieb iesk ieg o  f laszek  5 za f la sz 

k ę  kop. 30.
21 . P ia sk u  fur 5 ,  za fu rę ki p. 30.
22.  B lauk ietów  na papierze g la n s o w a n y m  

ryz 12,  za ryzę  rs. 4  kop. 50.
2 3 .  B la n k ie tó w  na papierze K an c e lary j 

nym  ryz 16,  za ryzę rs. 3  kop. 00 .
24 .  B lankietów na dz ienn ik  pod awczy  ryz  

4 ,  za ryzę  rs. 7 kop. 50.
25.  B lan k ie tów  na obwolu ty  do a k t  ryz 7,  

za ryzę  rs. 4  kop.  50.
26.  K alend arzy  śc iennych sztuk 28 ,  s z tu k a  

kop.  15.
27 .  P a p ie ru  kan ci la> yjn ego  ryz 18, ryza  

rsr. 2 .
2 8 .  P ap ieru  konceptowego ryz 36,  ryza po 

rs.  1 kop. 3 5 .
2 9 .  P a p ie ru  rapportow ego  r y z  10, ryza po 

rsr. 3.
3 0 .  P ap ieru  pakowego  ryz 8 , ryza po rs. 4  

kop. 50.
31.  B lan k ie tów  na wezwania ,  dowody w r ę 

czeń ,  decyzje  i wyroki karne, ryz 8 , ryza po 
rsr. 3.

3 2 .  P ren u m erat a pism  za ca ły  rok rsr 62  
kop . 35
tS£33. Oprawa ks iąg ,  rs. 37 k. 37 .

34 .  Kopert  tu zin ów 19J, tuzin lt. 6 .
I lość  vad iu m  na dotrzym anie lic y ta c ji u s ta 

naw ia s ię  na rs. 120 kop. 50 .
V adium  to w niesiono  być w inno w g o tp w i-  

źnie, w lis ta ch  zastaw n ych , albo też w innych  
papierach p u b liczn ych  n a  k au oję , w ed łu g  o - 
bow iązujących przep isów  przyjm ow anych do 
K a sy  G ubernjalnej lla d o m sk ie j, a k w it d o łą 
c zon y  być w inien do d ek la r a c ji.

D ek laracje  sk ładan em i być m ają do dnia 1 
(1 3 . G rudnia r. b. d» godz ny  10  z rana, w 
biurze Prezesa  T rybunału C yw ilnego w  R ad o
m iu, na ręce  P rez esa  t ego  z T ryb unału , p óź
n iej zaś z lo ż .n e , przyjm ow ane riie bę-lą.

Utrzymujący s ię  urzy licytacji  pon ieść  b ę 
dzie  obowiązar-y k o .z t a  ogłoszenia  licytacji ,

oraz k oszta  papieru stem plow ego na  k o n tra k -  
ta . W arunk i uskuteczn ić  s ię  m a ją cy ch  dostaw , 
p rzejrzanem i być m ogą co d z ien n ie  z w y ją t
k iem  św iąt, w K ancelarji S ek retarza  T ryb u n a
łu  w Radom iu.

R adom  d. 14 (2 6 ) L istopada 1838  r.
P rezes  T rybunału , Srczu ck i.

Wzór do dek laracji.
W sk u tk u  o g ło szen ia  z d. 14i (26) L isto p a 

da r. b. N. 27 5 1 , pod aję n in ie jszą  d ek larację , 
iż obow iązuję s ię  podjąć d ostaw y d la  T ry b u 
n ału  C yw ilnego  w R adom ia, i Sądu P ok oju , w 
ciągu  rok u  186 9  (w yrazić  przedm ioty za cen ę) 
w yp isać  cen y  w  rublach i k op iejk ach ; podda
ją c  się  w sze lk im  obow iązkom  i zastrzeżen iom  
w arunkam i licy tacy ju em i objętym .

K w it K asy gub ernjalnej R adom skiej na  
ztożoae vadium  w il iści rs 120 kop. 5 j  d o łą 
czam , a w razie n ieutrzym an ia  s ię  przy l ic y ta 
cji sam  odbiorę.

S ta le  m oje za m ieszk a n ie  j e s t  (w yp isać  
m iejsce  zam ieszk an ia .

P isa łem  w d . m iesiąca  1868 r.
(podpis im ie i n a zw isk o .)

N . D. 7 5 9 9 . K a n t r  i l tn b u  P olskiego  
w  L odzi.

P od aje  do pow szechnej w iadom ości, iż w d. 
5 ( 1 7 )  G rudnia r. b. odbędzie s ię  w sk ład ach  
B an k u  P o lsk ieg o  w m. L odzi, p u b liczn a  l ic y 
tacja  na sprzedaż w ełny  i różnych towarów  
zastaw ionych , a w w łaściw ym  cza sie  n iew yku - 
p ion ych .

fcśdź d. 12 (2 1 ) L istopada  18'33 r.
N a cze ln ik  L en k .

N . D .  7593. E e n ju u o K o e  y t i ^ H o e  
- # n  e i i j u T '  * 3 'n p a eM H ti.>aK,-i;  -9

OÓŁHB/tseyB, 4X0 Ha oeaoBaHiH n p e 4 i in -  
c a m a  IlerpoKoBCKaro ry ó ep u c k a r o  l lp a u 4 e-  
Hia o x ł  4 (16)  H o a ó p a  c.  r. 3 a N . 7 4 4 5  b ł  
n p a c y x c x B in  BeH4 « H c sa r o  y-B3 4 Haro y i i p a -  
BXeHia 9 (2 1 )  g^eKafipą c. r. bi> 12 4acoB i .  
4 HH, 5 y 4 y r x ,  npon3B04M Thca T opru  m y c x -  
h o ,  Ha o x 4 a 4 y  bu  apeH4 Hoe c o 4 ep>mHie  
npOHHHanioHUHMXU 4 0 X0 4 0 8 1 , na K pecrb-  
HHCKI1XU 3 e»MHiH, o h  ttB toMb n p e i « 4 e K a - 
SeHSOMU HblHB MaiopalH OM t MMBHill C yA ti- 
k ob t , ,  Ha opeMfl e t  2 0  Man (1 Iroaa) 1868  r.,  
no xaKoe w e  4Hcao 1871 r. cx> y.MeHbiueH- ’ 
Hoń Ha nO/UBHHy x o 4 o b o h  cyM u u  x. e. ex, 
ceMHCoxx, ceMM4 e ca x . i  nocbMM p y o i e ń  , 
x p n 4 L(axH m e c x i i  u '/» ko i. (778  p. 3 5 %  
Kon.).

/K e a a io m ie  y n a cx B o n a x b  bu x o p ra x x ,  o 5a -
3a 111.1 H ill II,CH ICb e p O K t  II MBCXB B bll lieo-  
aaaae i iH O M u,  npe4CxaBMBT, 40K yM «nT b Ha 
BHeCeilHMH 3aaoiT> BŁ ko l i i ą s c r u t  194 pyó .  
6 0  Kon

I lo 4 p o ó H i , ia  yc toBia  o ó t  a p e H g s  n n n i e -  
HOBaHHhlXU Il|l JIlmianiOHHblXT, 40X040B1,,  
M o ry r to b ir b  pa3CMOfpHBae.wbi BT>yB34«oMT> 
i l l p u B le t l lH .

l l p n  3 r o n t  n p u c o B o K y n a a e i c a ,  4x0  apeH- 
A a T o p s ,  a a  ifoa .gnoe B a B 4 e a i e  e r o  n b  apcH  
4 y ,  HMKaKofi K b  K a i a t  i i p e r e ą i i H  i i p o c r a -  
p a r h  ne  M om exb  m a r o  t > i a 4 'E i e n b  M aio-  
p a r n a r o  n MfiaiH C y iH K o o b ,  mm b e r ®  M óy- 
4 e x i ,  I1MT.4 Ł iipa.ao n p o M i B 0 4 m b  n p o 4 a i h y  
m ix e d  t u  4uopc .4M xb  . ,ev i/ iaxb .

T. B e i i4 U'iŁ, 7 (19) H o a ó p a  186 5  1 0 4 a.
H j  ia.ibHHK(, y-UJAJ, ( ................ ) •

N . D .  7472.  tlauuAOHU/Cb G vxa'ieeo/cu to
.V ii3 Ą t i.

1’aKb k s k i  c p n K b  ape iM bi  óo&Hd4d i i r o  
4 0 x 0 4 a  c ł  31 / ( s s a 6 p a  x e i t y m a r o  r 0 4 a  110- 
r e K a e r b ,  c a m ,  o ó b a i n a e T o a ,  4 x 0  b ł  C o t a -  
aeBCKOMb y b 34 rtovib A n paB deH iu  2 / ( e K u -  
6 p «  Bb 12 a a c i B b  y r p c ,  6 y 4 y i h  i i p u n a i io -  
4HXbca  iviactihie x o p i ’M na  o r . i a a y  u b  r o 4 H -  
4Hyto a p eH 4 y  e t  1 fl m a p a  18)9  r o 4 a  n o  ra -  
K oaoe  ate  4n c  10 1870 r .  s i o r o  4 0 x 0 4 a ,  Ba- 
a i t i t a a  c b  cyMMM t ib iu b  B iJpyuaeM od o r b  a- 
x o ń  a p e n 4 b i  608 p c. 11b 1 0 4 b  in  plus.

A > m a ib e a a io in i e  y a a c x B o u a x b  Bb Top- 
r a x b  oÓHsauM npe4CiaBMXit ' ouH.xBxe.ii, • 
cx u o  MbcxHoM B lacxM o c o c r o H a i d  o b  rip 1- 
doaieHieML k u  o n o w y  K i id ro H u id  044 0 8 x 1 3 ®  
Ka.saHUOM h a m ropo.tCKOM Kacui a b  npieMU 
o r t  n e r o  i , . l o r  a Bb p a lM b p ®  1 10 4aCXd 
cy.viMr,! onpfe4 ® neriHod Kb a o p r a M b  x .  e. 51 
p.  c .  II >4pooHh!H x i p r o a k i i  ycdoBiH, m i*
1 y x b  6biri> p a 3CMaxpdBaeMi,i Me i a u im  imh 
e«ey|HeBHo 3a HCKdioaeaieMb a p a sĄ d u i-  
i iw x b  u xaoe/ iiiHMXb 4 H e d  u b  CjxaaeueKOMb  
i^ A H o -M b  ynpaB ieHiii.

T .  C o x s a e u b ,  8  Hoiiopa 1868 r o 4 a.
K a i id ra i ib ,  ( ...............■)•

N. D . 7502- lld 'iaA bnuK b / l  io ja fia c u p o
yt>3 , \a .

C oo6u (aexcn  bo nceoi7ti(ee CBT-Abtiie 4 T 0 xia  
ecHOBaitid1 npe.dni icanifl Cb.d-isilKaro 1 ySepH- 
c k a r o  UpauneHia  o r b  Aurycxa 10 4 «n  c .  r. 
3 a X. 5 5 6 9 ,  6 y , iy T b  iipoH3B04HXbca 110 B.io- 
AUBCKOMb y-J53, ą i ioT b  yupaB . ieH iH  i 0  4 «Ka- 
6p« c. r. ub ! 2  uac. y t p a  x o p r n  fib 111 CpoKb 
(in  m inus )  ‘uomt*
oSbHU-iedid h i  o r . i a a y  c b  n oflp tiĄ i n ocxp of i -  
Kll MHCHbllb p i 1 - Bb 11 ckoXnSodlld .

T opra Haaiiyxc'i oxb cysiwbi '1 ,946  pyoxeft  
9 5 ' / 2 fi.; x e. 9 7 2  p. 1 k. 8 p e :44a3Ha4eiii!i,i>i 
n j  e.vilixb Ha iidfcxpoflky c k o r o ó o f tH d '857-1 p.  
G4'/2 k. « a  a b c r p o d K y  M(tcHbix'bpx4ciBb. 3  s. 
Tb.MT, jKepino.mia npdHH rb yaa o x ie  b V  Top- 
r c x b  o6a3auw  npd.iJiKMXb in ,  ciioHMb o 6 b a

B a e t t i a M b  K a s H t a e d C K y i o  K B H x a H d i i o  Ha B i i e -  
c e H H b i H  B b  3a , i o i b  4 e H b r n  154 p .  6 9 '/2 k .  0 5 b -  
H . 'M eH ie  4 0 d m H 0  5 b i r b  n i l c a i l o  a e x b o  h  5 e a b  
n c H K i i x i  o i u n 6 t Kb 11 n o 4 4 d C x o K b  n o  n p H -  
d a r a e M o ń  y  c e r o  ® o p M l ; ,  n p e 4 Ć x a i M e H H o e  me  
t i e  C B o e n p e M e H H o  i m h  Hie  c b  o t c T y n d e H i e v t b  
o x b  a*op.mi,i n e  6 y 4 e x b  u p H H U x q .

n o A p o o H M a  y c . t o B i f l  K b  x o p r a . w b  M o r y x b  
6 i , i x h  e m e 4 H e B H o  3 a  M C K w t o a e i i i e i t i b  Taóe-ib-  
Hbixb h npa34HH4Ht»!Xb 4 t ie 8  p CM-iipniise-
Mbi me.iaiomiiMH B b  B ioasbcko m® y - ® 3 4 -
H O M b  y n p a B S e n i H .

4> op.\i a  o ń b H B  leHia.
Bc. i®4 c x u ie  ofibBB.ieHia B.to4 aucKaro  

V b tA i ia r o  Y n p a  i . ien is  «T b . . . 1868 r. 3a 
N . 4a io  p o c n n c n y  ttb xo.Mb, 4 x 0  oóH3ytocb  
npdHHxt, tia reón  n e c x p o u K y  MHCUbixb p a -  
4 0 Bb H CKoxooudttH Bb npo4o3meHiH  3 - x b  
it ibc im eiib  c4i ixaH o x b  yx B ep w 4 eHin xnp-  
ro n a r o  HHcra 3a cyviviy N. p y 6 . N . k ), np o -  
ndCiK) u HH-spjiMM, npiiHMMaa Ha c e ó n  b c b  
yc/louiH npe4i,HB,ienHi,ifl Mtib 4 0  oxKpwriH  
Xopi'OBb, KOXOpblH H 111) HH 3b H OHHIMb n 0 4 *  
4HHHK)Cb, Kacooyio  KnHXaHL(ilO Ha BHeceH- 
Hhin mhoio 33A rb  154 p. 6 9 y 2 k. np d /iara io  
n p d  ce.Mb, Cb XbMb 4 X0  Hb cayaa-B cc  in  x o p -  
rd  HeocxaHyxcH 3 a mhoio, casib  anaH o n o a y -  
s y  xaKoByto oepaxHo, ub c a y a a b  npitcasHiH  
oobHuaeHifl no  qoHx-® oS b t icm ir b  o r o c a a x b  
a h  4 eH brn  oopaxHo coMCKaxe.iH), Ha 4 x 0  
4 oamtia  GbiXb.d.Mb npiiaometta  H yn-iaxa Ha 
noaioBbtH nom .t i ii ih i,  im h  3 3 4 e p m a x b  4 0  no-  
dyaeHiH xaKOBCH a H 4 « o  concK axeaeM b.  rio- 
cxoHHHoe m m ea b cx B O  m o b  Bb NN.,  itncatto  
Bb N N . Mbcdija, attcaa,  r o 4 a,  n o 4 n n ca x h  
coocxaeHHopyaHo mmh h caMHano.

r .  B ao 4 aBa, Honfipa 6  4 HH 1868 r.
HaaaabHMKb Ń b 3 4 a ,  ( . . . . .  .).

N .  D .  7315.  Ih n o -A A tK c a n Ą p id c m e  d 'b j / j -  
Hue y n p a o A e n ie .

Ho nOB0 4 y HeCOCXOBBUIMXCH x o p ro B b  4  
16 )  CeHXHopa c. r .  na apeH4 y ftaieHHod r o -  
(xdHHHbi ub  r. KoHcKoBoa® c m m ł  oóbHHah - 
eTCH ub 3 - 8  pu3b,  a r o  Bb oStneMb npHcyx-  
cxBid  e r o  3  (15)  4 e K a 5 p n  c.  r. Bb 12 s a c o a b  
y x p a  6 y 4 y T b  n p o i i 3Bo4 d ibCH n o c p o 4 c x u o « b  
3ane4axaHHi, ixb oobuiiaeH id  ( in  plus) x o p r a  
Ha apeHAy Ka3BHHDM roOXHHHHI(H Bb rop-  
KoHCROBoab da speMH 0 0  411a c o c r o a n u i d x -  
oh x o p r o a b  n o  2 0  M,i« (1 Iiohh) i 8 6 9  r o 4 a, 
HaaMHaa o x b  yn)a4MBaeMaro tibitrB 4HHtua 
2 4 5  p y 6 . Bb r o 4 b  a a  y e a o B ia x b  3aK TH)4 eH-  
na ro  KoHxpaKxa c b  xe iiepeiuBHMb a p e p A a -  
xopoM b, Koxoptua Momao n e p e m t o i p b x h  e 
HieAHeBHo ob  9 aacoirb yxpa  4 0  2 aacoBb r i o  
HiMyAHM Bb K a a i ( e s a p id  Hoao-A  leKcan-  
4pidCKar0 y i i .3 4 n a r o  ynp aB/ieH ia  3 t  h c k h io -  
4eBie»ib  it pa84 a it 4 Hbix ł  11 xaoe-ibH hllb  
Anew

yKeaaioinie yaaoTBoBaib  Bb x o p r a x b  4 0 a -  
W3W HBMXhca Kb 03Ha4eHH0.Vty c p s s y  M OD- 
H3sui,t n p e 4 cxa i)dxb  npd oobante i i iM  ku h-  
x a tm id  Ka in la edcx ita  tin n p e 4 crau leHU.sid 
HMb s a a o t b  paBHHHrmidca nosyoroAUBoH a-
P ‘41,111 o n  Cy.MVtb II 110 4 a X i l  M b  Ha. IM 4H bl. M 4 
4 e t . l b r a .M H  Bb K04H4eCXBb 150  !). 4 MKB H4 a -  
U l O l t H h l M d  dH C X aM H  H A H  A p y i  MMH 4 e n e m n b i -  
Md A o K y .M e H x a M i t ,  K X o p h i e  4 0 3 1 1 0  t e u o  ( i p w -  
HBXb B a  3 3 4 0 X11. f l p d  3X0 M b  n p n c o B O K y -  
n t a e x c a ,  4 x 0  o f l b a i t a e H i a  A o a m t t h i  o h t x b  t m -  
c a d w  Ha reponjoM  Gywdrb no  ttpi iaaraeMoH  
o o p M b ,  a e x K o  u  4 itc x o  6 e 3b  n o n p a u o K b  H 
1 1 0 4 ’d l C X O K b  B b  l lpOXMBITO Mb C Iy'4 a b  O H b  
n p i i H B X b i  He ó y 4 j X Ł .

0 6 b H B 4 e H i e .
H H d * e  n o 4 i i n c i i i i n i d c a  m u r e . i b  ( x a n o r o  

t o  ro r o p o . ą a  i m h  ceaeHiH) m e .n io  B3HTŁ B b  
a p e n 4 y  i t a s e tn iy io  r o c rtth h h p y  itb  r o p o 4 b  
K iHCKoBoab, it cMMb o5ba3biuaK)cb  n a a x n x h
rOAOBOH 4 II It III b Bb K04d4eCXBb (BhinMOaTb 
n p eA ia r e e v iy  cyuMy 6yKaaMH) noA Beoraiocb  
B b  A p y n i x b  oxiioojeaiH Kb R c b w b  4HHM r a -  
lgioHHMMb yc.ioiiidM a. KmiTaHitiio na tipe.1 - 
cTaB.ieHHwń 3a , io rb  Bb Ko4 « 4 eerB b  150 p. 
n p n  cę.wb np t iaara ioch ,  ( 3 4 b c b  iiHoaxh 4 H -  
oao  u Mbcxo cocxau aeH ia  oóbaB.ieHia  H 
n o 4 ( i n c i x h  citoe lisi 1 11 oaMddiio a 3 a He rp a -  
MoxHhixb 4 o.imHo i l0 4 n n c u fb  4 0 BbpetiHoo  
d im e ) .

r .  Hoiio-A4eK03H4pif l,  1 H o » 6 p a  1868 r.
HtaadhHMKb y b 3 4 a ,  (................ ).

N. D .  7 5 6 1 . y n p a o . ie u ie  y l j^ ju n c K m a  
y 'b 3 ,ia .

CdMb o o b a u . t n e r b ,  a r o  c o n a c n o  n p ’ 4 - 
Aometii io  neTpoKOBCiiaro F toep H cx a ro  f lp a -  
B.ieHia o T b '28 O KxnSpa ( 9  H o ą ó p a )  c .  r. 3a. 
N. 6491 pevtoti rirjioiK.y mooce' It pa3 pH4 a
yio43MHCKaro J t U ' i  n b  l8 8 S  r-  f 'J A j r h  i i p o -
H 3B o4!iTbca  u b  np t lcvT 'oTxin  y b 3 4 H a r o : 
ytipat!  leuiii 2 5  H oaóiia  (7 , 4 ’x a 6 p a )  c. r. m  
1 2  4 . yTpa itb coKpau(e4H >Mb cpnK b r o p r t t ,  
rioópeytcTBOMb s a n c a . x a i i t l tiixb rfiiltu /rsnlft, 
oT b o n p e 4 b 4 c H i io d  'uó4po5tiWMb ĆMbtaMb  
o o lp e f i  cyvMbi 5 ,1 9 9  pya. 19 k .

n o 4 a i o i t ( i H  o i i b H i i . i e i i i a  o h a i a u i - r  n P d . T o -  
; 8 H T b  K b  o H h i M b  K ń H T « H i ( i n  K a 3i i a ' i S u c T B b  
11 a n p e A C T a B . t e H t t b i d  HMH 3 a.t o r b  B b  k o -
4 M " i e c r t i b  5 2 0  pyó.  cep .  h oBMAUTe.ibcXBO, 
a r o  dp iiH -A dem aTb k ® tiyneaecKoii  rn tb -

. Aid  m i b i o r b  npauo roproiioThoa.
T o p r o B b i a  y O u o B i .u  m c M b T t a  c o c x a B . t c n -  

i: 1.1 h o  cefi n p c . D i c i b .  M oxytb  6 i,trh p a u -  
c M s T p . H b a e m w  e m ę 4 1 f e b h o ,  M C K . i io a a 'a  n p a ’»4 - 
it  u  4  -i hi  e  8  r a j ó  ’b t i r i e  41111 n b  .1  ).1'1 Ili", f  K  0 M b  
A'ba.Iii'oMb y'npru t e i i i n .  r i o A a B i e M w a  0 6 b -
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HBAeaiH 4 oBiKiiHÓfJThcocTaB/jHCMM n o ' n p a -  
A araeM oń y c e r o  to p s is  ,na r e p 6  b o h  6y 
M ar* 30 Kon. AocTońiicTa; TaKia roabKo
oó*HB.ieHiH óy4 y r *  npnBM»i«eMW b® A o-
4 3 H H C K 0 M *  y * 3 4 H O M *  Y n p a B A e H i H ,  b k a i o -  
HHTćAbHo no 4enb  HaaaaHeHBblH 4 1 a Top'
tob® 4 0  12 nacoB® y r p a , u M au twa * e  n o 
c ą *  B T o r o  c p o s r a ,  6 a3 yc 1 0 BH0  npnHSTW Be 
6 y 4 y T b ,  n a  K O H B e p i ®  K p o M ®  a 4 p e o a  c a ® -  
4 y e T *  n a n n c a r b :  0 5 b s i B / i e n i e  H a  n o 4 p B 4 *  
. p e M O H T H p o i i K U  u i o e c e i i H b i i *  4 o p o r *  I I  p a 3 - 
pH4a yio4 3 HHcKaro il> 34a .

r .  yio43b, 12 (24i HoHÓpfl 1868 ro4a.
3a Hs4i.IhHHKa / I 0 4  IB UCXaTO y * 3 4 a , 

Ma.ituieBCsiH.
/J * - io n p iii3 « o 4 m e 4 b , (,............... )

<t>opMa oóbHBAeHW.
C i r A a c H o  o o b H B - i e H i i o  -4  M Ą ń t i o K a r o  Y ® J 4 -  

H a r o  Y n p a B A e i i i a  o r *  1 3  ( 2 5 )  H o a o p a  o,  r .  
n p e 4 c r a B 4 H i o  H a c r o n i n y i o  4 e K M a p a i ) i i o  b *  
T O M * ,  a r o  o  OH 3 h! B 3 ŁO Ch B3HTb B b  n 0 4 p H A *  
p e M o H T t i p o B K y  i i i o c c e H H b i i *  A o p o r ®  K a c c a  
II pa3 pH4 a A  > 4 3 « a e x a r o  y®.)4 j , 3a e y u M y  
N N .  ( r y T *  n p o n a c i T ®  o i ł b i a  i i p o i i H e b i o  p ń -  
* p a M i i  n  ó e j *  i i c H K t i i t *  n o A H M C i o a *  H n o -  
n p a B o K . * )  a  p a B H o  c o i / i a i u i w e *  Ha b c ®  m h *  
H 3 B ® c T n b m  T j p r ó B b i H '  i i o c e M y  n p e 4 « e T y  y- 

c a o b i h .  K H a 4 . i4 - i i K a H i o H H o e  e a H A * r e ' b c r a o  
H K B i l T a H n i  H) Ha l lp a A C T a B  l eH U h lH  3 3 / l o r *  
B *  K u A H 4 e C T B ®  3 2 0  p .  C. l lp H A a r a l O .  l l w -

caA® B* NN. Mija o  r°A a-
( | lo4 iincaTh tum u 4>3MH.iilo).

* * *
Zarząd Powiatu Łodzińskiego podaje do po

wszechnej iadomośei, 12 stosownie do rozpo
rządzenia Petrokowskueąo Bządu Gubernjalne 
go w reskrypcie z dnia 28 Października (9 L i
stopada; 0 . r. za Nr. 6191, na konserwacją 
Szosy II rzędu w Powiecie Lodzmskim, odby
wać się będzie publiczna licytacja w biurze 
Zarządu Powiatu w dniu 25 Listopada (7 Gru
dnia) b. r. o godzinie 1 2 -ej w poiudnie przez 
opieczętowane deklaracje poczynając od ozna
czonej kosztorysami ogólnej sumy, a miano
wicie rs. 5 ,199 k. 19.

Podający deklaracje, obowiązani są dołączyć 
kw ity Kas na złożone przez inch vadium w ilo 
ści rs. 520, a nadto św.adectwo kwalifakacyjne
p o s i a d a  p r a wo  stawać do licytacji.
P Sporządzone do tej entrepryzy warunki £
cytacyjne i anszlagi, mogą oyo P "  ^ tecw yoil
dziennie za wyłączeniem ndzińskieeo
i  calowych w Zarządzie Powiatu ŁodzmsKiego.
Podawane dekla,acje winny byc sporządzone 
podług załączonej formy i pisane na stemplu  
L  30 kop , takie tylko deklaracje przyjmo- 
wane będą w Zarządzie Powiatu fcodzmskiego, 
włącznie do dnia na licytację przeznaczonego  
db godziny 1 2 , przedstawiane zaś po tym ter
m inie bezwarunkowo przyjęte mo będą. Na 
kopercie oprócz adresu należy napisać d ek la
racją na ontrzepryzę konaorwacj, dróg bityc*  
II .g o  rzędu w P-cie ŁodzińSkim.

Wzór do deklaracji.
stosow nie do ogłoszenia Zarządu Powiatu  

Łodzińskiego z dnia Listopada r. b„ poda
je niniejszą deklaracją, ja k °  obowiązuję się 
w siąść w ent epryze konserwację dróg bitycn 
II go rzędu w Powiecie Lodzińsknu za sumę 
NN (tu wypisać ilość literami i liczbami lecz 
bez wszystkich poprawek) a nadto przystaję 
na wszystkie dobrze mi znane warunki spo
rządzone w tym przedmiocie. Świadectwo kwa
lifikacyjne i' kwit na złożoną kaucją w ilo śc i 
rs, załączam.

Pisałem  w NN. d n iaN N . miesiąca i roku. 
(podpisać unię i nazw issó).

4
ip n  

a .4 p e  
Ha
Moń /I 0 4 3 1 1  ncko -1 1 ,44.eM.oj)ftkoH 4 o p o r a .wi / l W  iw — • ■ . 3 .

r . yio4 3 b, 1 2  (24) h® »»p- i » 6 . y o 4 ».
n a  H a n a n b U U K a  y I « 4 * H » 0 k a r o  Y * 3 4 3 , 1  

. M i / i e i u e u c K i H .

,4 ®  I o n p C H 3 B0 4 H T e '1 b > 1................. •)*

łbopua o6*HB4eHiH.
CoraacHo oó®aaAeHiio ylo43HHcKare Y®34- 

Hero ynpaBteHifl o t *  13 (2 5 ) lloHÓpk c. r.,
npe4CTaB iHlO Hacroxuiyio AeKAapapiio u* 
TOM®, HTO oÓH3blB310Cb B3Hlb U* noApHA®
nocTpoiiKy 3-x® uepcT* m oce Ha A o a sw h -  
CKo-rio4 4 eMÓHiąKoH popor® , 3 a cyMMy NN. 
( t j t *  npoiiHcaTh onhta nponuchB) pMpaMH, 
u  ne3* bchkhx* noAHHCTOK* w nonpaBoK*) 
a p -1,110 cornamafocb Ha lic® >ih® H3 T® ct- 
HhiH ToproBbia no ceMy npeAueTy ycAOBia. 
KBa/!M4iHKanioHHee CBM41,ie/ibcrB0 u kbii- 
TaHiąito Ha rjpeAcTae.ieHHhifi aa.io,®  u* «o- 
AHtecvB* . . . ."py,ó. cep. npHkaraio. I1h- 
ca a *  B* 'KN. 4 HH KN. Mua h ro4 a 

(fJo4 nHcaTb hmh h *oMMAiio).

, 2I043H HM*K)UIHI® 6hITb TaKoro TO 4HCA3, |

N .  D. 7 5 6 0 . V n p u o A 'H iie  , I o A 3 u h o k w o  
3 fctpja.

C u m * o ó * H 8 . i a e y * ,  -110 c o r . i a c H O  n p e Ą  ,0 
H t e H i ib  l l e r p o K O B c K a i o  l y o e p - ‘C K a r o  llpa- 
s M e i i i u  o t *  2 8  O a T i i ó p -1 .9  H  i HÓp i t )  c .  r .  3 a 
K -  6 4 9 1  n a  H 0 4 P H 4 *  i i o c r p o H k H  r p e x *  
u e p c T *  i i i o c e M k o i i  A  >a n i t c k o  I I 14 l e M Ó r n ą -  
Koń Aoporti, óyAyr* n p c u s p o ^ a r b C H  B b
n p B c y T C T B i H  y I o 4 * M H c k a r ó  y®i4Haro yrfpa-
HAe Hi H 1 0  , 2 2 ) A ć k a ó p a  c .  r .  11® 1 2  u a c o n *  
y i p a  T o p r t i  » u C p e 4 C i ' « o M b  a a f i e ą s r a n ń b i x *  
o ó h H U / i e i i i i i  0 1 ® 011p e 4 b . 1e . m o i 1 110 n b 4 p . -  
UHblM* C M B T 3 M Ł  O O U ą S H  Cy l.Mbl 5 , 5 5 7  p y o .  

- 2 5  K.  c e p .
flo4«iomie oóbHu.tetiiH o»«3asn n p H A o  

Hun* K® OHMM® KowraHlłia K a s H a u e i i c r u ®  
Ha n p e 4 C r a B . i e . - i H b i f i  h m h  3 3 3 0 1 1 ,  i i ®  Ko.in- 
'It'ClHB 556 p .  C. M lv oa.l l] T-' K-d ląi .[iHoe CUŁi- 
A ' B r e a b e T i i o  na n p s B O  TuptoBąrbCłi. T o p r o -  
itbiH ycaciiin 1] cmbtbi c o c r a n  leuttbia Ha c e ń  
11 p e A M e r ® ,  M o r y T *  o h i r b  p w c M a T p i i B a e M h i  
eateAiieBHo, HCK-itowaH iipa34HH'iHbie n Ta- 
ÓeAbHbie 4HH 11* yl043HHCK0M® y®34H0M* 
ynpaBAeuiń. l l 04anaeMi.iT oobauweniH 40H- 
jkBU ÓHT-K cornacHbi ho n p H A i r a e M o ń  c o p -  
m ®  H?  r e p ó ó a o f i  b y  >ia r ®  3 a  3 J  n o n .  4  ,j c  r  o  - 
H H C T B S )  Takirf To.ibKo oóbiiuaeHiH 6y4yr® 
n p H H B l » a e MW  rlajlHHĆKOM® y*>4 li0M*
Y n  n a Ii/ic Ó i ń B  K I r o t  d  T e .1 Ml o 110 4 a m .  H a j n a -
HÓHHhlf l  A A H -ToprO Bb 4 0  i 2  Hao. yTps, „o- 

u i e  n o c ą *  S T o i  o  e p o k a ,  ó o j y c  i o b h o  

n p H H H T H  lie ó y A y 1.'1’ - H a  K o n n e p r k  k p o M*

*  *  . ,
Zarząd Powiatu Łodzińskiego podaje do po

wszechnej wiadomości, iż stosownie uo rozpo
rządzenia Petrokow skiego Hządu Gubernjal- 
nego w reskrypcie z dnia 28 Października (9 
Listopada) b r. za Nr. 6491 na budowę 3*ch 
wiorst szosy na trakcie Lodzińsko-Poddębi- 
ckim w biurze Zarządu Powiatu w d. 10 (22) 
Grudnia b. r. o godzinie 12 w południe, przez 
opieczętowane deklaracje poczynając od ozna
czonej sumy ogólnej, a mianowicie rsr. 5 ,557  
kop. 25.,

Podający deklaracją, obowiązani są d o łą 
czyć kwity Kas na złożone przez nich va iium  
w ilości rsr. 556, a nadto świadectwo kw ali
fikacyjne. Sporządzone do tej entrepryzy wa
runki licytacyjne i anszlagi, mogą być przej
rzane codziennie za wyłączeniem dni św iąte
cznych i galowych w Zarżą Izie Powiatu Ło- 
dzińskiego.

Podawane deklaracje winny być sporządzo- | 
ne podług poniżej załączonego wzoru i pisane | 
na stemplu za 30 kop. sr., takie tylko dekla- \ 
racje przyjmowane będą w Zarządzie Powiatu | 
Ł odzińskiego włącznie do dnia na licytacją t 
przeznaczonego do godziny 1 2  przedstawiane, g 
zaś po tym terminie bezwarunkowo przyjęte |
nie będą. wóweidp . i

Na kopercie oprócz adresu należy napisać: • 
„D eklaracje aa entrepryzę budowy 3ch wiorst | 
szosy na trakcie Łodzińsko-Poddębickim .‘‘ jj

Wzór do deklaracji.
Stosownie do ogłoszenia Zarządu Powiatu ; 

Ł odzińskiego z dnia Listopada r. b., poda- ? 
j ę  niniejszą deklarację, jako obowiązuję się j 
wziąść w entrepryzę budowę 3-ch wiorst dro- \ 
gi bitej na Łodzmsko-Poddębickiem trakcie 
za sumę rs. ŃN. (tu wypisać ilość literami 
i liczbami lćcz bez wszystkich poprawek) 
a nadto przystaję na wszystkie dobrze mi zna
ne warunki sporządzone w tym przedmiocie. 
Świadectwo kwalifikacyjne i kwit na złożoną 
kaucją w ilości rs. załączam.

Pisałem  w N N . dnia N N . mieniąca i roku. 
(podpiaać imię i nazwiko).

Mija ti ro ją ,
♦5 ■ p  . * .*

i  om ew aż wyznaczona w pierwszym term i-
i nie na dzień 7 (1 9 ) Listopada r. b. przez opie-
i czętowane deklaracje licytacja, na wydzierża-
: wieuie od d. 1 (13; Stycznia 1869 r. do tegoż
• dnia i m iesiąca 1872 r. dochodu od rzezi by-
i dla w 2 szlachtuzaeh w m ieście Łodzi, od su-
f my rocznej rs. 6 ,1 8 0 , dla braku konkurentów
r nie przyszła do skutku, przet > M agistrat po-
 ̂ daje do wiadomości, że powtórna przez opie-

j czętow ane deklaracje iicytacja na wydzierża-
: wiente rze -zonego dochodu odbywać się będzie
| w M agistracie tutejszym, w d. 1 0  (22) Grudnia
i r. b. o godzinie 1 0  z rana, od sumy rocznej
. rs. 6,180.
! K ażdy zatem, chęć mający zadzierżawienia  
= pomienionych dochodów, winien w term inie  
l powyżej oznaczonym, ziożyć opieczętowaną  
5 deklarację podług poniżej zam ieszczonego  
5 wzoru, na stemplu kop. sr. 15, wyraźnie, bez 
; skrobań i pr-ekreśleń spisaną, z dołączeniem  
! świadectwa kw alifikacyjnego i kwitu kasy 
\ m iejskiej, lub innej skarbowej, na stawione 
 ̂ vadium wy równy wająoa ]/\<t części sumy po- 

f wyżązej, czyli r3. 618, które nieutrzymujące- 
i; mu się, zaraz powrócone będzie.
! Warunki licytacyjne każdego dnia w godz i 
? nach służbowych przejrzane być mogą.

Wzór do deklaracji.
I Stosownie do ogłos-cenia M agistratu miasta  
\ Ł odzi, z d. 12 (24) Listopada r. b. podaję n i- 
l niejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąść w
j . . . . .  . . . .  1 1dzierżawę dochód od rzezi bydła w 2  szlach- 

tuzach w m ieście Łodzi, na czas od d. 1 (13) 
Stycznia i 869 r. do tegoż dnia i miesiąca 1872 
r. za sumę roczną rs. N. (tu wypisać sumę cy 
frami i literami) poddając się wszelkim  za
strzeżeniom, warunkami iicytacyjnemi o b ję
tym , a mnie dobrze znanym. Świadectwo k w a
lifikacyjne i kwit na złożone vadium, w k w o 
cie rs. N. dołączam.

Pisałem  w N . dnia N. miesiąca N . roku. Tu  
podpisać wyraźnie imię i nazwisko.

Na kopercie deklaracji, domieszczony być 
powimeu napis: , , Deklaracja do licytacji na 
dzierżawę dochodu od rzezi bydła w dwóch 
sztachtuzach w m. Łodzi, w dniu N. miesiąca 
N . roku N. odbyć się mającej.

N. D. 7562. Aofl3UHCrtiiL 1 opo^o eo U  
M m u c m p u m b .

Chvt, nyo^H'iyVTCH, 4ro Tukt* Kakt» o6 ł- 
HBieHHhie ua 7 (19) Honopa c. r. T »prn na
OTKym* 40x04a ott» yoortcKoia ut> 2 xt> 
34 ' B i n  iHXT» C K O T o ó 011HflX u  CT> CyMMSI 6 , ł 8 0  

Ha BpeMfl CO 4*H 1 (13) fl .1 - 
1 (13) Hrtuapfl 1872

p y o . bt> r o  i t ,  
napa I860 ro4a 11 !> 
ro/ia n o  HenuK'B c^CKajeyień ne co -  
rxdfl^HCb, TO MarHCTpaTT, oÓTjHB THeTlł, 4T0 

r o p r h  Ha cKa3aHHhiH oTKyni,  
a l a -

BTppH*iiibie _ . .
n p 0M3B04HThcfl oy4)'T* b* 94®iuaevi* ała-
r H C T p « T *  10 (22 ) / ( e n a n p H  c .  r .  » ®  1 0 - n -
COB® yTp8, HaMSlMoll  c ®  T « ń * e  c y M M H  0, i S J  

p y o .
/K enaio in ie  yiacTBOBaT® b® T o p r a v *  oo®-

H3a h M  11*  B W i U B o j H a l ć H H h i ń  C , .0K *  : i p . - 4 3 V a -  
B H T h  110 n p l i  i a r » e v i o i i  o o p M ®  
n a  r  < ■) 100 i i o il óywaT® 1^ 
i i a i i H c a m i o e  h s t k o  ó « 3 *  11 m p a B o n t  u  n o j -  
HHOTOK,®, c *  u p i M o m e H i e M *  K i M . m f M a -
nioimaio c a U A ^ r e ń h C T H a  u K B H M H i p H  r o -

.... KHoCb 3 i -

ookhu zieHie 
Kon. 4 ocronncrna,

0040KOU HAII Apyrolł K3CK1,
1 ......... — "  ' / ,0 H a e r t i  b o h  T o p r o -

KoTiphlń OT- 
Óy4»T* B03-

N. D. 7317. Mumcmpam'b ropowa  
'le n c m u x o n a :

Oó®HBAneT®, hto 4 (i6) /^eKa'jp,, c- r - B1> 
2  s a o a  na n o A y 4 H i i  b® :>4®iuneMŁ MarH- 
c r p a T S  ń y 4 « T ®  n p o i i 3 i > o 4 i r n i C H  n o c p e 4 -  

■ ctbom® 3ane4aT»HHbU* oó®hb leHiń Topr® 
'i Ha H04pfl4 b noHHHKii 3 i® ciipaeB® Ha no- 
j M®meiiie nomapHMx* HiicrpyMauroB® b® r.
5 l IćHC iOIOIl® , tlHMHHTH O i l  CSISTHOH cyMMhl
I 9 0 6  p .  I 6 ' / 2 k.
i /Ke.iaiouiie npiicrynHTb k® TopraM* oófl- 
| 33Hbl B* 03łiaMeHHbll“l cpes® npe4CTaBHTb 
! no npńAaraeMnń *opMli oóbHBAOHie c ®  npii- 
; AomeHieM® 3a4ora 91 p., KOTopuS orKaau- 
f BaiouiiiMcH ó y 4 e r ®  B0 3 n p a m e n ® .  I I o 4 p o 6 -  
’ hijh ycAoiiiH Mory i*  óbiti. pa3CMOTp*HW b®
■’ m®c t .-iom® M a r n c r p a i ®  a® s a c i j  n p a c y T -
’ CTBHI.

<t>op\ia o 6 * H B A e n i R .
Coi.iacno oó®BH.ieiiio M a r ń O i p a T a  rop. 

H e H C T o io i i a  ot® I ( l 3 )  H o H Ó p ń  c .  r  n p e A -  
cranAHio iiacroHmee oó*HBAeHie b® tom®, 

i HTO OÓH3ylOCb B3HTb B® n o 4 p B 4 ®  flOHHHKH
3 - x ®  c a p a « B *  Ha i i o M T i m e H i e  n o » a p H b i x ®  
H Hcrp y .M ćH TO B® ,  3i cyM.wy 3 4 * 0 ® B b i n n o a T b  

' cy.M.viy u p o n H C b i o  u  4 h i ® p a M H  a p a B H o  c o -  
r A a u J a i o c b  Ha bc® .mh® b® iioah® h>b®ct- 
ifbin y c A o a i a .  3 a A o r ®  11® i t o . n i H e c T B ®  9 1  p .  

. n p H / i u r a i o .
, l l n c a ' / i ®  u® Y N .  M *c HL(a  N N .  1 8 6 S r .

- 3 4 ® C b  B b i n H C a T b  HMH H ibaMHAilO. 
ś 1'. 4 e H C T o x o B ® ,  1  ( 1 3 )  H o h 6 p h 1 8 6 8  r .

I l p e 3 H 4 e n T ® ,  M s T b e n s i ń .

nora paiiHHiouiarocfl vio 
bo h  cy.MMhi a HMćHan 6 1 8  pyo
Ka3biBaK>mwMCfl HeMe4 - êHHo

T D ei -a  c i ® i y 9 I "b  , I a t l H C a T h :  O Ó I H B  l o H i e
’ . r i ^ c T O O t l K l l  3  B e p c r b  U J O C e f l -  a 1 1 0 4 0 U4 1 . n o t tp w 1_ 1 f i  /o 14 n la ;*ł u ;iM i i i i i i i r n

Bnaiiieiit-
Oó*HBAenie 401*110 óhirb s a n e i a r a H o  h® 

K O H B e p l ® .
Yc.iouia 4 .1H TóprpB®, mójkto h h t j i *  e- 

Hie4BćilHO B® MjlTiCTpaT® B® 43Cbl IipilCyT-

C11’opo4 * A  .m w , 12 (24; HófrQp i 1838 r.
Ilpe3a 4 eHT®, flaAćau®.

<J>opMa oó®HBAeHiH.
CorAdCHo oó*HU/i«Hiip ylojiHHosaro lo -  

M0 4 0 Bar0  MarńcrpaTa or*  12,(24) IloiiSpA 
e r. npe4 oraBAH» Bjcroamee oo®Hnie4ie 
B® TOM®, 4T0 ,| OÓHJblB liOOb BlHTb II b OT- 
Kyn® * 40x04® OT* yóo4 cxora B® .foyx® 
ckotooohhhx® B* r. 4o43a  Ha Bpevri c*
1 (13) flHBapn 1869 r. no t i m  h h u j i  to*- 
r. 3a r0403j(0 cymiy N. p y ó .  (>4)38® ca®• 
4 y e T ®  n p o i i a c a r h  A i i l b r u  n p o H A C b i o  
» p a « i H )  a  p a r n i o  e o r . i a u i a i o c b  
h® H3p®crHMH y o a o u i H ,  K a i A U ł u m n i o n "  >« 
CB H4 * r e  i b O T B o  ii kdh r a  miio hj^ B 11811 
i i w ń  3 a A o r ®  o ®  K o . i a a e c T B B  N .  p y ó .  n p i l A a *  
rsio.

niica-i® b® ropo4® hah MEćreai® N., 
sina u 4 bu N. 1868 r. (34®cb'o i®4 y«T® n o 4 ’ 
nncaru hmh n tmmh.hio),

11a KOHBepr* c.ib iyert> Hńcar*: Oó* 4 '
BAesiie k® T o p r a M ®  na orsy t®  401040 o T ® '  
y6oa cKora Bb4 iyx® t a  roóaanni®

u nu- 
na miB b n o a *

Bb r

; N.  I>. 75 9 8 . A io O A iin c K o e  1  y O e p n c n o e  
UpaeAenie. 

i 0 5 ® hbaH 8T® b o  a c e o ó m e a  CB*4 ®Hia, h t o  
b® 3ba® n p H p y rc T B in  M a r ń c r p a T a  1 0 ( 2 2 ) '  

i 4 «Ka6 p«  1 8 6 8  r .  b ®  1 0  4 « c o b *  y r p a ,  óy -  
4 j t ®  HpoM3Be4eHbi n y 6  i h t h i j s  t  i p r n  (in 

; a n n u s )  Ha n o 4 p n 4 ®  nocraBK H  n p j 3 4 HH4 T oń  
! M yąn  41H e i ip s n o K a r o  o 5u( 'CT B a  r o p .  y lio- 
I G u m a  a i  n p a 3 4 H H i a w e  41111 n a c i H  1869 r .
|  T o p r K  H HłiyTCH C® 4ByXŁ p y ó . ,  4 4 n4 U'lTb 
! nfiTH KoribeK® 3 a 04H11® n y 4 ® n e p B a r o  
|  c ó p r a  MyKH.
j y ‘iacTnyioiL(iń u® r o p r a x ®  o ó a 3 an®  n p e j -
f CTaBHTb 3 . l A o r b  HalljHHblMń 4 6  l i b r a  UH  Bb
I K o A M H e o T i i *  2 0 0  p y ó  1 6 0  ń  T o r ®  3 a  k o h m ®  
s o c T a n y r c H  T > p r n  noiłoAHHTŁ a r o r ®  S a . io r®
: 4 0  40 0  py6  ić h .
|  noo T a u ip H K ®  MyKH oćiH3aa ®  4 3 T b  b® n o -
3 c o ó i e  6® 4 i i w x b ,  n a  n i H a w M  ;i 4 Ó ' H b r a U ń  8 0 0
; p y ó / ie ń  a kpoM®. T o ro  2 0 i)  u y 4 0 '3® MyKH 
i 4 t u  9 t h x * ' * «  ó * 4 « m < *  u 25 ii y4 .  M ysii  41H  
( A i o S a b h o k o h  eapeHCKoft óo . ib m iH h i  aa  h o ;
( AoBHi-wyso n * « y  n p o T t i s y  u p » 4 A o » e i i a o f t  
; hm® Ha T o p rax ®  p®iibi.
i IloA poÓ H iJ i  K0H4HŁIIH ncpecMciTp®HM

ói.iTb MoryTb fi® Y n p i B  t e s l a  M i r n o r p a r a
i BO B C .1 KO 1 B p e M H  C A y ® 3 Ó !I b lX ®  33HHT1H, 33  

HCKA1O40 11951® T a 5 e . l b l I  . lX® H ' I i p a 3 4 H H U -  
, u  Bi x® 4 Heń.
5 r .  4 * 0 0  IM®, 8  (2 0 )  H o a ó p a  1868 J<>4 a - .

n p e 3H4 eiiT® r o p ; '4 ;, U o A ń H C K i ń .

N. D .  7 0 0 0 .  Ma?ucmpamii l 'o p o , \a  
ta  AUMuna...

C h m ®  o o b R B A B e T ®  n o  B c e o o t p e e  c b ® 4 ® -  
H i e  m o  1 8  ( 3 0 )  4 e K a ó p a  c .  r .  b ®  l i  u a c o B ®  
y T p a ,  u* Y u p a B  l e s i i i  M a r u c r p a r a  r o p .  P a -  
4 H M H H 3 ,  ó y i y r *  n p o i « B o 4 n  i * c h  i i y ó . i H 4 - 
H b i e  H 3 b y c T H h i e  T o p r a  n a  o T j a s y  h ®  T p e x ® -  
A ® T H ® 6 , H a 4 H H « H  o ®  1 - r o  f l i l B a p H  1 8 0 9  r o -  
4 a  110 1 l l t i B i p H  1 8 7 2  1 0 4 a ,  a p e H A H o e  c o -  
A c p s i a H i e  c k o t o ó o i i h m  11 b  r o p .  P a A ń M H H ® .  
T o o r w  i i a H i i y i c r  o r *  c y u u b i  0 1 0  p .  5 0  s o n .

I I o A p o i a b i H  y c A a u i a  k ®  n p e A c r o H u i M u ®  
T o p r a . u ®  M o r y  r® ó b i T b  p a 3 C M O T p n u a e M b i  c o -  
p o B H O B a r e A a M H  e * e 4 H e B H 0  3 a  H C K a i o H e -  
H i e u *  H o C K n e c H b i x b ,  n p a 3 4 B H 4 H M x ®  u T a -  

5 e A b i i b i x ®  4 < i e ń  11® Y i i p a B A e f l i u  M a r H c r p a T a  
r .  P d 4 H M H H 8 .

1 ' .  P a A H M H H ® ,  H o f l ó p a  1 3  4 4 9  1 8 6 8  r .  
l l y p r o . M H C T p ® ,  K . i H . M a m e a c K i ń .

iMŚ N .  D .  7 5 0 6 .  Mazacmpantb yt3ĄHaro)
t o p o l a  llJiXtlHOBU■

T a K ®  K a K ®  e p i l K ®  3 a K A K ) 4 e H H 0 M y  K O H T p a -  
K T y  0 6 ®  a p e H 4 *  I ^ B x a n o B C K O H  r o p o 4 C K o f t  
K a c b i ,  o t ®  y ó o n  C K o r a  u ®  r o p o A C K o ń  c k o -  
T O Ó O H H i M ,  B ®  K O H Ł 1®  1 8 6 8  r .  K o H M a e T C f l .  T O  
4 AH  0 T 4 a 4 y  O H a r o  h ®  a p e H A y  H a  c  i * 4 y i o -  
i p i f i  T p H  r o A a  b ®  1 8 5 9 / 7 1  a ®  K a H p e A a p i i i  c e 
r o  M a T H C i p a r a  11®  n p H c y r c T 3 i n  I I o m o i h h h -  
K a  H a M a . i b H M K a  U b i a n o B C K a r o  5 ’®  1 4 a  n o  
x o 3 a ń c i B e H n o - a 4 M n n H c i p a T H B H o ń  B a e r a  9  

ó y A y i p a r o  4 e K a 5 p 4  B®  1 1  4 a c o u *  y T p a ,  6 y -  
4 y T ®  11 p o H 3 3 0 4 H T h e n  r o p i H  n o c p e A C T B O M ®  
3 a n e 4 a r a H H h i x ®  4 e K A a p a i ; i n  H a i l H c a n H b i x ®  
n o  H l l ł K e  I i p i I A O S i e H H O H  » o p M ® .

T o p r u  6 y 4 y r ®  i i a B H u a T C H  ( i n  p l u s )  o t ®  
r o 4 H 4 H O H  a p e H A b i  n o  6 2 3  p .  c .  H h i i i ’B  y n . i a -  
H H B a e M o ń .

4 e K Aa P a p i 9  A o A iK H a  ó s n ®  H a n u c a H a  u .  
r t p ó o B o ń  ó y . M a r *  1 5  s o n .  A o c T o H H C T B a  n o  
• a o p M ® ,  u e T K O ,  6 e 3 *  n o A B H c r o K ®  h  n p e 4 -  
C T d B A e n a  4 0  o a i i a B O H i i a i  o  K *  T o p r a M ®  
c p o w a  k ®  l l  4 a o a « ł ®  y r p a  110 n c 4 r E  h a h  
A H 4 H O ,  c ®  n p t lA o H i e H ie .M ®  k ®  ( HOH K B H T a H -  
l i i ń  K a 3 H a 4 e i i c T B a  h ®  n p e A C T a B A e u i n  H a  3 a -  
a o i ®  ’/ , □  u a c T H  n p e , ' A o a i e H H o ń  t o a b b h o h  a -  
p e H A h i ,  K o T o p h i H  0 T K a 3 a u m e M y c H  o t ®  T o p -  
r o i ł ® ,  T O T 4 a c ®  ó y A e r ®  B o 3 B p a i p e u ® ,  o c T a B -  
m a r o c a  a p e H A a r o p o M ®  110 4 < m o a n e n i n  ' /% 
4 8 C T H  a p e H A H o n  c y . v i s i b i ,  o c H a n e T C H  3a  o o -  
r o M ®  B® r o p o A C K o ń  K a c ® ,  B n p e A b  40  o k o h -  
4 a H i i )  a p e H A b i .  / ( p y r i f l  T o p r o B W H  k o h a m l i i h  
i h o j k h o  p a 3 C . v io T p ®  i b  B *  K a i m e A u p i i i  M o t h -  
C T p a T a  e j n e A H e B H o  3 a  n c K A K i 4 e n i e M ®  i i b i c o -  
K O T O p jR e C T B e H H b lX ®  H H p a 3 4 H H 4 H h l X *  A l l e H .

1’ .  I ( ® x a H O B * ,  H o h ó p h  5  a h h  1 8 6 8  r o 4 a .
11.  4 . B y p r o M H c r p a  r o p o A a  1 4 * x a H o B a ,

( )•
4 > o p M a  A e K A s p a p i ń .

H a  o c H O B a n i i i  o ó * B B A e H i H  M a r H C T p a T a  r .  
I ( * x a H O B a  O T ®  1 6  C e H T B Ó p H  3 a  N . 2 407 , 
CH.M® [I X ®  H B 3 H K )  JKeAaHie B 3 B T I .  U®  T p e X ® -  
A * T i i e e  a p e i i A H o e  c o A e p j K a m e  4 0 x 0 4 ®  L ( * -
X8H 0BCK0H TO pOACKOH K a C b l  O l ® J Ó  H  CKO-
•ra  n a  r o p o A C K o ń  c k o t o ó o h h h  H a  1 8 6 9 / 7 1  
3 a  c y .M M y  (1 1 0  C T O A b K o  t o  p y Ó A e ń  n a i m -  
c a T h  n p o n i i ć b i o )  11®  r o 4 ®  t o  e c T b  6 o A * e  n p o -  
t u b ®  n o A y n a e M O H  u  w  u ®  a p e H 4 ®i n o  ( c t o a -  
k o  t o  p y o - i e ń )  l i o A B e p r a H C B  b c ® m ®  j c a o -  
B i f l M *  T O p r O B b l l ®  K O H 4 H I ( i ń  ,  K U H I a H I p l O  
( r a K o r o  1 0  K a i i H a n e H C T B a  n a  B H e c e i i H b i ń  

M H 0 1 0  s a  1 0 1 ®  B *  K o . i r i H e c T B ®  6 2  p y ó .  3 0  k .  

y  c e r o  n p n r a r a i o ) .
I l o C T O H H H O e  J K M T e A b C T B O  M o e  NN. A Ć K A 3 *  

p a p i i o  c i i o  u H c a A ®  b ®  N N .  T a K o r o  t o  4 H C A a  

H  r u A a  ( i i o A H H c a r b  h m h  h  « > a M H A ! i o ) .

p N. D. 7483. Hoeocymcicoe A te n o e  
yiipae.ie  nie.

H a  o c H o B a H i ń  n p e A n ń c a i i i H  4 > H H a H C O B . i r o  
i ' n p a i i A a a i H  o  r ®  2 7 C  ' H T 9 Ó p r f  ( 9  O K T H Ó p u )  
c .  r .  a a  N. 8 8 1 7 / 3 8 6 0 ,  H o  u o r y T C K o e  y l * C H o e  
Y n p a B i e n i e  c h m ®  o ó ® H B . i f l e r b ,  4 T 0  4  ( 1 6 )  
/ ( e K a ó p a  1 8 6 8  r .  b® ł i  h t c o b *  y T p a  n ®  H o -  
B o r y T C K O M *  y l p e s O Y i ®  Y u p a H A a a i H  b®  4 e -  
p e i i i i i i i  r i y i p a ,  I m h h i . i  K o p a o e B i m u  o  5  B e p .  
o t ®  c T a n i ; i n  B t h c k o h  a i e a ® 3 110 H A o p o m  
P a A 3 H B H A O B ® ,  n p o H 3 1 ) 0 4 H T b C  B ó y A y r ®  r A a -  
C H i . i e  n y ó  i H 4 H b i e  ( i n  p l u s )  T o p r u  n a  n p o A a -  
m y  B®  O A H 011 n a p r i ą  t i c i i o p H e a H b i x ®  e y x o -  
n o A c f o H H h i x ®  A y ó o B ®  B *  A ® c o c ® K a x ®  n p e -  
i K H ń s *  a * t ®  0 0 x 0 4 a  C r y 4 3 e i i H U ® ,  o k  p y r ®
I ń  I V  H a X O A H l T I H X C H ,  o p T . H e H K b l X ®  B I  6 l  
p y ó .  6 0 %  K o n .  c e p . ,  O T ®  K o T o p o ń  t o  c y M -  
M b i  T a p r u  H a 4 H y T 0 r t .  Y M a c r n y i o i p i ń  b ®  T o p 
r a x *  A O A m e a ®  i i p e A C T a n r i  11. ą a A o r  / , «  n a c T b  
O l i ®  i i o l H O I l  c y M M b l ,  K O T o p h l i ł  y A e p H i i i B a i o -  
m e . u y e H  n p ń  T o p r a x ® ,  n p H H H T b i n  b ®  e y M i w y  
3 3  A e p e u o  a  o r c r y n a i o m e M y  u o a i i p a u i e H b i  

o y A y r * .
B h i p y ó K a  U Hh iB O JK a  [13® A®c.y K y n A e i i H a -  

r o  A e p e B i  B *  3 0  A H e ń  o t ®  B p e v i a  o f , ® B B A e -  
n i H  n o K y n u ( t i K y  y f B ę p * 4 e H i f l  r y ó e p n c K H . u ®  
l i p a B A e i r i e M ®  K o H T p a K T a  4 0 A J K H 0  n a C T y -
n H T ® ,  n o  B T o . M *  ć p o K ®  n e  y S p a u m  i a ® c ®  
c e r a H e  1 e n  b ®  n o A b i y  K a 3 H W .  T l , o K y n -  
i p n k H  n ® A y i o  c y M M y  u o c r y i i A e r t i i y i o  u a  T o p 
r a x *  B®  c e t i u a c ®  110 o K O H H a a i H  T o p r o B *  y -
II l a T U T b  11*  A * o H y i o  K a c y  o ó b a a a i l b l .

4 e p .  Hyrpa, 7 H o h ó p h  1 8 6 8  r o A a .
H a 4 A ® c Ó M 4 i H ,  B u s e p r * .

I N . D . 7451 . Urząd Starszych Zgromadzenia  
Jizeżkikóm  W arszaw skich.

I Fcnieważ ogłosuona na dniu 5 (17) Listo- 
s pada r. b. licytacja na wydzierżawienie trzy- 
i: letnie, poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Sty-
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czn ia) 1868/3 r. zabierania krw i z zaszlachto- 
wanego bydła i trzody chlewnej w szlachtu- 
zach  W arszawskich i Pragi, d la b rak u  k o n 
kurentów  nie p rzyszła  do sk u tk u  p rzeto  za  
wiadamia się osoby interesow ane, że pow tór
n a  licytacja w term inie skróconym  przez 
opieczętow ane dek laracje  na tęż  dzierżawę 
przyjm ując p raetium  od rsr. 521 kop. 29%  
odbędzie się w dniu 27 L istopada  (9 G ru
dnia) r. b. o godzinie 4 z południa pod Nr. 
514 w sali posiedzeń U rzędu Starszych Z gro
m adzenia.

S tarszy  Z grom adzenia, X. K alczyński.
Podstarszy , S. K ram er.

N. D. 7 S i l .  Pr.tron T ry b u n a łu  Cyw ilnego  
w K a lis zu .

Podaje do wiadomości: iż w skutek  wyro
k u  T rybunału  Cywilnego w Kaliszu, z powó
dztw a sukcesorów Ja n a  Szpecht, a  mianowi
cie: 1. L eona Szpech t dzierżawcy dóbr Gru
szki Z aporsk ie , w tym że okręgu Szczebrzyń- 
skim . G ubernji L ubelskiej. 2. Joanny  N e- 
pom ueeny z Szpechtów Jarnuszkiewiczow ej, 
Antoniego Jarnuszkiew icza w łaściciela dobr 
T om isław ice, z okręgu W łocławskiego żony, 
w asystencji, i za upow ażnieniem  jego czy
n iącej, czyli obojga m ałżonków Januszk iew i
czów, i 3. Petroneli z W ieczorkiewiczów 
S zpech t wdowy, po Jan ie  Szpecht pozostałej, 
Z własnych funduszów utrzym ującej się. tych 
Ostatnich w pom ienionej wsi Tom isławicach 
zam ieszkałych, przezem nie podpisanego P a 
tro n a  w Kaliszu z urzędu  mieszkającego, 
dzia ła jących , przeciwko współsukcesorom , 
pom ienionego Ja n a  Szpecht. jako  to: 1. Jó 
zefowi Kiedrowskiem u właścicielowi dóbr 
W ojcic, i doktorowi medycyny, jak o  głów ne
m u opiekunowi nieletnich z niegdy Ju ljan n ą  
z  Szpechtów, m ałżeńsko spłodzonych dzieci: 
a )  L eo n ard a  M ikołaja, b) Kam ilji Lucji, 
C) Leontyny Ju iji, d) Józefa  Ju ljan a , i c) 
M arjanny Julji, każdego dwóch imiou rodzeń
stw a Kiedrowskich, w mieście B łaszkach, 
okręgu  Kaliskim  m ieszkającem u, k tórych  to 
n iele tn ich  je s t  przydanym  opiekunem , Ma- 
ksym iljan Pągowski ekspedytor poczty, w 
tym że mieście B łaszkach  m ieszkający. 2. 
F lo ren tyn je  z Szpechtów I-o voto Sroczyń
skiej, teraz  Gridinowej, W łodzim ierza G ri
d in , z w łasnych funduszów utrzym ującego 
Się żonie, czyli obojgom m ałżonkom  Gridin, 
w mieście W arszaw ie m ieszkającym , dnia 20 
W rześn ia  (2 Października) 1866 r. zap ad łe 
go, sporządzone zostaną w drodze działów, 
nieruchom ości w mieście Sieradzu położone, 
po  Jan ie  Szpecht pozostałe, w dwóch oddzia
łach, pierwszym , sk ładającym  się z kam ieni
cy piętrow ej, p lacu  zabudowań, ogrodu i ł ą 
k i,  pod N r 25 p rzy  ry n k u  m iasta Sieradza 
sytuowanej, ciągniącej się wzdłuż ulicy Ry- 
cersk ie j, a  drugiem, obejmującym kam ienicę 
również piętrow ą, z zabudowaniam i, ogrodem 
dwiema łąkam i, p rzy  ulicy dawniej W art- 
skiej teraz  W arszawskiej, również w miaście 
S ieradzu  pod Nr. 108/9 położoną, do której 
do łączone je s t Polko.

Do każdego oddziału, ustanów  one jes t va
dium  rsr. 1,000 w monecie b rzęczącej. K aż
d a  z tych nieruchom ości, a  naw et i Polko, 
m a oddzielną bypotekę powiatową. K to o- 
kupi nieruchom ość S r . 108/9, ten  zarazem  
będzie m ógł p rzep isać  ty tu ł własności P o l
ka. N ieruchom ość Nr. 25 z pierwszego od
d z ia łu , o taksow ana je s t  p rzez biegłych na 
rs r .  4,499 kop. 96, a  nieruchom ość N r 108/9 
w raz z Pólkiem , z drugiego oddziału  rsr. 
4 ,9 1 0  kop 19, od k tórych to kwot licytacja 
rozpocznie się.

Sprzedaż odbywać się  będzie p rzed  F ra n 
ciszkiem  Sulim ierskim , delegowawym Sędzią 
T rybunału  Cywilnego, w sali audjencjonalnej 
tegoż T rybunału  w p a łacu  sądowym w K ali
szu .

Term in do tymczasowego przysądzenia, 
p rzy  pierwszej publikacji warunków, p rzez 
tego Sędziego delegowanego, oznaczony z o 
s ta ł  na  dzień 31 G rudnia (12 S tycznia  1868/9 
r .  godzinę 3 z południa.

Kalisz dnia 6(18) L istopada  1868 roku.
Jan  Prawdzie Gowarzewski.

N. D. 7610* P isa r z  Iry b u n a ln  Cywilnego >, 
G u b .r n ji L u b e lsk ie j m S ied lca ch .

S to s o w n ie  d o  a r t .  68 2  K. P. s .  w iadom o
c z ,.n i że  n a  ż ąd an ie  B o n a w e n tu r y  W ę g i e r s k i e 
go  o b y w a te l a  z g o to w y c h  funduszów u tz y m u ją -  
c eg o  się ,  w W a r s z a w ie  d a w n ie j  pod N r .  lą ()4 
o b e c n ie  4 1 2  z a m ie s z k a ł e g c ,  a  zam ieszkan ie  
p ra w n e  do n in ie jsze go  i n t e r e s ń  i c a ł eg o  p o s t ę 
p o w a n ia  su b h as ta cy jo eg o  u F e l i k s a  B ie l a w 
s k ieg o  i K a ro la  Ł u n iew s k ieg o  P a t ro n ó w  T r y 
b u n a ł u  L u b e ls k ie g o  w Sied lcach ,  w te m ż e  po- 
wia toweru mieście  o b rane  m a ją ce g o ,  w p o s z u 
k i w a n i u  sunay rs .  5 ,100  z p rocen tem  od  C z e r 
w c a  186 5  r  , od  d łu żn iczk i  Zofji  Z ack  p a n n y  
p e łn o le tn ie j ,  w łaśc ic ie lk i  dóbr  B u d z i s k a  z te 
s t a m e n t u  p o p rz e d n ie g o  icb w ła śc ic ie la  T a d e u 
s z a  L w o w ic z a  w W a rsz a w ie  po d  N r .  16 2 8  m i e 
s z k a j ą c e j ,  na leżące j  się, p ro to k ó ł e m  K o m o r n i 
k a  p rzy  T r y b u n a l e  C y w iln y m  w S ied lcach  
F r a n c i s z k a  Ł a g o w s k ie g o  w  dn iach  15 (27).  16 
( 2 8 ) ,  17 (29) , 18  (30) M arca  1866  r. s p o rz ą d z o 
n y m ,  w drodze  sądow ej  p rz y m u s zo n e g o  w y 
w łaszczen ia ,  za ję te  i z a a r e s z t o w a n e  z o s ta ły

D O B R A  Z I E M S K I E
B u d z i s k a  w g m in ie  C har le jów  O k r ę g u  i P o 

wiec ie  R a d z e ń s k i m  G a b e r a} i  L ube lsk ie j  p o ło 
żone; g r a n ic z ą  od w sc hodu  z d o b ra m i  C h a i l e -  
jów ,  k o lo n ją  E r n e s tó w ,  od  p o ł u d u ia  P r z y to c z -  
no  i L -  n d o ,  od z sc h o d u  t  W olą  G u ło w sk ą ,  
od  pó łn o cy  z d o b ra m i  G u łó w  i S e r o k o m l a .  
O d le g le  od  m ia s t a  o k r ę g o w e g o  R a d z y n i a  
w e r s t t  33.

D o b r a  te  s k ł a d a j ą  s ię  2  f o l w a r k u  B u d z i s k a ,  
wsiów B u d z i s k a  i K rz o w k a ,  fo lw a rk u  S o b ie s k a  
z wsią  S o b ie s k a  i n o m e n k la tu r ą  Z a rz ecze ,  z ł ą 
k i  -oddzie lne) za  rz e ką  W ie p rz em  o w e r s t  o k o ł o  
9 od  g łó w n y c h  d ó b r  położonej.  R o z leg ło ś ć  o -  
g ó ln a  t y c h  d ó b r  p rz y b l i ż o n a  ua m ia  ę nów o-  
p o l s k ą  wynosi w łó k  117, rz jo i  m ó r g  35  10, a lbo  
d z ie s ia ty n  1755,  a  z k t ó r e j  to  roz leg łości  u w ła 
szczeni w ło ś c ian ie ,  og ro d z ia rze  1 c zy n s zo w n icy  
m a ją  p r a w ó  pos iadać  i d z iedz iczyć  o k o ło  m o r 
gów  903.

S z czeg ó ło w a  zaś  roz leg ło ść  pos iad łośc i  d w o r 
s k ich  w ynosi :  a )  f  lwarte g łó w n y  B u d z i s k a
m ó r g  745 ;  b )  W f wsi B u d z i sk a c h  m órg  5; c) 
w e  w si  K rz o w k a  m ó rg  1 pr.  100; d)  fo lw a rk  
S o b ie s k a  m ó r g  231 p r .  275 ;  e )  w e  wsi  S o b ie -  
r k a  p r .  72; f )  w n o m e n k la tu rz e  Z arzecze  m ó rg  
1 p r .  15C; g) l a -y  ś red n ieg o  w ieku  sosnow e  
s t a r a n n i e  z a k o n s e rw o w a n a  n a  p o rę b y  p o d z ie 
lone m ó r g  1535;  b) ł ą k a  o d d z ie ln a  za  wie
p rz e m  m ó r g  60 i n i e u ż y tk ó w  m ó rg  26.  G r u n 
ta  o rn e  są  w p ło d c z m ian ie  w 3/< częac iaeh  kl. 
I I ,  w ' / ,  I I I  ży tn ie j .  Ł ą k i  g ru n d o w e .  O g ro d y  
w a rz y w n e  w p rze c ięc iu  k l.  II .

Na  g ru n c i e  d o b r  B u d z isk a ,  s ą  n a s tę p u ją c e  
z ab u d o w a n ia  dw orsk ie :

I. W f o lw a rk u  B u d z i sk a :
1. D w ó r  s t a r y  d re w n ia n y  w w ę g ie ł  ta rc ic am i  

z e w n ą t r z  ob i ty ,  w e w n ą t r z  w a p n e m  ty n k o w a n y ,  
pod  g o n tą ,  z aw ie ra  pokoi  w s tan i e  d o 
b r y m  do z a m ie s z k an ia .  2. P iw n ica  w ziemi z 
c e g ły  m u ro w a n a  s k l e p i o n a .  3.  K lo ak a  z t a r c ić  
po d  g o n te m .  4. D o m  fo lw a rc zny  s t a r y  w w ę 
g ie ł  p o d  g o n tą  z izb 4 s k ł a d a j ą c y  s ię ,  w s t a 
n ia  d o b ry m  do zam ie s z k a n ia .  5. C hlew  drew- 
n i a n y  z d ez e lo w a n y .  6. K lo c k a  no w a  z desek .  
7. S zo p a  s t a r a  d r e w n ia n a ,  częścią  g o n tą  c z ę 
ś c ią  s ło m ą  k r y t a .  8. P iw n ica  z c eg ty  g o n ta m i  
p o b i ta .  9.  S tu d n i a  s t a i a  c em b ro w a n a .  10. S z o p 
k a  w o g ro d z ie  d re w n ia n a  pod g o n ta m i .  11,  
S zo p a  d re w n ia n a  o o d  gon tem .  12. L a m u s  s t a 
r y  d re w n ia n y  w w ęg ie ł  po d  g  n tą .  13. C hlew  
d re w n ia n y  pod g o n te m  zaw alony .  14. Chlew 
d re w n ia n y  now y  d - s k a m i  k ry ty .  15. T r a n i e -  
tó w  s t a r y c h  d re w n ia u e c h  zniszczonych dwa.
16.  O w cza rn ia  z ceg ły  m u i o w a n a  p o d  g o n 
tem, z d ra b in a m i  i k o z ła m i  d la  owiec;
17. P o d d a s z e  w  s łupy  d e s k a m i  kry te .  18. S to 
d o ł a  d r e w n i a n a  w s łupy  m urow ane  e ly m ą  p o 
s zy ta .  19. S p ie h rz  d u ż y  z c eg ły  p a ’onej d a 
c h ó w k ą  k r y ty  z p o d ło g am i  p rzeg roda m i .  20.  
S t a jn i a  z m u r u  p ru s k ie g o  s łom ą  p o s zy ta  21 .  
O b o ra  d r e w n ia n a  g o n ta m i  k ry ta .  22.  S t  d o la  
d u ża  w s ł u p y  m u r o w a n e  d r e w n ia n a  s ło m ą  p o 
szy ta ,  w niej m ło c a rn ia ,  s i e c z k a r n i a  i m ły n e k  
d o  czyszczen ia  z boża .  23.  Drw> Inia  w s lupy  
d re w n ia n e  z żerdzi p o d  g o n ta .  24.  O b o r a  d re 
w n ia n a  d e sk a m i  k r : t a  zd eze lo w an a .  25.  M a 
g azy n  d re w n ia n y  w w ę g ie ł  g o n tą  k r y ty .  26. 
g o rz e ln i a  i b ro w a r  p i w n ;  w j e d n e j  budowii  z 
c e g ły  pa lone j  mas  v m urow ane j  g o n ta m i  k ry -  
tej z p iw n ica m i  m u ro w a n e m i ,  z a p a r a t e m  mie
d z ia n y m  pis tor ju-z  z w a n y m ,  k o t ł e m  m iedz ia 
nym  do p iw a ,  lasami Ż e la z n em )  zgo ła  z ca łem i  
rekw izy tam i  do  ro b ie n ia  w ó d k i  i p iw a.  27 .  
S tu d n i a  d re w n ia n a  z pom pą .  28. S tu d n i a  
t a k a ż  d ru g a .  29 .  S tu d n i a  t r z ec ia  zdeze l - 
w a n a .  30. S ta je n k a  m a ła  s t a r a  d r e w n ia n a  pod 
gon tą .  3 1 .  H o le n d e r n i a  d r e w n ia n a  w s łu p y  
m urow ane ,  z częścią  m ie s zk a ln ą  m a s i r  m u r o 
w a n ą  pod  dachem  d re w n ia n y m .  32 .  S tu d n i a  do 
b r a c h y  c em b ro w an a .  33.  Ś luza  s t e r a  p rzy  s a 
dzawce .  3 4 .  O g ro d z e n ia  i o k ó ln ik  pod  o w c za r 
n ią ,  p a r k a n y  i p lo ty  wedle  z ab u d o w a ń .

W e  wsi B udzi skach .
35 .  C zw o r ak  n a  p o d m u ro w a n iu  k a m ie n n e m  

z d rz e w a  w w ę g ie ł  pod  g o n tą  z izb 4, ch lew 
s ta r y  d re w n ia n y  pod  s łom ą .  36.  K u źn ia  z mie
szk a n ie m  k o w a l a  d r e w n ia n a  w w ęg ie ł  pod g o n 
tą, 37. C h lew  m a ły  d re w n ia n y  pod  s łom ą .  38. 
D o m  p a k c i a r s k i  d re w n ia n y  w w ę g ie ł  po d  
s łom ą .  39.  H o le n d e r n ia  n o w a  d re w n ia n a  s ło m ą  
k r y t e .  40 .  D o m  s t a r y  d re w n ia n y  po d  s ło m ą  z 
dw ó c h  izb. 41. C z w o r a k  n o w y  d re w n ia n y  w 
w ę g ły  pod s ło m ą  z izb 4 ,  */, części te g o  czw o
r a k a  n a d a n e  z o s ta ły  w łośc ianom :  Jan o w i  Pię- 
tosz ,  K a z im ie r zo w i .  K n ia z i ck  i S ta n i s ła w o w i  
G a łą z k a ,  a  w ' / ,  t y lk o  cz ę ś ć  d o  d w oru  na leży .  
42- K a rc zm a  d r e w n i a n a  w w ę g :e ł z z a j a z d e m  
i s ien ią  pod s ło m ą .  4 3 .  S t u d n i a  ż u ra w io w a  
c e m b ro w a n a .  44.  M ły n  w ie t rz n y  d re w n ia n y  z 
r e k w iz y ta m i  do m ielenia .

W  wsi K rzo w k a .
4 5 .  K a rc zm a  s ta r a  d r e w n ia u a  w w ę g ły  po d  

s łom ą ,  w te j k a rc zm ie  n a d a n e  z o s ta ły  2 izby: 1-a 
g o s p o d arzo w i  T o m a s z o w i  S a !a ,  a d r u g a  w y ro 
bn ikow i J an o w i  B u ja k .

W  f o lw a rk u  S o b ie s k a .
46.  Dom  fo lw arczny  d i e w n ia o y  w w ęg ły  g o n 

t ą  k ry ty .  47. S tu d n i a  c e m b ro w an a  z ż u iaw icm .  
48 .  O b o r a  m a ł a  d r e w n ia n a  pod g o n tą .  49.  
Stf d o ła  w węgit ł s łom ą  poszy ta .  50. O w c z a r 
n i a  i o b o r a  d re w n ia n e  po d  je d n y m  s ło m ia n y m  
da ch e m .  51.  O g ro d z e n ia  w ed le  z ab u d o w ań  
żerdz iane  i c h rd ś c ia n e .  5 2 .  Młyn w o d n y  d u ż y  
z  m ie s zk an iem  m ły n a rz a  p o d  jednyą^, go u -

ci a n y m  d a c h e m ,  m ł y n  z d rzew a,  a  m e s z k a n  e 
z m u ru  p ru s k ie g o ,  ze w szy o tk ie m i  do  m ie len ia  
r e k w i z y t a m i .  53.  M ost  z  u p u s te m  o 3 s t a w i -  
d ł ł ick .  5 4 .  P a r s k  d r e w n i a n y  w ziemi z a w a l o 
n y .  55. C h le w  d re w n ia n y  ta rc ic am i  k ry ty .

W e  wsi S ob ieska :
5fi. K a rc z m a  d r e w n ia n a  w w ę g ie ł  pod  g o n 

tą  z s ien ią  i za jaz dem .
W N o m e n k la tu r z e  Z a rze ka :

57.  K a r c z m a  d r e w n ia n a  po d  s ło m ą  z s ien ią  
z a j ez d n ą ;  58 .  d om  z kuźn i  p rze ro b io n y ,  d r e 
w n ia n y ,  d r a n i c a m i  k r y ty ;  59 .  s tu d n ia  c e m b r o 
w a n a  w og rodz ie ;  60 ,  c zw o r ak  w i ę g ły  pod 
s łom ą  z 4  izb  i ty leż  s ionek ,  z t y c h  3  izby  n a 
d a n e  m ają :  A n d rz e j  B ło ń sk i ,  I g n a c y  B a b i a k  i 
S t a n i s ł a w  S a la ,  w łośc ian ie  łą c zn ie  z b u d y n k a 
m i g u m  e n n em i .  4  do  d w oru  na leży ;  61 .  w le 
gie s rnolai n i a  s k ł a d a j ą c a  się: z d e łu  w y k o p a n e 
go i o s ad z o n y c h  2 k o ry t ,  bez ż a d n e j  budow y.  
16. N a  lace  za  r z e k ą  W ie p r z e m  d om  d re w n ia 
n y  pod s łom ą  z j e d n ą  izbą  i a lk ie rz e m

W tera m ie js cu  ty lk o  d la  o b ja śn i en ia  o d o 
b ra ch  B u d z i sk a ,  p r z e d s t a w ia j ą  się b u d o w le  u -  
w la sz szo n y ch  w ty c h  d o b r a c h  w łośc ian ,  k tó re  
p rzec ież  b y n a jm n ie j  n ie  n a le żą  do  s p rz ed a ż y  
t ą  s u b h a s t a c j ą  d o k o n y w a n e j  j a k o  to:

We wsi B u d z i s k a c h :  c h a ł u p  d re w n ia n y c h  w 
w ę g ły  pod  s łom ą  z k o m in a m  m u ro w a n e m i  p o 
je d y n c z y c h  12, p o d w ó jn a  j e d n a ;  s to d ó ł  j e d n o -  
k lep i s k o w y c h  d re w n ia n y c h  pod s łom* 16; o -  
bó r  s t a r y c h  d re w n ia n y c h  pod  s łom ą  15; c h l e 
wów s ta r y c h  d re w n ia n y c h  pod  s ło m ą  w i ę k 
szych 9 ,  m n ie jszy c h  12.

We wsi K rzow ka:  c h a ł u p  d re w n ia n y ch  w w ę 
g ł y  pod  s ło m ą  z m u ro w a n e m i  k o m in a m i  7 ;  
s todó ł  d re w n ia n y c h  pod  s łom ą  j e d n o k l e p i s k o -  
wych 9; o b ó r  d re w n ia n y c h  pod s ło m ą  10;  c h l e 
wów d re w n ia n y c h  p od  s łom ą  14; s p i c h r z y k  
d r e w n ia n y  {.od s łomą.

W e  wsi S o b ie sk a :  c h a ł u p  d re w n ia n y c h  pod  
s ło m ą  9 ,  p o je d y n c z y c h  8,  p o d w ó jn a  1, z k o m i 
n a m i ,  s to d ó ł  d r e w n ia n y c h  p o d  s ło m ą  12; Obór 
d re w n ia n y ch  pod s ło m ą  6; ch lew ów  d re w n ia 
n y c h  pod  s łom ą  12.

W  N o m e n k la tu r z e  Z a rz e k a :  c h a ł u p  d r e 
w n ia n y ch  z k o m in a m i  m u ro w a n e m i ,  ta r c ic a m i  
k ry ty c h  2. g o n ta m i  I; S to d ó ł  d re w n ia n y c h  
pod  s ło m ą  2 ,  szop d r e w n ia n y c h  pod  s łom ą  2; 
ch lewów  d re w n ia n y c h  pod s ło m ą  5.

I n w e n ta r z e  żyw e  są  t ak ie  g ru n to w e :  
T r y k ó w  r a s v  p o p ra w n e j  m a c io r  owiec po

p ra w n y c h  3 4 0 ,  S zk o p ó w  t a k ie jże  r a s y  100, 
j a g n i , t  130.

Wysiew ozim y,  p rz e n ic y  k o rc y  50 ,  ż y t a  210,  
odpow iedn i  j a r z y n y ,  s i a n a  oko ło  2 5 0  wozów. 
O s tu że b n o ś c iach .  c ię ż a ra c h  g r u n to w y c h  i d ł u 
g a c h ,  p rzeK onyw a  w y k a z  h y p o te c zn y .  P o d a t 
ki  w ogó le  ro czn ie  w y n o s z ą  rs .  5 8 7  k .  62 .

R ó w n ie  ty lk o  d l a  ob j i . śn ien ia ,  c zyn i  się  
w z m ia n k a ,  że  w d o b ra c h  B u d z i s k a  j e s t  w ło ś 
cian  u w ła sz c zo n y c h ,  m ianow ic ie  zaś.' we wsi  
B u d z i s k a c h ,  23 ,  we wsi K rzow cc ,  25, we wsi 
S o b ie s k a  13, czyn sz o w n ik ó w  w n o m e n k la tn -  
rz e  Zarz  k a  6; o g re d z i a rz y  a l l  o k o m o r a  ków: we 
wsi  B u d z i sk a ch  3,  we wsi S o b ie s k a  1, k tó rz y  
z imion i n a z w is k ,  w akc ie  z a jęc ia  n a  s u b h a -  
s t s e j i  szczegó łow o  są  w y m ie n ie n i ,  d l a  p ros te j  
in fo rm a c j i .  D o b r a  B u d z i sk e  są  w dz ierżaw ie  
K a r o l a  G n ia z d o w s k ie g o  do  S-go  J aD a  1867 r.

O b s ze rn ie js ze  o p i s a n i e  powyź z a j ę ty c h  i z a 
a re s z to w a n y c h  dó b r ,  z n a j d u j e  s ię  w a k c i e  z a 
j ę c i a  u sprzedaż .)  d y r y g u ją c y c h  P a t r o n ó w  F e 
l i k s a  B ie law s k ie g o  i K a r o l a  Ł u n i e w s k ie g o  
P a t r o n ó w  p rz y  T r y b u n a l e  C y w iln y m  g u b r r n j i  
L u b e l s k i e j  w S ied lca ch  w m. S ie d lc a ch  z u -  
r z ę d u  z a m ie s z k a ły c h ,  o ra z  w z b io rz e  o b ja 
ś n ień  i w a ru n k ó w  sp rzed aży .

Z a ję c ie  pow yż sze  w k o p iac h  d o ręczo n e  zo 
s ta ło :

1. A n d rz e jo w i  S iw ek ,  w ójto  i g m in y  C h a r -  
le jów w K a w e n c z y n ie  d. 1 (.13) L i p c a  1866  r. 
d o i ą k  j e g o  w ła sn y ch ;  2. M ar ce le m u  S z lu -  
b o w sk iem u ,  P i s a rz o w i  S ą d u  P o k o ju  O k r ę g u  
R a d z y ń s k ie g o  w R a d z y n iu  d .  1 (1 3 )  L ip ca  
18 6 6  r. do  r ą k  j e g o  w ła snych ;  3. F e l ik s o w i  
J a w o rs k ie m u ,  N acze ln ikow i  Pow ia tu  R a d z y ó -  
s k i e g o  w R ad z y n iu  d. 1 (13)  L i p c a  1866 r. do 
r ą k  j e g o  w ła s n y c h ,  w szy s tk im  p rz e z  w oźnego 
J a n a  K ra s n o d ę b s k ie g o ;  4. Zofii Z a c k ,  p a n n i e  
pe łn o le tn ie j  u n iw e rs a ln e j  te s t am e n to w e j  dz ie -  
dz  czce d ó b r  B u d z i s k ,  w W a r s z a w ie  po d  N r .  
1628 z a m ie s z k a łe j ,  do  r ą k  je j  w ła sn y c h ,  w d. 
1 8  (3 0 )  L i p c a  1866 r o k u ;  5.  J \V .  K a l ik s tow i 
W i tk o w s k i e m u ,  J e n e r a ło w i  M ajorow i,  P r e z y 
d en to w i  m ia s t a  W a r s z a w y ,  d.  1 8  (30)  L ip ca  
18 6 6  r .  do  r ą k  M ik o ła j a  P i s a r s k i e g o  u r z ę d n i 
k a ;  o b o jg u  p rz e z  w oźnego  p rz y  S ą d z ie  A p e la 
c y jn y m  A n d r z e j a  K rzyw ick iego .

Z a jęc ie  n a  s u b h a s t a c j ą  d ó b r  B u d z i s k ,  w nie
s ione  z o s ta ło  do k s i ę g i  w ieczys te j  tychże  d ó b r  
d.  3 0  L ip ca  (11 S ie rp n i a )  r .  b. a  do k s i ę g i  z a 
a re s z to w a ć  w  K a n c e l a r j i  P i s a r z a  T r y b u n a ł u  
L u b e l s k i e g o  w S ie d lc a c h ,  n a  t e n  cel  p r z e z n a 
czone j ,  d.  12  ( 2 4 )  S i e r p n i a  1866 r.

P i e r w s z a  p u b l ik a c j a  z b io r u  o b ja ś n i e ń  i w a 
r u n k ó w  l i c y t a c y j n y c h  s p rz e d a ż y ,  o d b ę d z ie  się  
n a  j a w n e j  a u d je n c j i  T r y b u n a ł u  C y w iln eg o  
g u b e r n j i  L u b e l s k i e j  w S ie d lc a c h ,  w m ie jscu  
z w y k ły c h  j e g o  p o s ied z e ń  w m. S ie d lc a c h  p r z y  
u l icy  W a r s z a w s k i e j  po d  N r .  147,  o g o d z in ie  
10 z r a n a ,  d. 29  W rześ n ia  (11 P a ź d z i e r n i k a )  
1866  r.

J a k  p o w ie d z i an o  w yżej ,  s p r z e d a ż ą  d y r y g o 
w ać  b ę d ą  F e l i k s  B ie la w s k i  i K a r o l  Ł u n ie w s k i ,  
P a t r o n o w i e  T r y b u n a ł u  L u b e l s k i e g o  w S i e d l 

c ac h ,  w tem ż e  n r e ś c i e  z u r z ę d o w an ia  z a m i e 
szkali .

S ied lce  d. 13 (2 5 )  S ie rp n ia  1866 r.
|  S t a n i s ł a w  K rzeczk o w sk i .
; W y w ies z o n o  n a  t a b l i c y  w sali  u s tę p o w e j  
ć T r y b u n a ł u  C y w iln eg o  g u b e r n j i  L u b e ls k ie j  w 
|  S ied lcach

Sie d lc e  d .  13 (25)  S i e r p n i a  1866 r.
|  S t a n i s ł a w  K rz e c z k o w s k i ,  P i s a r z  T r y b u n a ł u ,
i Po odbyc iu  t rzecb  p u b l ik a c j i  zb io ru  o b j a -
' ś n ień  i w a ru n k ó w ,  sp rz ed aż y  d ó b r  B u d z i s k a ,
: te rm in  do ich p rzy g o to w aw cz eg o  p rz y s ąd z e -  
i n ia ,  o z n acz o n y  zo s ta ł  n a  d. 8  (20 )  G ru d n i  a  
I 1866 r. k tó r e  odbędzie  ś ię  p rz e d  T r y b u n a ł e m  
, C yw ilnym  w Siedlc i  eh ,  o g o d z in ie  10 z r a n a ,
; lub  za  p rz y w o ła n ie m  s p raw y .  L icy ta c ja  r  «z- 
|  poczn ie  się od  s u m y  rs .  4 5 , 0 ) 0 ,  k tó rą  p b p ie -  
( r a j ą c y  s p rz ed a ż  p o s tęp u je .
j V a d iu m  wynosi  rs .  3 ,0 0 0 .

S ie d lc e  d. 28  P a ź d .  (9 L ist. )  1S66 r. 
za  P i s a r z a ,  F .  C zarnock i .

W te rm in ie  p o w y ższy m  to j e s t  d n ia  8 (20 )  
G r u d n i a  r. b. T r y b u n a !  Cyw lny  w S ie d l c a c h ,  
d o b ra  B u d z i s k a  p rzygo tow aw cz o  F e l ik s o w i  
B ie l a w s k ie m u  i Karo lowi L u n ie w s k ie m u  P a -  
t ronorn  za  sum ę  rs .  4 5 ,0 0 0  p rz y s ą d z i ł ,  a  z a r a 
zem  w y ro k ie m  je d n o c z e ś n ie  w y d a n y m ,  t e r m in  
d o  o s ta  eqzncgo  p rz y s ą d z e n ia  ua  d.  22  L u t e g o  
( 6  M a r c a )  1867 r. g o d z in ę  10  z r a n a  w y z n a 
czył .  T e rm in  ten  o d b ęd z ie  się n a  a a l j e n c j i  
T r y b u n a ł u  C yw ilnego  g u b e rn j i  L u b e ls k ie j  w 
S ie d lc a c h  pod N r .  147.

S ied lce  d.  8 (20) G r u d n i a  1866  r.
K rzeczkow sk i .

T e rm in  pow yższy  spe łz ł  d l a  z a łożone j ,  a p e 
lac j i  od  w y r o k u  T r y b u n a ł u  d.  8 (20) G r u d n j a  
1866 r. P o  roz sądz en iu  te j  a p e l ac j i ,  w y r o k a 
m i  S ą d u  A p e la c y jn e g o  2 (1 4 )  M arca,  29  M a r 
ca  (10  K w ie tn ia )  1867 r  , S e n a t u  2 8  G r u d n i a  
(9 S ty c z n ia )  186t7j8 r .  b ieg l i  spo rz ądz i l i  t a k s ę  . 
i Ocenil i d o b r a  n a  rs. 59 ,9 9 1  k. 90 .  T r y b u n a ł  
w y ro k ie m  i l a c y jn y m  d n i a  15  (27) L is to p a d a  
1 8 6 8  r. z a p a d ły m ,  t e r m in  do  s t a n o w c z e g o  . 
p rz y s ą d z e n ia  n a  d .  15 ę 2 7 )  S ty c z n ia  186 9  r .  
g o d z in ę  10  z r a n a  w y z n ac z y ł ,  k tó re  się  o d b ę 
dz ie  n a  a u d je u e j i  T r y b u n a ł u  C y w iln e g o  w 
S ie d l c a c h .  L i c y t a c j a  rozpoczn ie  s ię  od  su m y  
r s . 4 5 , 0 0 0  p rz y g o to w a w cz o  p os tąp ione j .  V a 
d iu m  rs .  3 ,0 0 0 .

S ie d lc e  d .  15 (27)  L i s t o p . d a  1808 r, 
Krzeczkow ski .

N D. 7015. Podpisany Pa tron  przy T ry 
bunale Cywilnym w W arszawie w Łomży, w 
zastosow aniu się do A rt. 960 K. P. S., poda
je  do publicznej wiadomości, że T rybunał tu 
tejszy  na powództwo Jan ą-P ro sp era  R om ana 
we wsi Zarem bach Ja rtu zach  zam ieszkałego, 
przeciw ko Sukcesorom  po Antonim Rom anie, 
jak o  to: l-o Tekli z Tyforowskich po A nto
nim R om anie pozostałej wdowie, w imieniu 
w łasnem , oraz jak o  m atce i opiekunce g łó
wnej n iele tn ich  dzieci Adolfa i M arjanny 
Romanów, we wsi Zerem bach Jartuzach ; 2-o 
Leopoldowi Jankow skiem u, jak o  przydane
mu tychże nieletn ich  opiekunowi, we wsi 
Szumowie Góra; 3-o Józefowi Tyborowskie- 
mu, jako  opiekunowi głównemu w tym in te
resie  d la  nieletniej A ntoniny Rom an obrane
mu, w reszcie 4-o A rseniuszow i Sawickiemu, 
przydanem u te jże  nieletniej opiekunowi, w 
mieście Łomży zam ieszkałym  w stystkim  przez 
P a trona  Z ałęskiego bronionym, wyrokiem w 
d. 19 W rześnia (1 Paździer. 1867 r. postano
wił dz ia ł m ajątku  nieruchom ego części wsi 
Zarem by Ja rtu zy  z przyległościam i, na 
wsiach: Z arem bach • S tryjkach, Szumowie- 
G óra i Radwanach, po n. Antonim  Rom anie 
pozostałego.

O szaco w an ie  tych  n ieruchom ości d o p e łn io 
n e  z o s t a ło  p rz e z  b ieg łych  w dm u 4 ( 1 6 )  
K w ietn ia  r. b. k tó re  T ry b u n a ł  tu te jsz y  w yro
k iem  w dn iu  3 (15) C zerw ca t. r. p o tw ier
d z ił  i p rz e d a ż  p rz e z  p u c lic z c ą  licy tac ję  r o z 
p o rz ą d z ił .

Sprzedaż więc w drodze działów rzeczo
nych nieruchom ości, sk ładających  się z de
mu m ieszkalnego, zabudowań, dwóch k a r
czem i g run tu  ornego w szachownicy, w łók 
p rzeszło  6, oszacowanych przez  biegłych na 
r s r  7,151 kop. 91, odbędzie się przed W-ym 
Delegowanym Sędzią T rybunału  Rutkow
skim.

Szczegółowy i bliższy opis nieruchom ości 
wzm iankowanych, oraz warunki licytacyjna 
przejrzane  być mogą u  podpisanego P a tro n a  
i u P isarza  tutejszego Trybunału .

P ierw sza publikata  warunków odbyła się  
w dniu 11 (23) W rześnia’ r. b. druga i p rzy 
gotowawcze przysądzenie w dniu 28 P aź
dziern ika  (9 L istopada) t. r ., a  term in do od
bycia trzeciej publikacji i ostatecznego p rzy 
sądzenia, oznaczony zo sta ł n a  dzień 10 (22) 
G rudnia 1868 r. godzinę 10 z ran a , w którym  
licytacja  rozpocznie się od sumy rsr. 7,152.

Łom ża dnia 12 (24) L is to p a d a  1868 r.

M arjan  Śmiarowski.

a  D ru k a m i R ządow ej O kręgu Naukowego W arszawskiego. — Z a  pozwoleniem Cenzury,


